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' Walka o prestiż, miejsce i pieniądze

Startował rajd “ Dookoła Litwy”
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W numerze:
Społeczeństwo

Ta zastrasza
jąca statystyka co 
trzeciego dziura
wego domu, nie 

i z ja w iła  s ię  od 
razu, na skinie- 

I nie złej wróżki.

Kultura

W c zo ra j o godz. 15.00 do 
boju  o P u ch ar Prezydenta Litw y 
ruszyli zawodnicy siódmego ra j
du  ^Dookoła L itw y” .

Przed zawodami nastąpiła ko
rekta listy zawodników. Niektórzy 
zrezygnowali z  przyczyn technicz
nych, inni jak  np. wielu motocy
klistów, z  powodu braku wiary we 
własne siły - bo to n ie żarty: trzy 
dńi w  “ siodle”.

Ostatecznie z  wileńskiego sta
dionu “Zalgiris” wystartowały 63 
ekipy: 12 zespołów sportowców, 
33 - amatorów , 13 - niepełno
sprawnych i zaledwie 5 motocy
klistów.

Zawodnicy walczą nie tylko o 
prestiżowy Puchar Prezydenta, o 
miejsce w  klasyfikacji absolutnej 
rajdowych mistrzostw kraju, ale 
też o nagrody bardziej przyziem
ne - pieniądze.

K a te g o ria  sp o rto w có w : I 
miejsce - 6 000 Lt, II - 4 000 Lt, 
III - 3 000 Lt.

Amatorzy: I miejsce -3  000 Lt, 
II miejsce - 2  000 Lt, III m iejsce - 
1 000 Lt. Załogi niepełnosprawne 
i motocykliści za miejsca I - III 
otrzymają po 1 000 Lt.

A. B.

Posypały się I 
w s p o m n ie n ia , 
ja k  to  b y ło  n a  I 
p o c z ą tk u , g d y  I 
je s z c z e  św ię ta "  
nie było, a był jedynie pom ysł jego 
organizacji.

UltraMaryna
Jej wystawy zawsze budzą kontro

wersje, chwalono je  za łamanie oby
li czajowych tabu, ale i odsądzano od 

czci za bezwstyd.

Świat ,

str.11

gospodarczy załamał wojskową po
tęgę ZSRR.
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W Wilnie podpisano deklarację, na mocy której Siemion Szarecki został upoważniony do pelnie- 
■■■ ' nia tymczasowo obowiązków prezydenckich Republiki Białoruskiej

Żądają nowych wyborów
“Napisaliśm y dzisiaj oświadczenie skie

ro w an e  do  B ia ło ru s in ó w  ca łeg o  św ia ta , 
m ieszkających n a  Białorusi, do rządów  i p a r
lam entów  k rajó w  dem okratycznych. N a ra 
zie podpisały go t rzy  osoby -  Iw onka S urw i- 
ło, przew odnicząca B iałoruskiej R epublik i 
Ludow ej n a  E m ig rac ji, R ad im  H areck ij, 
prezydent Światowego Z jednoczenia Biało
rusinów  i j a ”  - pow iedział w czoraj n a  kon
ferencji p rasow ej S tan isław  Szuszkiew icz 
eks-przewodniczący R ady Najwyższej R epu
bliki B iałorusi.

Na m ocy tej deklaracji, Siemion Szarecki, 
który w W in ie  przebywa od miesiąca, do cza
su, kiedy zostaną ogłoszone wybory prezydenc
kie, będzie pełnił obowiązki prezydenta Biało
rusi. Apeluje się do krajów świata, aby nie uzna
wały Aleksandra Łukaszenki jako  prezydenta 
Białorusi, wzywa się do popierania praw Bia
łorusinów w utworzeniu swego rządu oraz do 
jak  najszybszego przeprowadzenia wyborów 
prezydenckich.

(Dokończenie n a  str. 2)

Szarecki Łukaszenkę określa jako byłego prezydenta. “Jego kadencja za
kończyła się 20 sierpnia”. Obok - Radim Hareckij, prezydent Światowego Zjed
noczenia Białorusinów Fot. Marian Paluszkiewicz

Ę a s i m i i
MLIEONIW
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Faworytem rajdu Jest załoga Girdauskas - Sakalauskas Fot. Marian Paluszkiewicz
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Kalejdoskop aktualności
Wizyta do Ttaryngll

Wczoraj delegacja Sejmu litewskiego z wiceprzewodniczącym 
Sejmu Arvydasem VidźiOnasem rozpoczęła 5-dniową wizytę w Ttl-

r y n ^  wizyty przewidziane są spotkania z  premierem Turyngii
Bernhardem Vogelem, merem Erfurtu Manfredem RUge, sekretarzem 
stanu Ministerstwa Ekonomiki i Infrastruktury ds. Gospodarkt Zagra
nicznej Rolandem Richwienem, przedstawicielami Izby Przemysłowo- 
Handlowej oraz Biura Rozwoju Handlu Zagranicznego/ z przedstawi- 
cielami frakcji Landtagu.

Ambasador się żegna
Kadencję na Litwie kończy am basador Rosji Konstantm Mo

zę!. Dyplomata rosyjski, który trzy lata rezydował w Wilnie, wczoraj 
pożegnał się z premierem Rolandasem Paksasem, a we wtorek pożegna 
się z prezydentem Valdasem Adamkusem.

Po zakończeniu pracy w Wilnie K. Mozel zostanie ambasadorem w 
Meksyku. Nazwisko nowego ambasadora Rosji w Wilnie nie jest jesz
cze znane. .

Na pożegnanie premier Litwy i ambasador Rosj i wymienili symbo
liczne upominki.

Weekend w  Połądze
Prezydent Valdas Adamkus z żoną Almą spędzą weekend nad 

morzem, w Połądze. W  poniedziałek prezydent już  ma być w swym 
miejscu pracy w Wilnie.

Na wybrzeżu prezydent z małżonką zatrzyma się w willi “Auska”.

Zlot
W czoraj w Kłajpedzie rozpoczął się trzydniowy zlot-konferen- 

cja młodzieżowego centrum  Konfederacji Związków Zawodowych 
Litwy.

Bierze w nim udział przeszło 100 młodych związkowców z całej 
Litwy. KZZL jest obecnie jednąz największych formacji związkowych 
w kraju, członkiem rzeczywistym Światowej Konfederacji Wolnych 
Związków Zawodowych (ICFTU). Organizacja ta pracę z młodzieżą 
zainicjowała jako pierwsza w Europie Wschodniej i Środkowej.

Bądź gotów do pomocy
W  stołecznym ośrodku szkolenia strażaków rozpoczął się zało

życielski zjazd Litewskiego Stowarzyszenia Ratowania Życia Ludz
kiego. Członkowie tego stowarzyszenia zamierzają nie tylko sami się 
uczyć przezwyciężania ekstremalnych sytuacji lub kryzysów, ale też 
uczyć tego mieszkańców kraju, aby byli gotowi do udzielania fachowej 
pomocy ludziom w nieszczęściu.

Opuszczono flagę
W czoraj w Trokach uroczyście zamknięto letnią szkołę pracow

ników opieki społecznej krajów  bałtyckich. W uroczystości uczest
niczyli minister opieki społecznej i pracy Irena Degutiene, minister do
brobytu Łotwy Robert Jurdżs oraz minister spraw społecznych Estonii 
Eiki Nestor.

Podczas kursów w Trokach profesorowie naj słynni ej Szych uniwer
sytetów Europy zapoznali słuchaczy z prawem ochrony społecznej Unii 
Europejskiej, głównymi aspektami rozwoju opieki społecznej, syste
mami opieki społecznej i rynku pracy krajów UE.

Skazany przewrotowiec zbiegł
Funkcjonariusze praw orządności litewskiej podejrzew ają, że 

skazany n a więzienie w spraw ie 13 stycznia 1991 r., były red ak 
to r  prosowieckiej stacji radiow ej Stanisław  M ickiewicz zbiegł z 
Litwy, aby uniknąć kary.

Po upływie przeszło doby od ogłoszenia wyroku funkcjonariu
sze nie znajdują skazanego. Podejrzewają oni, że osądzony, jako 
osoba w podeszłym wieku i słabego zdrowia, chce uniknąć więzie
nia. Podejrzenia pogłębia jeszcze bardziej to, że Mickiewicz jest 
obywatelem rosyjskim.

Najciężej - emerytom na Litwie
W edług danych D epartam entu  Statystyki - najw iększe eme

ry tu ry  - 104,1 dolarów  m ają  Estończycy. Na drugim miejscu - 
emeryci z  Łotwy - 97,8 dolara. Rodzimi m ają tylko 77,6 dolara mie
sięcznie.

Rozrabialą pijani żołnierze
Wczoraj wczesnym rankiem  funkcjonariusze portowej policji 

zatrzymali dwóch m arynarzy niemieckiego statku, którzy niszczyli 
sprzęt należący do “Lietuvos telekomas” . Zatrzymani na ul. J. Jano- 
nio nietrzeźwi wojskowi niemieccy nieśli zerwaną z takso fonu słuchawkę.

Na odpust do Śliw y
5 września rozpocznie się tradycyjna pielgrzymka z Tytuvenai 

do Siluyy. Odpustowe nabożeństwa trwać będą od 7 do 15 września, 
codziennie w innej intencji. Podczas mszy w bazylice i kaplicy będą 
śpiewać chóry kościelne z  Birż, Gargzdai, Garliavy, Kretingi, Kavar- 
skasu, Krakiai,,Girkalnisu, Śiluvy, Kowna, a także chóry świeckie,

Kulminacja w  Paźalsllal
W  klasztorze Paźaisliai (Pożajście) w Kownie dziś odbędzie się 

eliminacyjny koncert festiwalu muzycznego. Litewska Państwowa 
Orkiestra Symfoniczna i Kowieński Chór Państwowy wykonają operę 
E. Gershwina “Porgy i Bess”. W koncercie wezmą udział soliści - so
pran z Norwegii Rhoda Achieng Gravem oraz bas Władimir Prudni-

| k°w, dyrygować będzie Gintaras Rinkeyićius.___________
( E L T A - B N S )

Żądają nowych wyborów
(Dokończenie ze str. 1)

Chyba w ie, że nie wygra

Szarecki ośw iadczył, że w 
wyborach prezydenckich będzie 
mógł uczestniczyć również Łuka- 
szenka. “Dlaczego on teraz nie 
chce wyborów? Chyba wie, że 
nie wygra. Jeśli weźmiemy dwu
dziestu mieszkańców Białorusi, 
trudno będzie wśród nich znaleźć 
jednego, który go popierałby. I to 
byłby jak iś  łjrudny pijaczyna. 
Wstydzimy się, że w naszym kra
ju  po mleko trzeba stać w kolej
kach. Ludzie zarabiają tyle, ile 
kosztuje 2,5-3 kg kiełbasy. W  wię
zieniach siedzą nie winni Judzie” - 
emocjonalnie tłumaczył wczoraj 
Szarecki.

Na pytanie dziennikarza, czym 
jego polityka będzie się różniła od 
polityki Łukaszenki, tym bardziej, 
że, o ile mu wiadomo, grono ich 
zwolenników nie jest duże, Sza
recki odpowiedział:

“N igdy n ie  ogłaszałem , że

wystawiam swoją kandydaturę na 
prezydenta. O tym m ówić jes t 
jeszcze za wcześnie. Gdybyśmy 
mieli tylko niewielu zwolenników, 
Łukaszenka dawno ju ż  zgodziłby 
się na wybory i wszystko stanęło
by na swoim miejscu. Kiedy doj
dziemy do władzy, będziemy speł
niać wolę narodu, będziemy bu
dować niezależne, demokratycz
ne państwo.”

Deklaracja stosunkom litewsko- 
białorusklm nie zaszkodzi

Szuszkiewicz przypomniał, 
że Białoruś zawsze popierała Li
twę:

“Przypomnijcie, w jakiej sytu
acji okazała się Litwa od razu po 
rozpadzie Związku Radzieckiego. 
Gdyby Białoruś nie osłoniła was 
przed Rosją, myślę, że dla was 
byłoby o wiele trudniej osiągnąć 
to, co już  osiągnęliście. W najtrud
niejszych chwilach przedstawicie
le białoruskich polityków by litu ,

a kiedy mieliście ofiary pod par
lamentem, składaliśmy wieńce i 
podziw ialiśm y w aszą  wytrwa
łość” . .

N a w czorajszą .konferenęję  
prasow ą przybyło też kilku po
słów na Sejm. Parlamentarzysta 
Ignacas Użdavinis oświadczył, że 
wita podpisanie tej deklaracji jako 
“jakościowo nowy krok” na dro
dze Białorusi do demokracji. Zda
niem Szareckiego, podpisanie de
klaracji nie powinno zaszkodzić 
stosunkom litewsko-białoruskim, 
tym bardziej, że na  dokumencie 
nie jest wskazane miejsce podpi
sania. Pod koniec konferencji Sza
recki powiedział:

“Nie mogę znaleźć tych słów, 
żeby podziękować parlamentarzy
stom litewski m, którzy nas zawsze 
popierają na wszystkich między
n arodow ych zgrom adzeniach . 
Proszę przekazać wielkie słowa 
podziękowania przewodniczące- 

' m u Sejmu Landsbergisowi.”
Agnieszka Skinder

Cukier pozostał, kierowca uciekł
Po pościgu z  w ystrzałam i w 

powietrze i  w opony zatrzym a
na została b iałoruska ciężarów
ka z cukrem , ale je j kierowca 
zwiał. _

W  czwartek wieczorem około 
godz. 23 funkcjonariusze W ileń
skiej Jednostki Policji Granicznej 
w  rejonie solecznićkim w pobliżu 
odcinka granicznego nie opodal 
wsi Pepiai zatrzymali jadącą od 
granicy z Białorusią ciężarówkę 
ZIL-131 bez numerów rejestracyj-

Termin umowy się wydłuża
Z  przyczyn technicznych ne

g ocjatorom  Litw y i kom panii 
a m e ry k a ń sk ie j  “ W ill ia m s ” , 
zgodnie z wcześniejszym  h a r 
m onogram em , może się nie udać 
c a łk o w ite  p rzy g o to w a n ie  do 
środy umowy w spraw ie p rzy
stąp ienia Am erykanów  do kon
cernu “M azeikty nafta” , aczkol
w iek  o sta tn io  w  tych  rozm o
wach osiągnięty został znaczny 
postęp i obie s trony s ta ra ją  się 
j a k  najszybciej pom yślnie za
kończyć tę transakcję . Negocja
torzy liczą na to, że pakiet doku
mentów uda się podpisać w dniach 
9-10 w rześnia, poinform ow ał 
wczoraj doradca ministra gospo
darki, członek grupy negocjacyj
nej z kom pan ią  U SA  Saulius 
Spećius.

f Stwierdził on, że rozbieżność 
m iędzy stanow iskam i L itw y i 
“Williamsu” ostatnio znacznie się 
zmniejszyła, gdyż obie strony po
szły na ustępstwa w poszukiwaniu 
kompromisu.

“Musimy szybko znaleźć jesz- 
,czę dwa kompromisowe rozwią
zania zasadniczych kwestii. Ich 
przeniesienie do dużego pakietu 
ju ż  przygotowanych projektów 
nie je s t tak łatwe ze względów 
technicznych, toteż podpisanie 
umów prawdopodobnie nastąpi 
nieco później niż w  ostatnim dniu 
miesiąca, jak informowano wcze
śniej”, powiedział S. Spećius.

Nie potwierdził on informacji 
o tym, że “Williams” nie chce na
być wszystkich 66 proc. akcji kon
cernu “M aźeik ią  naftą”, które 
amerykańska spółka może otrzy
m ać w ed łu g  o bow iązu jących  
obecnie ustaw.

(ELTA)

nych, poinformował Departament 
Policji Granicznej. Mniej w ięcej 
w  odległości 2 km  od granicy kie
rowca zatrzymywanej ciężarówki 
nie usłuchał rozkazu zatrzymania 
się, toteż funkcjonariusz użył bro- - 
ni służbowej -  oddał strzał w  po
wietrze, a następnie - 5 razy wy
strzelił w  opony ciężarówki. Ko
rzystając z  prawa funkcjonariuszy 
policji, pogranicznicy zatrzymali 
jadący  obok sam ochód i mniej 
więcej w  odległości 3 km od miej

sca wypadku znaleźli pozostawio
ną przy drodze ciężarówkę z prze
strzelonymi oponami.

Ciężarówka załadowana była 
workami białoruskiego cukru. Kie
rowcy nie udało się zatrzymać.

N a  razie próbuje s ię  ustalić 
dokładną ilość cukru, ale przypusz
czalnie może go być około 7 ton. 
Wyjaśnia się, do kogo należy cię
żarówka.

O incydencie poinformowano 
prokuraturę rejonu solecznickiegoł

^ O d  początku nowego roku akademickiego wejdą w życie legitymacje 
studenckie odpowiadające standardom światowym.

Wczoraj po raz pierwszy zostały zaprezentowane w UW dla dziennika
rzy. Te plastykowe karty są z  identyfikatorem i  hologramem. Fot ELTA

Kto najwięcej zarabia?
Największe wynagrodzenie za p racę w całej gospodarce w drugim 

kwartale br. otrzymali pracownicy władz naczelnych i instytucji admi
nistracyjnych.

Pracownicy tych instytucji, a także ministerstw, departamentów, służb w 
kwietniu-czerwcu zarobili przeciętnie po 2277 Lt - o 4,1 proc. więcej w 
porównaniu z pierwszym kwartałem. Największe wynagrodzenia w  drugim 
Kwartale otrzymali również agenci ubezpieczeń - po 1894 Lt, energetycy - 
pó 1664 Lt, służby usługowe (obrona, praworządność, policja) - po 1630 Lt, 
pracownicy łączności - po 14/5 Lt (w  tym pocztowcy - po 949 Lt), produ
cenci papieru i celulozy oraz wydawcy - po 1347 Lt, pracownicy przemysłu 
chemicznego - po 1305 Lt, pracownicy “Sodry” - po 1297 Lt, przedsiębiorcy 
ze sfery nieruchomości - po 1281 Lt, gazownicy - po 1255 L t

Najmniej w drugim kwartale zarobili pracownicy rolnictwa i ło
wiectwa (po 481 L y  oraz rybołówstwa (578 Lt). Nauczyciele szkół 
państwowych zarobili przeciętnie po 1294 Lt, lekarze państwowi - po 
1409 Lt, pracownicy socjalni -  po 980 Lt. (BNS)

Wyrazy szczerego współczucia

Julii DAUGIERD
z powodu śmierci 

ukochanego Tatusia 
N składają koledzy, i wychowawca klasowy 

ze szkoły im. Władysława Syrokomli
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Pochlebcy
- jes t tak a  kategoria  ludzi. S ta ra ją  się przypodobać wszyst

kim , od kogo zależą. N aw et wtedy, gdy tam ci nie m ają  racji, jaw 
nie grzeszą, lub g adają  bzdury.

Czasem pochlebcy potrafią wyrządzić sobie i innym większą szko
dę niż największy wróg. Ostatnio mieliśmy dwa takie charakterystycz
ne przykłady - pana Vagnoriusa, który pochlebiał i pana Landsbergisa, 
który uległ pochlebstwu. Ten pierwszy zbyt często zapraszany przez 
prezydenta na konsultacje, przestraszył się, że będzie posądzony przez 
przewodniczącego sejmu o konszachty za jego plecami z najnow
szym dostojnikiem państwa i pośpieszył zaświadczyć swą lojalność: 
na dowód, że lekceważy sobie prezydenta, nie stawił się na jego za
proszenie w  pałacu prezydenckim. Wynikł skandal. Usłużna „Respu- 
blika” rozdmuchała wtedy sprawę wczasów premiera z naczelnym 
redaktorem „Lietuvos rytas”. Pojawiła się afera „Shri Lanka rytas”. 
Wyciągnięto jednocześnie na światło dzienne różne błędy premiera, 
pokrywane przez tę  gazetę.

Dla nikogo nie jest tajemnicą, dlaczego Vagnorius odszedł, ale 
ten, kto tó sprawił, zapomniał, że u nich, „na górze”, każdy wie o bliź
nim więcej niż się ten domyśla. Jak grom z  jasnego nieba zwaliła się 
na kraj druga afera - z,kupnem ziemi w  prestiżowej dzielnicy Wilna, 
na warunkach Ulgowych przez V. Landsbergisa, z  pominięciem wpi
sania tego faktu do obowiązującej wyższych urzędników deklaracji... 
A  tak ładnie wyglądał! Starsze panie typowały przewodniczącego do 
roli patriarchy, jakim  był Jonas Basanavićius. Niektóre miały wręcz 
żal, że zepsuto im „Śliczny obrazek” (powieść Simone de Beauvoir).

Co się stało w  rzeczy samej? Naczelnik administracji powiatu 
wileńskiego Alis Vidunas zechciał „osobiście” nagrodzić zasłużone
go dla kraju człowieka. I nagrodził. Nie wiem, czy pan Landsbergis 
będzie m u za to wdzięczny, ale mimo to pan Alis wszedł do historii. 
Innymi drzwiami, ale wszedł... Dziwne, jak  mało gazety poświęciły 
uwagi tej postaci, a przecież ma w  aferze niemały udział. Widocznie 
jego zasługi w  odbieraniu ziemi rdzennym mieszkańcom Wilensz- 
czyzny^są tak wielkie, iż można mu darować coś niecoś.

Możliwe, że pan Landsbergis nie prosił pana Vidunasa o ziemię, 
że on sam m u ją  dał, z  wielkiej miłości. Ale wódz powinien być po
nad to, różnić się od innych nie tylko męstwem na polu bitew, ale też
-odpornością na pochlebstwa, przymilactwo, przekupstwo.

Zabawne było słyszeć z  ust p. Landsbergisa tłumaczenia, że nie 
poczuwa się do winy, ale wyrzeka się ziemi* aby żona się nie dener
wowała. Zabawnie było słuchać p. Kubiliusa, który broniąc przyja
ciela mówił, że... ten zapomniał, iż  J e s t  stale przedmiotem polo
wań”! Czyli, gdyby nie to - wziąłby ziemię bez wyrzutów sumienia?

Dziwna wydaje się pozycja prezydenta. Pytany, co sądzi o aferze, 
czy, jego zdaniem, p. Landsbergis powinien podać się do dymisji, 
powiedział szarmancko, że o tym zadecyduje sam pan Landsbergis. Z 
jednej strony - w doborowym towarzystwie każdy rozumie, co takie 
-oświadczenie oznacza... Ż  drugiej - wyobraźmy sobie, że pan Lands
bergis się nie wycofa. Czy prezydent będzie mógł nadal z nim nor
malnie współpracować? Czy obywatele będą nadal wierzyli, że głów
ny ustawodawca podejmuje ustawy, które służą wszystkim, a nie np. 
garstce sygnatariuszy, bankierów, czy przedsiębiorców?

Pochlebcy mówią, że pan Landsbergis ma wielkie zasługi wobec 
kraju, że można mu darować pewne uchybienia wobec prawa. A więc 
jest tym, który stoi ponad prawem. Niebezpieczna zabawa.

Pochlebcy, na wszelki wypadek, podsunęli bohaterowi trzy wyj
ścia z zaistniałej sytuacji: 1) zrzec się ziemi (już to uczynił - łatwo 
przyszła, łatwo poszła), 2) zapłacić za niątyle, ile jest warta, 3) podać 
się do dymisji. Ale to radzą pochlebcy. Ludzie honoru wiedzą, ze 
wyjście jest tylko jedno...

(Śmiesznie wyglądam z tym honorem, prawda?)
B arbara  Znajdziłowska

“Wilia"na ulicach Rzeszowa Fot. arch iwum

Polskie przedszkole 
„S ypse na ”

(dzielnica Subocz, 
ul. Wyszyńskiego 23) 

p rzy jm u je  dzieci w wie
ku od 2,5 do 7 lat.

W  p rzed szk o lu  p ra c u je  
logopeda, są  dodatkow e lek
cje  tań c a  klasycznego o raz  
języka  litewskiego.

Tel. 61-11-68.

U progu 45-Iecia Polskiego Zespołu Artystycznego Pieśni i Tańca „Wilia”

Na Ziemi Lubuskiej i...
To niezw ykły  w yjazd . Z a 

proszenie o trzym ane  je s ie n ią  
ubiegłego roku od Ż ielonogór- 
skiego O ddziału S tow arzysze
nia „W spólnota  P o lsk a” było  
szczególn ie  o czek iw an e , p o 
nieważ b y ł to p ierw szy  w yjazd 
zespołu do Z ielonej Góry. Po 
drodze dzięki uprzejm ości i po
święceniu p.Pauliny  L ipow icz 
w ystąp iliśm y  w  D ru sk ie n n i-  
kach. Potem  był Poznań. K on
cert tam  zo rg an izo w ał w ie lk i 
anim ator k u ltu ry  oraz p rzy ja
ciel Kresów p. R yszard  Lim i- 
nowicz. W ystęp odb y ł s ię  na 
Zamku wspólnie z  Chórem  Pro
feso rów  p o d  d y re k c ją  p ro f. 
S tefana S tu lig rosza . B y liśm y  
też w Ż aganiu. Z apoznaliśm y  
się tam z p rezesem  O ddziału  w 
Zielonej Górze S tow arzyszenia 
“W spólnota P o lska” p. A lek 
san d rą  S o łty s ia k . N a s tę p n ie  
odbył s ię  k o n ce rt w  Z ie lone j 
Górze w  T eatrze L ubuskim . I 
ostatni w ystęp w N ow ej Soli w  
kinie “H ollyw ood” g dz ie  po
dobnie ja k  na poprzednich kon
certach, był kom plet widzów. Z 
n a jw ięk szy m  p rz e k o n a n ie m  
można stw ierdzić, że gdyby nie 
zaangażowanie i  pośw ięcenie p. 
Aleksandry Sołtysiak, p . B arba
ry Kozaćzyńskiej oraz  p. Tatia
ny C zu p u rn y ch -H am ro l o raz  
wielu innych osób w yjazd “W i
lii” nie byłby- tak  treściw y oraz 
Udany.

Z a  p o ś re d n ic tw em  “K W ” 
p rag n ę  złożyć ja k  n ajserdecz
n ie jsz e  p o d z ięk o w an ie  w yżej 
w ym ienionym  osobom  oraz p. 
Stanisław owi G odziszowi - p re
zesow i K ongresu Polonii K ana
d y jsk ie j, k tó ry  nam  w Jciągu 
trzech  dni tow arzyszył. 1

. . .  I na F e s tiw a lu  
w  R z e s z o w i e

U płynęło  30 la t od p ierw 
szeg o  Ś w ia to w eg o  F es tiw a lu  
Polonijnych  Z espołów  Folk lo
ry sty czn y ch . T eg o ro czn y  był 
X i z  kolei. O rganizatorzy  po
stanow ili p rzeprow adzić go ina
czej n iż  poprzednie. Z ostał za
inaugurow any M sząśw . w kate
d rze. N astępnie u licam i m iasta 
przem aszerow ało  36 zespołów  
z  12 k rajów  św iata. I gdy osta t
n i do tarł do estrady, uroczyście  
p rzyw ita ł uczestników  dyrektor 
F e s tiw a lu  M a riu sz  G ru d z ień  
w raz z p ro f. A ndrzejem  S te l
m achow skim , w o jew o d ą  Pod
k arpack im  Z bigniew em  Siecz- 
k o s ie m , m a rs z a łk ie m  w o je 
w ó d z tw a  B o g d an em  R zóńcą , 
p re z y d e n te m  R z e sz o w a  A n 
drzejem  Szlachtą.

J e d n o  z  n a jw a ż n ie js z y c h  
p rzed s ięw z ięć  fes tiw a lo w y ch  
m iało m iejsce na stadionie “Re- 
sow ia” : w zięliśm y udział w  po
nad trzygodzinnym  koncercie. 
Pokazaliśm y swój prem ierow y 
num er “T repsiń is” , sp ecjaln ie

przygotowany na tę okazję. Kon
cert, składający się  z utworów 
krajów  zam ieszkania, by ł szcze
gólnie ciekawy. I wreszcie - w y
stęp galowy. Ponad pięć tysię
cy w idzów  w ciągu  4,5 godz. 
oglądało przepiękne w idowisko, 
n iepow tarzalne, profesjonalnie 
wyreżyserowane przez p. Janu
sza Chojeckiego. Sw oją obec
nością  koncert zaszczyciła M ar
szałek  Senatu R P  prof. A licja 
G rześkow iak, która  na  zakoń
czenie odczytała pozdrow ienie 
oraz podziękow anie dla organi
z a to ró w , sp o n s o ró w  o raz  
wszystkich uczestników.

P.M ariuSz G rudzień zapro- 
sił zespoły na XII Festiwal, k tó
ry odbędzie  s ię  w  2002 roku. 
15-m inutow y fajerw erk  posta
w ił o sta tn ią  kropkę na tej w spa
n ia łe j,  g ig a n ty c z n e j  o sk a li  
św iatow ej im prezie.

Z a  pośrednictw em  “K uriera  
W ile ń sk ie g o ” p ra g n ę  z ło ż y ć  
najserdeczniejsze  podziękow a
n ie  d y rek to ro w i fe s tiw a lu  p. 
M ariu szo w i G ru d n io w i o raz
B iu ru  F e s tiw a lo w e m u  za

Najserdeczniejsze życzenia 
koleżance redakcyjnej 

Danucie DANO WSKIEJ
i je j Mężowi Zbigniewowi 

z  okazji 25-lecia ślubu
składa

redakcja „Kuriera Wileńskiego”

ogrom  pracy, za  w span iałą  or
ganizację , pośw ięcenie się, by 
X I ŚFPZF odbył s ię  na takim  
poziom ie, na jak i w  ciągu  tak 
d ługiej h istorii sobie zasłużył.

R o m an  R o tk iew icz  
d yrek to r Polsk iego  

Z espołu  A rtystycznego Pieśni 
i Tańca “W ilia”
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K U R IE R SPOŁECZEŃSTWO
Powołano do  ż y d a  specja łu * stowarzyszenie, f ir m  -  m nóstwo, a le na g łow y  nad a l kap ie—

Bodajbyś m ieszkał 
na ostatnim piętrze

Tym parafrazowanym “ży
czeniem” obdarzano tradycyj
nie pedagogów. W latach ostat
nich jest stosowane bardzo czę
sto w kontekście, którego uży
liśmy w tytule. Nie dziwię się 
absolutnie, gdyż według staty
styk, co trzeci dach na Litwie - 
dziurawy. A jeże li wziąć pod 
uwagę, że w iększość domów, 
gdzie są  płaskie dachy, znajduje 
się  w  dużych m iastach , w ięc 
problem  ten je s t  szczególn ie 
aktualny dla stolicy Litwy.

A c h , te d ziu r y
Ta zastraszająca statystyka co 

trzeciego dziurawego domu, czy
li 40 min m kw. awaryjnych da
chów, nie zjawiła się od razu, na 
skinienie złej wróżki. Przypo
mnijmy sobie, że domy na Żyr- 
munach (pierwszej w ileńskiej 
dzielnicy wielkopłytowej) liczą 
już 40 lat. Więc nic dziwnego, że 
dachy zaczęły przeciekać, a wraz 
z tym zaczęto szeroko mówić o 
tym, że podczas ich pokrywania 
popełniono braki, gdyż należało 
koniecznie przeprowadzić spe
cjalne kanały wentylacyjne, co, 
bez wątpienia, przedłużyłoby ży
wot dachów. Takie też argumen
ty i dowody przedstaw iali na
ukowcy wtedy, kiedy domy bu
dowano, ale, oczywiście, takie 
konstrukcje byłyby droższe o 15 
procent. Zdecydowano więc bu
dować szybciej i taniej. Szybciej, 
owszem, ale czy taniej? Po la
tach  o k aza ło  s ię , j a k  z  tym  
oszczędzaniem wyszło.

Z  w ła s n e g o  p o rtfe la
Co prawda, gdy taki stan 

awaryjny zaistniał, miasto na taki 
cel pieniędzy nie ma. Więc jeżeli 
dach przecieka - radź człowiecze 
sam. Niby nie jeden, bo dotyczy 
to  teo re ty czn ie  w szy stk ich  
mieszkańców. Piszę teoretycznie, 
gdyż każdemu jest jasne, że naj
gorzej jest tyni, co m ieszkają na 
ostatnim  piętrze. Bo na nich 
przede wszystkim woda kapie.

Z  tym  n ajw ię ks zy 
Jest a m b a ra s, 

że b y  w szys c y chcieli n araz
Przed przystąpieniem do remon

tu dachu potrzeba, żeby wyraziło na 
to zgodę ponad 50 procent miesz
kańców. Ze zgodą jest łatwiej, go
rzej z pieniędzmi. Każdy mieszka
niec doskonale wie, że za remont 
trzeba będzie płacić. Przy tym 
ogromne pieniądze. A skąd je  brać, 
jeżeli wielu i tak ma zadłużenia. Zi
lustrujemy to przykładami z tej sa
mej dzielnicy - Żyrmun. Przedsię
biorstwo przy starostwie żyrmuń- 
skjm ma pod swą pieczą około 200 
wielkopłytowych domów, dachy 
których w większości wymagająre-, 
nowacji. Tymczasem dwa lata temu 
odnowiono dachy tylko 6 domów, 
przedsiębiorstwo poniosło przy tym 
straty - 36 tysięcy litów. Jak to się 
stało, przecież pieniądze dają miesz
kańcy? Wygląda to tak. Jeżeli po
nad 50 procent mieszkańców wyra
zi zgodę na remont (czyli potwier
dzi to na piśmie), wtedy przedsię
biorstwo przy starostwie ogłasza 
konkurs dla firm remontowych i roz
poczyna remont. Pieniądze miesz
kańcy wpłacająratami, to znaczy każ
dego miesiąca. Ale jak  zmusić 
wszystkich do płacenia? Żadnych 
kar. Zresztą, jak ukarać ludzi, jeżeli 
nie mają z czego zapłacić. Tak po
wstają zadłużenia dla przedsię
biorstw przy starostwach.

B a n k ru c tw o  z a  re m o n ty
W roku ubiegłym wyremonto

wano 10 dachów - zadłużenia ponad 
40 tysięcy. Na początku bieżącego 
roku mieszkańcy 32 domów zwró
cili się z prośbą o remont Ale kie
dy doszło do płacenia, tylko 11 do
mów przystąpiło do remontu. „Je
żeli tak pójdzie, to za kilka lat nasze 
przedsiębiorstwo całkowicie zban
krutuje, tylko poprzez te d a c h /’ - 
mówią w starostwie żyrmuńskim

Jakie więc jest wyjście, przecież 
problem ten dotyczy absolutnie każ
dej dzielnicy wileńskiej. I, o dziwo, 
o wiele szybciej dotknął on domy 
nowych dzielnic. Dziurawe dachy są

w Poszyłajciach, Zameczku i w in
nych częściach Wilna. Jedno jest 
jasne, mieszkańcy sami nie dadzą 
rady, gdyż są biedni.

Za p o m n ia n i
Jeżeli mamy kategorię ludzi 

potrzebujących wsparcia, dotyczy 
to np. zniżek na wodę, ogrzewanie, 
to dlaczego nie dotyczy remontów 
kapitalnych? Państwo musi koniecz
nie pomóc, bo inaczej , los takich 
domów za lat kilkanaście zostanie 
przesądzony. Zresztą w żadnym in
nym państwie taka sytuacja, by dom 
miałnp. 90, czy 120 właścicieli (tyle 
ile mieszkań), jest nie do pojęcia. A 
gdzie nianiek sześć, tam nie ma co 
jeść. W wielu krajach, gdzie istnieją 
domy wielomieszkaniowe, jest spe
cjalny urząd administratora, który 
ma rozległe uprawnienia. U nas na
dal jest kolektywizacja, każdy miesz
kaniec jest właścicielem, a faktycz
nie wielu z nich nie uświadomiło 
sobie, że dom, to nie tylko własne 
mieszkanie, ale także piwnica, scho
dy, klatka schodowa, dach itd.

Le p ie ) niech gnile
Będąc przy temacie dachów, 

jeszcze taki fakt. Firma budowla
na zaproponowała mieszkańcom 
domu przy ulicy Rinktines (tylko 
osiem mieszkań), że zadba o re
mont ich domu, dachu w zamian za 
to, że zbuduje poddasze, które, 
oczywi$ciej będzie należało do 
niej. Mieszkańcy, niestety, na to 
się nie zgodzili. Niech lepiej dom 
gnije, niech się rozpada, bo oni nie 
m ają pieniędzy na remonty, ale 
niech też inni nie korzystają.

Ostatnio w samorządzie miasta 
Wilna odbyło się seminarium, na 
którym Zrzeszenie Litewskich Da- 
charzy (jest takowe, z  prezydentem 
na czele) dyskutowało o materia
łach, technikach, urządzeniach zwią
zanych z  odnowądachów. Obecni na 
nim byli gospodarze miasta. Ale, 
niestety, nikt dotychczas nie poru
szył tematu pomocy (ulg, kredytów 
itd.) na te cele. A przecież w tej ma
terii trzeba bić na alarm.

Helena G ładkow ska

Praca dekarzy nie należy do łatwych. Większość czynności należy wykonywać ręcznie. Technikę na dach 
wieżowca nie wprowadzisz F o t Marian Paluszkiew icz

sierpnia i9 9 9 .r

Repertuar na 3-9 września
I sala - “Latawiec" (USA komedia da całej rodziny) o 13.00;

"Jeszcze nie całowana” (USAkomedia romant) o 14.50. 
“Doberman" o 16.50, 20.40.

II sala -"Igraszki losu" (USA,komedia romant) o 13.40,17.20;
“Trzynaste piętro"(fantastthriller) o 11.50,15.30,19.10,21.00

Uwaga! Uwaga! Uwaga!
Nowy konkurs „Dziewczyna Kuriera” 

Wielka impreza na powitanie 2000 roku 
Atrakcyjne nagrody!

Wielki konkurs fotograficzny na zdobycie tytułu „Dziewczyna 
„Kuriera” - 2000"

Najpiękniejsze dziewczyny W ilna i okolic, w wieku 15-25 lat 
mogą: przysyłać swe portretowe fotografie na adres redakcji („K u
rie r  W ileński”, „Dziewczyna „K u rie ra”, Laisyes al. 60, Vilnius 
2056, Lietuva), przynosić je  osobiście do redakcji i składać na ręce 
za st redaktora naczelnego Zbigniewa Markowicza (pokój n r 1104, 
tel. 42-72-78), lub zgłaszać się do naszego fotografa Mariana Pa
luszkiewicza (pokój nr 1113, tel. 42-78-63), który na życzenie zrobi 
bezpłatnie zdjęcie kandydatki.

Prosimy o podanie wraz z fotografią imienia, nazwiska, adresu i 
telefonu, miejsca nauki lub pracy, abyśmy mogli w  razie konieczno
ści szybko się skontaktować z bohaterkami konkursu.

Fotografie kandydatek będą zamieszczane w gazecie, aby rów
nież nasi czytelnicy mogli wziąć udział w plebiscycie i zawczasu wy
robić sobie zdanie.

Term in p rzyjm o w a n ia  z g ło s z e ń  -  1 g ru d n ia  19 9 9  r.
Na laureatki czekają trzy główne i siedem nagród pocieszenia. 

Zostaną one wręczone podczas uroczystego wieczoru, na Trzech Kró
li. (Konkretną datę i miejsce uroczystości podamy bliżej terminu).

W  jury zasiądą wybitni przedstawiciele świata dyplomacji, kultu
ry i biznesu. Podczas wręczania nagród będziemy bawili się wesoło, 
gdyż redakcja przygotowuje obszerny program z  pokazem mody, lo
teriami i kabaretem.

Już dziś zarezerwujcie sobie w kalendarzu datę - 6 stycznia 2000 r.
Czekamy na fotografie! Dziewczyna „Kuriera” 2000 roku musi 

być super. Nagroda będzie jej godna.

Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujem y Ci zabawę. Dwa razy tygo

dniowo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon N r 1 i kupon 
N r 2. Należy je  wyciąć (nie kserować), wypełnić, włożyć do 
koperty i wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Vilnius, Lietuva
red . „K u rie ra  W ileńskiego” (z dopiskiem  ) „K ino” .
Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż bieżącego po

niedziałku. Natomiast w czwartek wylosujemy trzech zwycięzców, któr  
rych nazwiska podamy w piątkowym numerze dziennika i zaprosimy 
po odbiór nagród, którymi będąbilety do kina „Helios” dla dwóch osób.

Pierw si trzej wylosowani o trzym ają  prezenty. C zekam y na 
W asze wycinki-kupony.

Miłej zabaw y i powodzenia!
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POWROTY I AKTUALIA
P iyw atna h isto ria  o b raz u  „B ab ie  la to ”  p ędzla  Jó zefa  C hełm ońskiego zw iązana  z  W ilenszczyzną

Kolekcjoner z  Gieranon
Jed n y m  z  n a jp o p u la rn ie j

szych o b razó w  p ęd z la  Józefa  
C hełm ońskiego, k tó re g o  150 
rocznica u ro d zin  p rzy p a d a  w 
tym ro k u , je s t “ B abie  lato**-z 
Muzeum Narodowego w  W ar
szawie. Powszechnie znana po
stać leżącej na ziem i w iejskiej 
dziewczyny, bawiącej się nitkami 
babiego lata, nie zawsze wzbudza
ła zachwyt. Zarzucano artyście 
nadmierny realizm i wyśmiewano 
brudne stopy leżącej.

Obraz posiada także “prywat
n ą ”  historię związaną z... Wileńsz- 
czyzną. W łaśnie to  arcydzieło, 
które namalował Chełmoński w 
Warszawie w 1875 roku, kupił od 
artysty Ignacy Korwin Milewski.
. Cóż to  była za  figura? Uwa

żany za najznakomitszego kolek
cjonera m alars tw a  po lsk ieg o , 
przede wszystkim szkoły mona
chijskiej, był nie tylko postacią 
kontrowersyjną, człowiekiem za
możnym, ale głównie znaw cą i 
miłośnikiem sztuki. A należał do 
niego majątek Gieranony słynny 
w dziejach W ielkiego Księstwa 
Litewskiego za sprawą rodu Gasz- 
tołdów, którzy zamek warowny 
tam posiadali, a na zamku miesz
kała tragiczna miłość króla Zyg
munta Augusta Barbara Radziwi
łłówna.

Tym czasem  w  dziew iętna
stym wieku powstał w  Gierano- 
nach dwór, który sw ą świetność 
zawdzięczał Ignacem u K orw in 
Milewskiemu. Człowiek ten obda
rzony darem dostrzegania malar
skiego talentu, dorobił się fortuny 
handlując ziem ią i zbożem. Poza 
Gieranonami posiadał sporo dóbr 
wszelakich, w  tym pałacyk w  Wil
nie przy ulicy Świętojańskiej, luk
susowy jach t “L itw a”, a  także 
wyspę na Morzu Adriatyckim o 
romantycznej nazwie Santa Cata- 
rina. Żył “światowo”, oprócz po
bytów w  W ilnie 1 Gieranonach,' 
mieszkał w  M onachium , gdzie 
“czuwał” nad twórczościąpolskiej

kolonii artystów, rezydował także 
w  Rzymie, Lwowie i Wiedniu.

Gieranony stały się dzięki nie
m u m iejscem  szczególnym  dla 
polskiej sztuki. W latach 1880- 
1895 Milewski zebrał ponad 200 
dzieł świetnych malarzy, m. in. 
Jana Matejki, Aleksandra Gierym
skiego, Jacka M alczew skiego, 
W incentego W odzinow skiego, 
Stanisława W itkiewicza, Włady
sława Czachórskiego, Józefa Pan
kiew icza, a wśród nich “Babie 
lato” Chełmońskiego.

Cóż za doskonały wybór, ja 
k ie  nazw iska, ko lekcja  wprost 
bezcenna. Trzydzieści obrazów 
k u p ił M ilew ski od A leksandra 
Gierymskiego, któremu zapewniał 
środki do m alowania i był jego  
hojnym sponsorem. “Gdyby nie 
Milewski, który wziąłcztery małe 
obrazki i obstalował jeden  więk
szy, nie miałbym z czego żyć” - 
pisał Gierymski w  Paryżu. Dla 
M ilewskiego namalował jeden  z 
najwspanialszych “nokturnów” pt. 
“Opera Paryska w  nocy” z 1891 
roku. M ilew ski M ilew ius - jak  
mówili o nim  malarze, “po kró
lewsku płacił” . Dlatego sam mistrz 
M atejko u schyłku życia namalo
w ał n a  zam ów ienie M ilew iusa 
słynny autoportret ź  1892 roku. 
Milewski “obstalował” obraz do 
swojej galerii autoportretów ma
larzy polskich. Również wspania
ły obraz “Stańczyk” M atejki, zo
stał kupiony za  8000 rubli do ko
lekcji M ilewskiego.

Ignacy Korwin M ilewski nie 
tylko kupował, zamawiał i orga
nizował kolekcję. Trawiła go myśl 
szersza, potężniejsza, rodzaj wi
zji, aby stw orzyć pow szechnie 
dostępną narodową, polską gale
rię  malarstwa, k tóra w  dobie nie
woli kształcić m iała społeczne 
potrzeby piękna, sztuki i patrioty
zmu. Tak, Milewski był wizjone
rem. Nie przypuszczał wszakże, 
do jakiego stopnia sztuka, piękno, 
polski obyczaj będą w  dwudzie

stym wieku narażone na groźne i 
barbarzyńskie niebezpieczeństwo.

Gieranony przypomniał i po
kazał Roman Aftanazy w niedaw
no wydanych przez Ossolineum, 
bezcennych “Dziejach rezydencji 
na dawnych kresach Rzeczypo
spolitej. „Pokazany na fotogra
fiach dwór Milewskiego, to roz
legła, parterowa, drewniana rezy
dencja Wśród starych, wysokich 
drzew. Przypomina inne, podob
ne dwory, których tak wiele było 
na W ileńszczyźnie. P rzeszłość 
zdaje się emanować z tych starych 
fotografii dokonaniami nieprze
ciętnych ludzi - urodzonych na 
Ziemi Wileńskiej.

W  1897 roku M ilewski umie
ścił obrazy w  dworze w  Gierano
nach. Jego marzenia o galerii ma
la rs tw a  p o lsk ie g o  p rze rw a ła  
pierwsza wojna światowa. M ają
tek uległ dewastacji, a Milewski 
zbankrutow ał. R ozpoczęła  s ię  
wyprzedaż kolekcji. Szczęśliwie 
n a jcen n iejsze  p łó tn a  M ate jk i, 
C hełm ońskiego, G ierym skiego 
zakupiono do zbiorów M uzeum 
Narodowego w  Warszawie. Dzi
siaj s ą  ozdobą m uzealnej galerii, 
uczą piękna i historii kolejne po
kolenia Polaków. W  ten sposób, 
chociaż symbolicznie, idea M i
lewskiego doczekała się  spełnie
nia. Przynajmniej część wspania
łej kolekcji uniknęła zniszczenia 
i kradzieży lub innych plag, które 
dotknęły większość dworów i re
zydencji na kresach. Ostatni wła
ściciel Gieranon, siostrzeniec Mi
lewskiego Szymon M eysztowicz 
zm arł w  W ilnie w 1940 roku. 
Przed ostatnią w ojną wyposażył 
dw ór w  pozostałości zbiorów Mi
lewskiego, głównie w  m eble, dy
wany, srebra. W wielkim salonie 
wisiały trzy portrety hrabiego M i
lewskiego, w tym pędzla Czachór
skiego, przedstawiający dziedzi
ca Gieranona w  stroju kawalera 
maltańskiego.

R oger J .  Piaskow ski

Z a c z ę li  o d  k o p io w a n ia  g ie r  —

Komputerowi piraci
Łódzka prokuratura oskarży

ła siedmiu członków gangu zajmu
jącego się produkcją, sprzedażą i 
rozpowszechnianiem bez upraw
nień programów komputerowych. 
Gang miał zwalczać konkurencję 
groźbami i biciem.

Akt oskarżenia w  tej sprawie zo
stał skierowany w  piątek do Sądu Re
jonowego w  Łodzi.

Według prokuratury, grupa dzia
łała w  okresie od połowy 1996 r. do 
stycznia 1998 r. na giełdzie kompute
rowej w szkole podstawowej w cen
trum Łodzi.

Jednym z dwóch głównych oskar
żonych jest 26-letni Arkadiusz O., 
technik elektronik, sprzedający na 
giełdzie części komputerowe należą

ce do firmy, w której pracował. Gdy 
zorientował się, że handel oprogramo
waniem jest bardzo opłacalny, przy 
użyciu sprzętu komputerowego, któ
rym dysponował w pracy, zaczął ko
piować płyty z  programami edukacyj
nymi, grami i encyklopediami multi
medialnymi. Robił to dla siebie i po
znanego na giełdzie swego rówieśni
ka Grzegorza N.

Wkrótce obaj stworzyli grupę, 
która miała eliminować konkurencję 
W  skład grupy wchodziło w różnych 
okresach nie mniej niż dwanaście 
osób.

Arkadiusz O. i Grzegorz N. kie
rowali gangiem; ustalali ceny mini
malne programów, decydowali o sto
sowaniu przemocy. (PAP)

Telefony zaufania
' '  Wydział Badań Przestępstw Gospodarczych Komisariatu Policji 

rej. wileńskiego prosi mieszkańców o informowanie o faktach niele
galnego handlu towarami akcyzówymi (alkohol, papierosy, cukier 
itp ) na telefon dyżurnych 75-25-66. ,, ,

Policja m. W ilna oczekuje inform acji o przypadkach pro
stytucji, handlu alkoholem  i biznesu narkotykowego na telefon 
71-86 -6 8 . Anonim owość gwarantow ana.

Kronika policyjna

Konkurs dla odważnych 
rozstrzygnięty!!!

Olga S ym o n o w Ic źM e in e n C TM n g ii 

Renata Smyk, P lld e lis z^ re jo fw ile n S d  

Mirosław Gajewski, Wilno 

i  Mirosław Marcinkiewicz, Wilno 

a c J k  Romuald Bartosewicz, Wilno

Odważnych zwycięzców serdecznie pozdrawiamy i
5 września na godz. 9.00

zapraszamy do W ileńskiego Aeroklubu im. Dariusa i Girena- 
sa (trasa na Szumsk, na 17 km skręt w  lewo - Kiwiszki, aeroklub. 
Tel. 67 44 22, 67 44 88)

R edakcja  oferu je  zorganizow any wyjazd i zwycięzców pro 
si o k o n tak t telefoniczny -  42 78 9 0 ,8  299 48 310

Pozostałym uczestnikom konkursu dla odważnych, którzy nie 
zakwalifikowali się do finału, dziękujemy za udział i zapraszamy 
do kolejnych konkursów, tym razem na Ziemi!

W ydział In fo rm acji M SW  R L  podaje: 26 s ie rpn ia  b r. w k ra 
ju  zanotow ano 189 p rzestępstw , w tym : 5 obrażeń  ciała, 18 chu
ligańskich ekscesów, 8 rabunków , 3 oszustwa, 155 kradzieży. 
Skradziono 12 samochodów, znaleziono -  5.

Zanotow ano 23 w ypadki drogowe i 13 pożarów . Z naleziono 
zwłoki 2 osób. Z atrzym ano  21 podejrzanych  o popełnienie prze
stępstw.

Zmowa?
26 sierpnia o godz. 0.30 na 

ul. Stoties w Wilnie G. D. (ur. 
1966 r.) razem z nieznajomym 
mężczyzną wsiadł do taksówki. 
Na ul. D. Dudajewa kierowca 
wspólnie z nieznajomym pobili 
G. D. i odebrali 160 litów.

Zam ykać drzwi!
26 sierpnia około godz. 11 

do domu O. A. (ur. 1910 r.) w 
Mariampolu, korzystając z  tego, 
że drzwi nie były zamknięte, 
weszli 2  młodzi mężczyźni (je
den z  nich zamaskowany) i zra
bowali 1.400 litów oraz złoty 
pierścionek.

Podzielił mienie
-26 sierpnia do komisariatu 

policji rej. szyłuckiego zgłosiła 
się J. A. (ur. 1966 r.) i zawiado

m iła, że 25 bm. o godz. 23.30 
przyszedł do niej były mąż J. A. 
(ur. 1963 r.), pobił j ą  i wyniósł z 
mieszkania żelazko, imbryk, zło
ty łańcuszek oraz bieliznę poście
lową. Straty - 700 litów. Podejrza
ny wraź z dobytkiem znikł.

Jedyne wyjście?
26 sierpnia o godz. 2.30 w 

mieszkaniu przy ul. Jurgiśkią w 
Olicie D.-G. (ur. 1966 r.) podczas 
konfliktu rodzinnego wyskoczyła 
p rzez okno na drugim  piętrze. 
Poszkodowaną z urazem kręgo
słupa um ieszczono w szpitalu. 
Trwa dochodzenie.

Potrącił przechodniów
26 sierpnia o godz. 12.19 koło 

domu nr 13 na ul. Dariaus ir Gi- 
reno w Wilnie doszło do zderze- 
nia motocykla “Kavasaki” i samo
chodu volvo. W w yniku tego

motocykl wjechał na chodnik i 
potrącił przechodniów. Dziew
czynka (ur. 1990 r.) ze wstrzą
sem mózgu i obrażeniami ciała 
trafiła do szpitala, innej poszko
dowanej (ur. 1951 r.) udzielono 
pomocy medycznej na miejscu 
wypadku.

Narkotyki
26 sierpnia o godz. 10.20 w 

domu K. V. (ur. 1963 r.) na ul. 
Apkasą w  Wilnie funkcjonariu
sze Wydziału Badań Przestępstw 
Kryminalnych Głównego Komi
sariatu Policji zatrzymali właści
ciela mieszkania K /T. (ur. 1967 
r.) oraz R. S. (ur. 1967 r.). Znale
ziono 2 kg główek maku oraz 3 
litry ekstraktu makowego. Za
trzymanych odwieziono na poli
cję.

Przygotowała Irena  Litwin
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Żywe srebro
• Mrągowskie spotkania

W iln iuk  z u ro d zen ia  Ry
szard Soroko, obecny starosta 
powiatu mrągowskiego, wziął 
na swoje bark i organizację Fe
s tiw a lu  K u ltu ry  K reso w ej 
“M rągowo 99”. Nie m a w tym 
ani krzty przesady, chociaż wia
domo, że jeden człowiek nie dał
by rady  ze wszystkimi proble
mami organizacji tak  im ponu
jącego święta. Gdy pewien dzien
nikarz podczas konferencji praso
wej w dość ostrej, a nawet nie
grzecznej formie, zasugerował, że 
to nie pan jSoroko jest pom ysłu 
dawcą tego święta kresowiaków, 
zebrani ostro zareagowali na tę 
insynuację. Posypały się wspo
mnienia, jak to było na początku, 
gdy jeszcze święta nie było a był 
jedynie pomysł jego organizacji. 
Helena Miziniak, sekretarz Związ
ku Polaków w Wielkiej Brytanii 
powiedziała, że takie pomniejsza
nie roli prezesa oddziału Towarzy
stwa Miłośników Wilna i Ziemi 
Wileńskiej w Mrągowie podcina 
skrzydła dla całej idei festiwalu.

“Kurier Wileński” nie ma wąt
pliwości co do roli pana Ryszar
da. Byliśmy od samego początku 
razem, widnieliśmy starania, prze
życia tego człowieka, który, ni
czym żywe srebro, był wszędzie, 
gdzie coś się dzieje podczas tego 
śpiewano - tańczonego zlotu kre
sowiaków. N ie  ukrywa, że gdy 
przed pięciu laty przym ierzał się 
do zorganizowania festiwalu, spo
tkał się z nieufnością. Ponoć nie
którzy wymownie kręcili palcem 
w okolicy skroni, co miało ozna
czać, że wilniuk ten ma pomylo
ny pom ysł/

“Pomylony pomysł” rozkwitł 
ju ż  po raz piąty. I to jeszcze na - 
w iększą skalę, niż poprzednio. 
“Nam chodzi i chodziło o to, by 
pokazać, że na kresach kwitnie 
prawdziwa polska kultura, co mu
simy popularyzować” - powie
dział “Kurierowi”. Mrągowo wy
brano na takie święto, gdyż fak
tycznie jest to.miasto repatriantów, 
których powojenny los rzucił do 
tych miejscowości. Pan Ryszard

Radość z  pobytu w Polsce

Wilniuk z uroczenia, mrągowianin z zamieszkania - Ryszard Soroko

mówi, że wielu spośród dzisiej
szych mieszkańców tego miasta 
rodzice przywieźli w pieluszkach, 
ale są  pełni smutku i żalu, że ro
dzice ich musieli opuścić strony \  
rodzinne. “Moi dziadkowie rów
nież nas tu przywieźli. Nie rozpa
kowywali nawet walizek, wierzy
li bowiem, że lada dzień wsiądą 
w pociąg i pojadą do Wilna. Sam 
otwierałem te kosze po śmierci 
dziadków w latach siedemdziesią
tych. To specyfika Polaków, po
chodzących z  kresów. Lata ponie
w ierki wytworzyły w tych lu
dziach głód Polski i umiłowanie 
tej ziemi” - mówi, Wspominając 
p ie rw szy  fes tiw a l, w yraża  
wdzięczność “dwójce” telewizji 
polskiej, osobiście pani Ninie Te
rentiew , k tó rą  nazyw a m atką 
chrzestną festynu. “Po pierwszym 
spotkaniu kresowiaków, ludzie 
zaczęli publicznie przyznawać się 
do swoich kresowych korzeni. Już 
po trzecim spotkaniu odnalazły się 
rodziny, które zostały rozdzielo
ne przed pięćdziesięciu laty. I bo

daj najważniejsze jest to, że ludzie 
przestali nazywać nas, przyby
szów zza Buga, “ruskimi” . Naocz
nie się przekonali, że jesteśm y 
Polakami, którzy stworzyli barw
ną kulturę, której nie m usimy się 
wstydzić” - uwajża starosta powia
tu mrągowskiego. Cieszy się, że

M rągowo nazywane jest niefor
m alną stolicą kresowiaków, toteż 
uważa, że należy wszystko zrobić, 
aby to zaszczytne m iano miało 
potwierdzenie w życiu. Z całym 
uzasadnieniem m ożem y powie
dzieć, że Organizatorom święta to 
się udaje.

„Drużbanci" wileńscy bardzo się podobali widzom, zwłaszcza w ich wykonaniu ,Dumka r\a 
dwa serca". Otrzymali specjalną nagrodę od starosty

Spłacamy im dług
- K a ro l N ow ak, b u rm is tr z  

M rągow a:

Almira z  W ileńszczyzny

Do dziś A lm ira  W ojnicz z 
Mrągowa wspomina swe młode 
lata, które spędziła we wsi Winisz- 
ki w rejonie solecznickim . Do 
Polski przyjechała później niż re
patrianci - po wyjściu za m ąż w 
roku 1968. Na W ileńszczyźnie 
uczęszczała do polskiej szkoły, 
później, gdy uczyła się w  wileń
skiej szkole handlowej, była też 
aktorką Polskiego Teatru Drama
tycznego. Znamy ją jak o  Dokudo- 
wicz, takie jest jej panieńskie na
zwisko. W spominając tamte lata, 
mówi, że jej kariera w  teatrze nie

była długa, zaledw ie trzy lata. 
“Graliśmy sztuki polskie, tańczy
łam też w zespole “Wilia” , żału
ję, że ominęła mnie rola pani Dul- 
skiej, o  której m arzyłam” . ..

Dziś nasza rodaczka tęskni do 
łąk i lasów W ileńszczyzny, do 
stron rodzinnych, które śnią się jej 
po nocach. Dziś państwo Wojfii- 
czowie pom agają córce Eulalii w 
prowadzeniu gospodarstwa agro
turystycznego i imprez konnych w 
Mrągowie. Jak też co roku czeka
j ą  na święto kresowiaków.

K rystyna  Adam owicz oraz 
inf. z  “Gazety Festiwalowej” 

Fot. Je rzy  Karpowicz

Polowa Msza ekumeniczna w Dniu Wojska Polskiego

Wśród gości honorowych - prof. Romuald Brazls, rektor Polskiego Uniwersytetu w Wilnie

Dotąd nie miałfem żadnych 
kontaktów z kresowiakami. Nigdy 
też nie byłem na dawnych kresach. 
Jedynie na festiwalu w naszym 
mieście zetknąłem się z tymi mi
łymi ludźmi. Nie ukrywam, że 
minie bardziej interesuje inny typ 
muzyki, raczej bliższe jes t mi có-T 
untry. Jednak, gdy patrzę na tych 
ludzi, którzy przyjeżdżają do nas, 
na ich szczęście bycia razem, gdy 
widzę ich radość i entuzjazm, to 
nie pozostaje, nam, władzom mia
sta, nic innego, jak  cieszyć się z 
tego, że oni tu są. Bo wspólnie 
pamiętamy o tym, co było i co je s t 
Tym świętem spłacamy im dług 
za ich um iłowanie polskości i 
wierność-ojczyźnie przodków.

Wola bycia Polakami

D r Tadeusz Sam borski, p re
zes Stowarzyszenia Anim acji i 
Prom ocji K u ltu ry  “K ra jo b ra 
zy” w Legnicy, członek R ady 
Naczelnej PSL

“Festiwal Kultury Kresowej 
rozpatru ję  i oceniam  w kilku  
płaszczyznach. Po pierwsze, są to 
autentyczne wielkie wzruszenia, 
jakie wynikają z  bezpośrednie

Tadeusz Samborski zna tu wszystkich, bo co roku jest ha festiwalu kre
sowym

go obcowania z  ludźmi z kresów 
i ze sztuką, którą tu prezentują. 
Te pieśni, wspaniała m łoda po
ezja, h isto ryczne odniesien ia , 
częstokroć wysoki poziom  sztu
ki - wszystko to w yw ołuje łezkę 
w oku. Pb drugie, w idzę w tym 
ważny czynnik stym ulujący na
szych rodaków do twórczości, co 
pobudza ich inwencję, by zaist
n ieć na tej scenie, by wystąpić 
w koncercie galowym. I  za naj
ważniejszy aspekt uważam to, że 
poprzez festiwal ludzie wyraża
j ą  swoje przyw iązanie do pol
skiego języka, tradycji polskich^ 
bez względu na to, jak ą  formę

sztuki prezentują. W  ten sposób 
artykułują ojczyźnie, ^państwu 
polskiemu niezłomną wolę bycia 
Polakam i. W  odpowiedzi na to 
artykułowanie m uszą w Polsee 
zrodzić się poważne program y 
państw ow e, do tyczące  spraw  
Polaków na W schodzie. Bo nie 
zawsze problem y te m ogą roz
strzygnąć prezenty w  postaci te- 
lew izora czy  instrum entu m u
zycznego. W ażne, aby spraw y 
Polaków na W schodzie stały się 
elem entem  polskiej racji stanu. 
Śmiem tw ierdzić, że  tego w ła
śnie nam b rak u je ...” .
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7.00 - Dzień dobry. 8.15 - 
1999 - Międzynarodowy Rok 
Ludzi Starszych. 8.25$ Teleka- 
talog. 8.30 - Koncert 9.00 - S. 
“Mini włóczęga”. 9.30 |  Dla 
dzieci. 10.00-Zdrowie. 10.30- 
Źywapr^roda. 11.00-Milioner.
11.15 - S. “Niewykonalne zada
nie”. 12.05 I Okres twórczy.
12.35 - Szanujmy słowo. 12.40 - 
Film dok. 13.10 - Spektakl 
“Ameryka w łaźni”. 14.55 - Film 
dok. 15.501S. “Najsłynniejszy 
pałac świata”. 16.15 - S. “Dro
ga do Avonlea”. 17.00 - Jeź
dziectwo. 19.00-Koncert 19.30 
-Nadmorskie studio. 19.55-Lo
teria. 20.00 - Jeszcze nie śpij.
20.30 - Panorama. 21.00 - 
Prawdziwe historie. 21.30 - S. 
krym. 22.25 - Formuła-1.22.40 

-- Koncert. 23.00 - Dziennik-wie
czorny.

^  8.05 -Filmy anim. dla dzie
ci 9.00 - Poranne koło. 10.30 - 
Smacznego. 11.00 - Portrety 
twórców. 11.30 - Przetrwanie.
12.00 - Siły natury. Słońce i 
Księżyc. 13.00 - Świat dziwa
ków. 14.10 - S. “Czarodziejka”.
14.35 - S. “Dżina moich ma
rzeń” 15.00 - Puchar BMW,
15.50 - S. “Zainfeld”. 16/15 - 
Ukochane kobiety. Sophia Lo- 
ren. 16.40-S. “Gimnazjum pięk- 
nej'doliny”: 17.05 - S. humor.

17.30-Ukryta kamera. 17.40- 
Filmkiym 19.30-“1930”. 19.45
- Ukryta kamera. 20.00 - S. “F/X
- specjalne efekty”. 20.50 - Film 
fab. “Władca miasta”. 22.10 - 
S. “Żołnierz sukcesu”. 22.55 - 
Film fab.

^ B T V
8.05 - S, “Czarna woda”.

8.35 - S. “Legenda o zaginionym 
mieście”. 9.00 - Kibir vibir. 10.10
- Koncert. 11.05 - S. “Komisarz 
Rex”. 12.00- Wiadomości. 12.05 
-Komedia“Jesteśmyaniołami”. .
13.40 - Uwaga! Lato. 14.00 - 
Wiadomości. 14.05 - Wieczorek.
15.00 - Jestem z wami, 15.30 - 
Odwieczne wojny. 16.00 - Wia
domości. 16.05 - S. “Statek mi
łości”. 16.55 - S. “Na zdrowie”.
17.25 - Melodramat “Niepo
trzebne dziecko”. 18.00 - Wia
domości. 18.05 - Film fantast.
20.00-Wiadomości. 20.15 -Ro
werowe show. 20.40 - Z cyklu 
“Miejsce przestępstwa”. 22.20 
-Bushido. 0.15-DW.

8.15- Teleshop. 8.30 - Film 
anim. 8.55 - S. “Nowe przygo
dy Popeya”. 9.20 - S. “Pełna 
chata”. 9.40 - S. “Harry i Hen
dersonowie”. 10.05-S. “Nowa 
Lassie”. 11.00-Wszystko. 11.30 
-Kulinarne show. 12.001 Ko
media “Sząrada”. 13.45 - Ś. 
“Melrose Place”. 14.25 -  S. 
“Sprawy Rockforda”. 15.15 - 

| Zarogiem. 15.40-S: “W czep
ku urodzony”.:1630 - S. “Sło
neczny patrol”. 17.20-S. “Eks
pedycja Robinsonów”. 18.10 - S.

“Beverly Hills, 90210”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.10 I  Sport.
19.15 - S. “Żonaty i z dziećmi”.
20.00 - Film krym. “Francuski 
łącznik”. 21.55 - Film fab. “Po
ścig”. 23.30 * Film fab. “Prze
rwany proces”. 1.00 - Nocny 
playboy.

8.05- Z  Wilna. 8.20-To- 
wary i usługi. 8.30 - Budownic
two. 9.00 - Mężczyzna i kobie
ta. 9.30 - Fikny anim dla dzieci.
10.00-Kanał muz. 1035-Dzię
kuję za zakup. 10.45 - Film fab. 
“Niewolnica miłości”. 12.25 - 
Nowy Jork. 12.50-Filmy anim. 
dla dzieci. 13.15-Humor. 14.10
- Znad Wilii TV. 14.40 - Podoba 
się-oglądaj. 15.00-Z Moskwy.
15.10-Dziękujęzazakup. 15.20
- “Ja sama”. 16.10 - Podoba się
- oglądaj. 16.30 - Patrol drogo
wy. 16.45 - S. “20 tys. mil pod 
wodą”. 17.35 - Humor. 18.05 - 
Film fab. ‘Teatr”. 20.30 - Towa
ry i usługi. 20.40 - Podoba się - 
oglądaj. 21.00 - Tajemnica uro
dy. 21,30 - Zaśpiewajmy. 22.00 
-.Ći, którzy. 22.20 - Towarzysz 
podróży. 23.20 -Radiohity.

. 9.00 - Dotyk. 10.00 - Przede 
wszystkim dzieci. 10.30 - Budź
my zdrowi. 11.00 - Obywatel.
11.30 - Torba podróżna, i  1.45 - 
Na drogach Rosji. 12.00-Skar
by podmoskiewskich muzeów.
12.30 - Filmy anim. 13.30 - Wy
poczynek na wsi. 14.00 - Film 
fab. “Hartowanie kobiet i psów”.

, 16.30 - Film fab. “Piotr Pierw
szy*’. 18.00 - S. “Tagard”. 19.00 
- Salon książek. 19.30 - Piękno 
człowieka i środowiska. 20.30 - 
Dla dzieci. 20.45 - Drogami Ro
sji.-21:00 - Film fab. “Ostatnia 
sprawa komisarza Berlacha”.
22.30 - Mozaika muzyczna.

O P T
5.45 - Komedia. 7.00 - Filmy 

anim. 7.25 - Słowo duszpasterza.
7.45 - Biblioteka domowa. 8.00,
13.00,15.45,2130-Wiadomości.
8.15 - 100%. 8.45 - Poczta po
ranna. 9.20 - Smak. 9.40 - Zdro
wie. 10.10 - Powrót Galerii Tre- 
tjakowskiej. 10.35 - Wszystko 
możliwe. 10.55 - Film fab. “Ufam 
tobie”. 12.25 - Kalambur. 13.15 - 
W świecie zwierząt. 13.55 - Jak 
to było. 14.40-Piłka nożna. 17.00 
-Komedia. 19.00-Czas. 19.50 - 
S. “W archiwum X”. 21.45 -Film 
fab. “Wesołych świąt, panie Lo- 
urensie”.

6.00 - Filmy anim. 6.30 - 
Tata, ja i mama - sportowa ro
dzina. 7.30 - Ustami dziecka.
8.00 - Witaj, kraju. 830 - Sam 
sobie reżyserem. 9.00 - Telegra.
9.45 - Biała papuga. 10.15 - 
Dobre nowiny. 10.40 - Złoty 
klucź. 11.00,19.00- Wiadomo
ści. 11.20 - Federacja. 12.00 - 
Urm Ott z... 13.00 - Zdrowie 
mojej rodziny. 14.00 - Proces.
15.00 - Oddział dyżurny. 15.30 - 
Dzieci podziemia. 16.00 - Moja 
rodzina. 17.05 - Dwa fortepiany.
17.50-Film krym. 19.40-Film 
fab. “Kochać jak Rosjanie”.
21.25 r Mistrzostwa świata w lek
kiej atletyce. 22.45 - Film fab. 
“Wyborowe pokrewieństwo”.
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7.00 -  “Co cię znów ugry
zło” - serial prod. poi. 7.50 - Dy
wan przez deskę. 8.15 - “Bur
mistrz” - film dok. 8.30 - Wiado
mości. 8.45 - Wakacje z Ziar
nem - program dla dzieci i rodzi
ców- 9.10 - “̂ Zaczarowany ołó
wek” - serial anim. dla dzieci.
9.20 - “Pies, kot i ...” - serial 
anim. dla dzieci. 9.30-Grzybni-

ca pod Koszalinem. 10.00-Hity 
satelity. 12.00 - “Nie tylko dla 
najmłodszych” - film fab. prod. 
poi. 13.20 - Maanam - Klucz.
14,00 - “Dziewczyna i chłopak”
- serial prod. poi. 14.45 - Z miast 
i miasteczek. 15.00 - Skarbiec.
15.30 - Wieści polonijne. 15.40- 
Kazimierza Kutza rozmowy o 
Górnym Śląsku z Janem Miod
kiem. 16.40-Mówi się... 17.00
- Teleexpress. 17.15 - Kronika 
Światowych Igrzysk Polonijnych
- Lublin’99 .18.15- “Złotopol
scy*’ - serial prod. poi. 19.05 - 
Teledyski na życzenie. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30-Wiadomo
ści. 19.50 - Prognoza pogody.
19.54 - Sport. 20.00 - V Festi
wal Kultury Kresowej Mrągo- 
wo’99.21.00 - “Koniec sezonu 
na lody” - film fab. prod. poi.
22.30 - Panorama. 22.56 - Pro
gnoza pogody. 23.05 - VI Gala 
Piosenki Biesiadnej. 0.20 - Po
witanie Polonii amerykańskiej. 
0.25 - “Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 1.15- “Bodzio - mały 
helikopterek” - serial anim. dla 
dzieci. 1.30 - Wiadomości. 1.50
- Sport 1.54 - Prognoza pogo
dy. 2.00 - V Festiwal Kultury 
Kresowej Mrągowo’99. 3.00 - 
“Koniec sezonu na lody” - film 
fab. prod. poi. 4.30 - Panorama. 
4.56 - Prognoza pogody. 5.00 - 
Kronika Światowych Igrzysk Po
lonijnych - Lublin’99.6.10 - Ka
zimierza Kutza rozmowy o Gór
nym Śląsku z Janem Miodkiem

-

6.00 - Disco relax. 7.00 - 
0skar. 7.30 -W  drodze - maga
zyn redakcji prógramów religij
nych. 8.00- “Głupi i głupszy” - 
serial anim. dla dzieci. 8.25 - 
“Kapitan Power*’ - serial komik
sowy. 8.50 - Kalambury. 9.20 - 
Talent za talent. 9.50 - Owoc- 
mócna lista przebojów. 10.00 - 
“Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial sensac. 10.55 - “Trele- 
morele” - Australia.. 12.30 - “M.

jak morderstwo” (USA). 14.30
- “Z pianką czy bez” - polska te
lenowela. 15.00 - Sekrety rodzin
ne. 15.30-Oskar. 16.00 -Infor
macje. 16.10 - Zepter sport ma
gazyn. 16.20 - “Powrót Super
mana” - serial przygód. (USA).
17.15 - “Na wschód od Edenu” - 
serial (USA). 18.10 - “Herkules” 
(USA). 19.05 - Disco Polo Live.
20.00 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 20.50 - Losowanie 
Lotto iSzczęśliwego Numerka.
21.00 - “Extralarge” - włoski se
rial sensac. 21.55 - “Szczęki 3” 
(USA).2330- Grand prix polski
- indywidualne mistrzostwa świa
ta na żużlu. 0.30 - Ogłoszenie 
wyników Lotto. 0.35 - Playboy. 
135 - “Wieczna obsesja” (USA).
3.20 - Muzyka na bis.
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. 630 -Teledyski. 7.15 - Tele- 
shopping. 8.15 - “Sunset Beach”
- serial USA. 9.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 11.00 - “Sliders” - se
rial fantast-nauk. 11.45 - “Misjo
narz” - komedia (W. Brytania).
13.15 - Ukryta kamera. 13.40 - 
“Detektywi” - serial komed. 
14-10 - “My i one” - serial ko
med. 1435 - “Robin Hood” - se
rial przygód. 15.30 - “Opowieści 
złotej małpy” - serial przygód.
16.20 - “Niesamowite historie” - 
serial fantast7nauk. 16.45 - “Air 
fred Hitchcock przedstawia” - 
serial sensac. 17.10 - “Nieustra
szeni” - serial sensac. 18.00 - 
“Mantis” - serial sensac. 18.50 - 
7 minut-wydarzenia dnia. 19.00
- Extra Zoom - magazyn sensa
cji. 19.30 - Prognoza pogody: 
1935 - “RodzinaPotwomickich”
- serial komed. 20.00- “Jak sprze
dać zdechłego psa” - komedia (W. 
Brytania). 21.351 “Savannah” - 
serial obycz. 22.30 - “Piekielny 
związek? - dramat krym. (USA). 
0; 10-“Sylwetka” - - thriller. 135
- “Red Rock West” - film seń- 
sac. (USA). 3.15 - “SylWetka”- 
thriller.
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7.05 - Koncert. 7.20 - Sło
wo chrześcijanina. 7.30 - Kon
cert. 8.00 - Świąteczne myśli! 
830 - Bez prący niem a koła- 

- „czy 9.00 - S. “Mini włóczęga”.
9.30 - Ratujprzyjaciela. 10.00 
>- Niedzielne lotto. 11.00 - W 
świecie koszykówki. 11.30 > 
Koncert 12/00 - Film dok.
12.55 - Koncert ?yęzeń. 13.55

■ -Formuła-1. 16:00 - Zawody 
jeździeckie. 17:00-S. “Domek 
na prerii”. 17.50 -  Wokół świa
ta na rowerach. 18.05 - Na are
nie sportowej. 18.30 - Nasze 
jjiiasteczka. 19.301 Nadmor
skie studio. 20.00 - Jeszcze nie 
śpij: 20.30 - Panorama. 21.00 
- Film fab. "Wenecją zimą”.
22.30 - Rozmowy bałtyckie. 

'  23.00-Dziennik wieczorny.

S w

20.50 - Film fab. “Wybrzeże 
Pacyfiku”. 22.25 - Spoit 22.35
- S.”Błękitny diament”. 23.20
- Film fab. “Zegar Pandory”.
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73 0 -Dla dzieci. 8.00-Pro

gram relig. 9.00 - Kibir vibir.
10.10 - S. “Kierunek - Północ”.
12.00-Wiadomości. 12.35-Na 
zdrowie. 13.05-Najednymkoń- 
cu haczyk. 13.35 - Rowerowe 
show. 14.00 - Wiadomości. 14;05 
-Koncert. 16.00-Wiadomości.
16.05 - S. “Statekmiłóści”. 17.00
- Bushido. Podczas przerwy o
18.00 - Wiadomości. 19.00 - 
Wieczorek. 19.55-Lato z BMW.
20.00 - Wiadomości. 20:15 - 
Komedia “Jeśli preżydent za
dzwoni po raż drugi”. 21.50- 
Komedia “Zjedzmy Raula!”.'
23.15-DW.

|H 8.15- Filmy anim. dladzie- 
i je f .10:00 - Kuchnia pani Gra

żyny. 10.30 - Salon Białego 
Kofo 11.00 - Portrety twór
ców. 11.30 - Przetrwanie. 

_ 12:00 - Sity-natury. 13.00 - 
Świat dziwaków^ 14.10 - S. 
“Czarodziejka”. 14.35 - S.“Je- 

'• ane moich marzeń”. 15.00 - S. 
- ‘‘Ucieczka z Jowisza” . 15.50 - 

S. “Zainfeld”. 16:15 - Film 
dok. “Ukochane kobiety. 
Księżna Diana”: 16.40 - S.

- ■ ̂ Gimnazjum pięknej-doliny”.
17.10 - Ś. -‘Z Ziemi na Księ- 

-- żyć”. 18:00 - S. hum. 18.30 - 
r S> “W czepku urodzony” . 
" ^?* 3 0 -“ 19:30”. 19.45 - Ukry

ta kamera. 20.00 - Telelottó.

8.15-Teleshop. 8.30 - Film L 
anim. 8.55 - Dla dzieci. 9.00 - 
Powrót do przyszlości. 9.20 - 
Film anim. 9.40 - Oknona przy
rodę. 10.45- S. “Nowa Lassie”, 
f p .00 ~ S . “Beverly Hills, 
90210” . 12.00 - Słynni ludzie.
13.30 - S. “Jesica Fletcher”.
14,25 - S. “Sprawa Rockforda”.
15.10 --Niech żyje król. 15.40 - 
S. “W czepku urodzony”. 1630 
-  Ś. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 17.20 - S. “Xena”.
18. ip>S. “Doktór Quinn”. 19.00 

/-^Wiadomości. 19.10 - Sport.
19.15 - S. “Żonaty i z dziećmi”.
20.00 - Film fab. “Zima naszego 
niepokoju”. 21.40— Sport na 
świecie. 22.05 - Show. 22.50 - 
Przegląd WNBA. 23.15 - Pro
gram inform. 23.45 - S. “W ar
chiwum X”.

8.20 - Kanał muz. 8.50 - To
wary i usługi. 9.00 - Tajemnica 
piękna. 930  - Zaśpiewajmy.
10.00 - Z Moskwy. 10.30 - Film 
fab! 12.15 - Dla dzieci. 13.25 - 
Festiwal w Trokach. 13.40 - To
wary i usługi. 13.50 - Spartak- 
mistrzem. 14.20 - Gwiazdy o 
gwiazdach. 14.45 - Znak jako
ści. 15.35 - Kamień węgielny. 
16jQ5 - Stolica. 16.30 - Patrol 
drogowy. 16.45 - Humor. 17.20 
- Jesteś świadkiem. 17.55 - Spra
wozdawca. 18.50 - Film fab. 
“Złodziej maestro”. 20.05 - Noc 
gwiazd. 20.45 - Muzyka. 21.45 
i  Z Moskwy. 22.00- Katastrofy 
tygodnia.

9.00- Godżina siły ducha.
10.00 - Litwa Wschodnia. 

1 10.30 - Sżawelska TV. 11.00 - 
Dla dzieci. 11.15 - XL- musie. 

I 11.45 - Film doki 1230 - Kłaj-- 
pedzkaTV. 13.00-Sj>ótkanie 
zP. Jokubką. 13.30 - Film fab. 
“Ostatnia sprawa komisarza 
Berlacha”. 15.50 - Film fab. 
“Piotr Pierwszy” . 17.30 - 
Oaza. 18:00 - S. “Tagard^. 
19:00-Program publ. 19.30- 
Po prostu pies. 19.50 - Foto- 
klub. 20.00 -  Saloń “Vagi”. 
2030 - Film dok. 21.00 - S. 
“Tagard”. 22i00 - Randka muz.

O P T
5.45 - Film fab. “ 8 dni na

dziei”. 7.00 - Dla rolników. 7.30 
- Kręskówka. 8.00,13.00 - Wia
domości. 8.15 - Dopóki wszyscy 
w domu. 8.50 - Gwiazda poran
na. 9.40 - Notatki. 9.55 - Dla

wojskowych. 10.25 - Graj, har
monio: 10.55-Komedia. 12.20 
- Panorama śmiechu. 13.15 - 
Klub podróżników. 14.00 - Prze
gląd piłkarski. 14.35-Filmy anim 
1530-Rozmaitości. 16.00-Za
prasza Ostankino. 17.00 - Film 
fab. ‘Tabor kroczy do nieba”.
19.00 - Ćzas. 19.35 - Film fajp. 
“Na odległość ciosu”. 21.25 ? 
Klosz. 21.55 - Film fab.

6.00 - Dla wojskowych.
6.30 - Film anim. 7.30 - Poczta 
Rosyjskiej TV. 8.00 - Witaj, kra
ju. 8.30 - Anchlage. 9.30 - Fon
tanna. 10.00- Rosyjskie lotto.
10.40 - Świat książek. 11.00,
23.00 - T îadomóści. 11.20 - Pla
neta ludzi. 12.00 - S. “Prawo i 
porządek”. 13.00 - Rozmowy o 
zwierzętach. 14,00 - Stare miesz
kanie. 15.00 - Film dok. 16.00 - 
Komedia “Garaż”/ 18.00 - 
Zwierciadło. 19.00 - Film fab. 
“Bicie serca”. 20.50 - K-2 przed
stawia. 21.50,-23.20 - Mistrzo
stwa świata w lekkiej atletyce.

T Y P O L O N łA  
. '7.00 - Echa tygodnia. 7.30 - 

Słpwo na niedzielę. 7:35 - “W 
labiryncie” - serial prod. poi. 8.30 
r Madonny polskie. 9.Ó0 - Pora
nek muzyczny. 9.50 - “Złotopol- 

1 scy” - serial prod. poi. 10.40 - 
Zaproszenie. 11.00/ - “Mała 
Księżniczka” - serial anim. prod. 
ang. il .30 - Szkoła na wesoło.
12.00 - Anioł Pański. 12.20 - 
“Dom na Stawisku” - film dok. 

~ 12.50-Wieści polonijne. 13.00- 
Transmisja Mszy Świętej. 14.05 
- Teatr Familijny. “Słoneczko”, 
autor: Maria Buyno-Arctowa. 
14.55'- Międzynarodowy Festi
wal Muzyki i Pieśni Ludowej 
Młodych -Eurofolk’99.16.30 -

“Miki mol i straszne płaszczydło”
- serial anim. prod. poi. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Kronika 
Światowych Igrzysk Polonijnych
- Lublin’99.18.05 - Podwieczo
rek z Polonią. 19.00 - Wieści 
polonijne. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19v50 - 
Prognoza pogody. 19.54-Sport. 
2Q.OO - “Awans” - komedia 
prod. poi. 21.15 - V Festiwal 
Kultury Kresowej Mrągowo’99.
22.10 - “Wrogowie ognia” - film 
dok. prod. poi. 22.30 - Panora
ma. 22.56 - Prognoza pogody.
23.05 - ‘Taka historia” - film dok.
24.00 - Teledyski na życzenie. 
0.20 - Powitanie Polonii amery
kańskiej. 0.25 - KronikaŚwia- 
towych Igrzysk Polonijnych - 
Lublin’99.1.20-“Piżygody Bol
ka i Lolka” - serial anim. dla dzie- 
ci. 130 1  Wiadomości. 1.50 - 
Sport 1.54 - Prognoza pogody.
2.00 - “Awans” - komedia prod. 
poi. 3,15 - V Festiwali Kulniry 
Kresowej Mrągowo’99. 4.10 - 
“Wrogowie ognia” - film dok. 
prod. poi. 4.30 - Panorama. 4.56
- Prognoza pogody. 5.00 - “Dom 
na Stawisku” - film dok. 530 - 
Międzynarodowy Festiwal Mu
zyki i Pieśni Ludowej Młodych - 
Eurofolk’99.
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6.00 - Disco Polo Live. 7.00
-  Ręce, które leczą. 7.30 - Je
steśmy - magazyn redakcji pro
gramów religijnych. 8.00 - “Głu
pi i głupszy” - serial anim. dla 
dzieci. 8.30 - “Kapitan Power”
-  serial komed. 9.00 - Kalambu
ry. 9.30 - Dyżurny satyryk kra
ju: 10.00 - Disco relax 11.00 - 
“Oni, ona i pizzeria” - serial 
(USA). 1130 - “Ach śpij kocha
nie” - serial komed. (USA).
12.00 - “Wszystko za hit” - ko

media (USA). 12.30 - “Goryl 
atakuje” (USA). 14.15 - Repor
taż. 14.301 “Łowca przygód” - 
serial (USA). 1530-Lato z ra
diem i Polsatem. ! 6.00 - Infor
macje. 16.10-Zepter sport ma
gazyn. 16.20 - Dziewięciu wspa
niałych: gra-zabawa. 17.20 - 
“Ptaki ciernistych krzewów - 
brakujące lata”, 18.15 - “Her
cules” (USA). 19.05 - Idź na ca
łość - show z nagrodami. 20.05
- “Air America” (USA). 20.50
- Losowanie Lotto. 21.00 - “Roz- - 
dział drugi” (USA). 23.20 - 
Ogłoszenie wyników Lotto,
23.25 - “Współczesny gladiator 
2” (USA). 1.05 - Magazyn spor
towy. 230. - Muzyka na bis.

c i d ^
6.10 - Teledyski. 7.10 - Te- 

leshopping. 8.10 - “Mantis” - 
serial sensac. 9.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 10.15 - “Jak sprze
dać zdechłego psa” - komedia.
11.45 - “Powrót na wyspę skar
bów” - serial przygód. 12.40 - 
“Autostrada do nieba” - serial 
famil. 1330- “Rozdarta kurty
na” - film szpieg. (USA). 15.40
- Ukryta kamera. 16.05 - “Cien
ka niebieska linia” - serial ko
med. 16.35 - “Łysoń” - serial

r komed, 17-05 - “Detektywi z 
wyższych sfer” - serial sensac.
18.00 - “Rewolwęri melonik” - 
serial sensac. 18.55— 7-minut - 
wydarzenia' dnia. 19.05 - 
“McĆall” - serial sensac. 20.00 /
- “Red rock west” - film sen--' 
sac.(USA). 21.45 - Wieczór z 
wampirem - talk-show. 23.00 - 
“Oblicza Nowego Yorku’ - se
rial polic. 23.45 - “Detektywi z 
Wyższych sfer” - serial sensac. 
0.40 - “Rewolwer i melonik” - 
serial sensac. 1.30 - “McCall - 
serial sensac. 2.15 - “Oblicza 
Nowego Yorku” - serial polic.
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6.00 - Dzień dobiy. 7.30 - S. 

“Teletubbies". 8.00-S. “Rodzi
na Fallcnbw". 16.30-Wiadomo
ści (ros.). 16.40-Menora. 17.00
- Show. 17 JO - S. “Rodzina Fal- 
lerów”. 18.00 -Zdrowie. 18.30- 
Wiadomości. 18.45-TelekataIog. 
1830 - Biznes dnia. 18.55 - Tra
dycje. 19.25-Kowno świętuje... 
Kowno pracuje... 19.55 - Lote
ria 20.00 - Jeszcze nie śpij. 20 JO
- Panorama. 21.00 - Okres twór
czy 21 JO-Film dok. “Pomocni
cy Hitlera”. 22.30 - Jazz. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

i # :  „ .

6.00 - Teleshop. 6.15 - Po
ranne koło. 8.20 - Sport 8.30 - 
S. “Dżina moich marzeń”. 9.00
- S. “Słoneczne wybrzeże”. 9.40 
-S. “Bez domu jest źle”. 10.10- 
Teleshop. 10.40-S. “Tajemni
cze przygody”. 14.55 - Teleshop.
15.10 - S. “Marisol”.’ 16.15 - S. 
“Żar młodości”. 17.Ó0-S.“Bez 
domu jest źle”. 17.25 - S. “Sło
neczne wybrzeże”. 18.10 - S? 
“Marisol” 19.30- “19:30”. 20.00
- S. “Detektyw Delaventura”.
21.00 - Film fab. “Opowieść o 
dwóch miastach”. 22.00 - S. 
“Przyjaciele”. 22.30-“22:30”.
22.45 - Portrety twórców. 23.15
- Film fab. “Sebastian”.

^ B T V
6.15- S. “Dziennik Danie

li”. 7.00 - S. “Kamila i Nano”.
7.45 - S. “Moja jedyna”. 8.30- 
S. “Buddy Faro”. 9.20 - Tele
gra. 10.50 - S. “Kierunek - Pół
noc”. 13.20 -S. “Statek miłości”.

15.00 - Koncert. 15.55 - Rowe
rowe show. 16.15 - S. “Dzien
nik Danieli”. 17.10 - S. “Kamila 
i Nano”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. “Moja jedyna". 18.55
- Pieśń dnia. 19.05 - S. “Buddy 
Faro”. 19.55 - Telegra. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - Film fab. 
“Śmierć pod obcym imieniem”.
22.15 - Uwag^! Lato. 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 - Bushido. 
0.35 - 6.15-DW.

m
6.40 -Teleshop. 6.55 - S. “Po

wrót do przeszłości”. 7.35 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 8.00 - S. 
“Angela”. 8.45 - S. “Santa Bar
bara”. 9.35 - S. “Uroczy i dziel
ni” 10.00-Teleshop. 11.00-S. 
“Jessica Fletcher”. 11.45 - Bez 
ciebie. 12.30- S. “W czepku uro
dzony”. 13.15-S. “Herakles. Le
gendarne podróże”. 14.00 - S. 
“Xena”. 14.45 - S. “Powrót do 
przyszłości”. 15.30 - S. “Santa 
Barbara”. 16.15 - S. “Bez cie
bie”. 17.00-S. “Druga strona mi
łości”. 17.45 - S: “Uroczy i dziel
ni”. 1825- Międzynarodowy tur
niej koszykówki mężczyzn 20.00
- S. “Melrose Place”. 21.00 - S. 
“Merkury”. 21.50 - Wiadomości.
22.00 - Telegra. 22.05 - S. “Pra
wo i porządek”. 22.50 - Film fab. 
“Myjnia samochodów”. 0.30 - 
Playboy. 0.55 - S. “Nowojorscy 
gliniarze”.

8.00 - Sprawozdawca. 9.00
- Z Moskwy. 9.05 - Skandale ty
godnia. 9.351 “Oboz”. 10.25 - 
Spartak - mistrzem. 10.50-Dla 
dzieci. 11.00 -Z  Moskwy. 11.05
- Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo
skwy. 13.05-Film anim. dla dzieci 
13.20-Dziękujęza zakup. 13.40 
-.Ś. “Po prostu Maria”. 14.30 -

Podoba się - oglądaj. 14.55 - W 
świecie ludzi. 15.25 - Kanał muz.
16.00 - Z Moskwy. 16.10 - Pa
trol drogowy. 16.30 - S. “Grace 
w opałach”. 16.55 - Film dok. o 
przyrodzie. 17.50 - Podoba się- 
oglądaj. 18.00-Z  Wilna. 18.15- 
Ci, którzy... 18.30 - Dialogi z B. 
Wasiljewem. 18.55 - Towary i 
usługi. 19.05 - Jesteś świadkiem.
19.30 - Z Moskwy. 20.00 - Za
rody  prezydenckie. 20.55 - 
Gwiazdy o gwiazdach. 21.35 - 
Patrol drogowy. 21.50 - Z Mo
skwy. 22.00-Z Wilna. 22.15 - S. 
“Po prostu Maria”. 23.00 - S. 
“Grace w opałach”. 23.25 - Ka
nał muz.

16.30 - Salon książek. 17.00 
-S. “Umrzeć dwukrotnie”. 17.50
- Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05 - Oferta. 18.10 - 
Zadzwoń i pozdrów. 19.00 - 
Wiadomości (poL). 19.10 - S. 
“Umrzeć dwukrotnie”. 20.00 - 
Wypoczynek na wsi. 20.30 - 
Warto odwiedzić. 20.35 - Film 
fab. “Wielka zmiana”. 22.00 - 
Magazyn medyczny. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25
- Wiadomości (poi.). 22.35 - Za
dzwoń i pozdrów.

M
O P T

7.00,10.00,13.00,16.00,
21.35 - Wiadomości. 7.15 - S. 

.“W imię miłości”. 8.15 - Pole 
cudów. 9.15 - Człowiek i prawo.
12.30 - Razem. 13,15 - S. “Har
ry - człowiek śniegu”. 13.40 - 
Film anim. 13.55 - Godzina 
gwiazd. 14.30 - Do lat 16 i wię
cej. 14.55 - S. “Jearie Eire”.
16.15 - Panorama' śmiechu.
16.45 - Tu i teraz. 17.10 - “10 
tysięcy listów w imię miłości”.
17.45 - S. “W imię miłości”.
18.45-Dobranoc dzieci. 19.00-

Czas. 19.40 - A jednak. 19.50- 
S. “Góral”. 20.50 - Spojrzenie.
21.50 - Film fab. “Wspinaczka”.

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.45 - Telegra.
7.15,16.55,21.45-Oddział dy
żurny. 7.45 - Homeopatia i zdro
wie. 8.10 - S. “Milady”. 9.00,
15.00,18.00,22.00 - Wiadomo
ści. 14.30 - S, “Pierwsze poca
łunki”. 15.30 - Wieża. 16.00 - S. 
“Lato naszej tajemnicy”. 17.25 - 
Klub „Biała Papuga”. 18.45 - 
Komedia “Witajcie, czyli postron
nym wstęp wzbroniony”. 20.10 - 
Komedia “Małe miasto”. 2230- 
Auto-Moto-Sport

r y p o L O N iA
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

Dziennik krajowy. 7.30 - Pro
gram wojskowy. 8.00 - „Tajem
nice wiklinowej zatoki” - serial 
anim..dla dzieci. 8.25 - Ala i As.
9.00 - Wiadomości. 9.15 - Cza
sy. 9.30 - „Awans” - komedia 
prod. poi. 11.30 - „Barbara i Jan”
- serial prod. poi. 12.00 - Wiado
mości. 12.15 - „Ejszyszki, Ej- 
szyszki” - film dok. 12.55-„Ka
walerki” - serial prod. poi. 13.25
- Latarnik - magazyn kulturalny.
13.55-Kuchnia polska. 14.Ó5- 
Tata, a Marcin powiedział. 1420
- „Dwa koty i pies” - serial anim. 
dla dzieci. 14.30 - Panorama.
14.50 - Program dnia. 15.00 - 
„Co cię znów ugryzło?”.- serial 
prod. poi. 15.30 - Telewizyjna 
Szkoła Teatralna. 16.00 -Pano
rama. 16.10 - „Tajemnice wikli
nowej zatoki” - serial anim. dla 
dzieci. 16.30 - Klub pana Rysia.
17.00-Teleexpress. 17.15-„Po
znańscy Bambrzy” - film dok.
17.40 - Polska - Świat 2000; 
Bronisław Geremek. 18.00 - 
Sportowy tydzień. 19.00-Dzien
nik telewizyjny - program Jacka

Fedorowicza. 19.10- Galeria 
malarstwa polskiego. 19.20 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiadomo
ści. 20.05 - „Kraj świata” - film 
fab. prod. poi. 21.25 - Filmy 
anim. dla dorosłych. 21.40 - 
„Przerwany film” - film dok. 
2230 - Panorama. 23.00 - Okna.
23.45 - Od Bacha do Beatlesów.
0.10 - W centrum uwagi. 0.25 - 
Powitanie Polonii ameryk. 030
- „Co cię znów ugryzło?” - se
rial prod. poi. 0.50 - „Poznańscy 
Bambrzy” - film dok. 1.20-„Po
mysłowy wnuczek” - serial 
anim. dla dzieci. 1.30 - Wiado
mości. 2.00 - „Kraj świata” -film 
fab. prod. polskiej. 3.20 - Filmy 
anim. dla dorosłych. 3.35 - 
„Przerwany film” - film dok. 430
- Panorama. 5.00 - Sportowy ty
dzień. 6.00 - W centrum uwagi.
6.15- „Co cię znów ugryzło?” - 
serial prod. poi. 6.40 - Polska - 
Świat 2000r
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6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - „Światwedług Bundych”
- ameryk. serial komed. 7.30 - 
Polityczne graffiti. 7.35 - „Go
dził la” - serial anim. dla dzieci.
8.00 - „Czarodziejka z Księży
ca” - serial anim. 8.30 - „Dzie
dziczna nienawiść”. (Brazylia).
9.30 - „Żar młodości” - kanad. 
serial obycz. 10.30-^Cena, wo
jownicza księżniczka” - ameryk. 
serial przyg. 1130 - „Legendy 
kung-fu” - ameryk. serial sen
sac. 12.30 - Idź na całość - show 
z nagrodami. 13.30 - Macie co 
chcecie. 14.00 - Gospodarz: gra- 
zabawa. 14.30 - „Życie jak po
ker” - telenowela. 15.00 - „Go^ 
dzilla” - serial anim. USA dla 
dzieci. 15.30 - Informacje. 15.45
- ,4*0 prostu miłość” (Brazylia).
16.45 - „Xena, wojownicza 
księżniczka” - ameryk. serial 
przyg. 17135 - „Mortal kombat”, 
USA. 18.30-SuperexpressTV;

18.45 - Informacje. 18:50 - Pro
gnoza pogody. 18.55-„Paloma” 
(Meksyk). 20.00 - „Gliniarz z 
Bevcrly Hills 2”, USA. 20.50 - 
Losowanie Lotto i Szczęśliwe
go Numerka. 22.00 - „Ally 
McBeal”, USA. 22.55 - Wyniki 
losowania Lotto. 23.00 - Infor
macje i biznes informacje. 23.15
- Prognoza pogody. 23.20 - Poli
tyczne graffiti. 23.35 - „Miodo
we lata” - poi. serial komed. 0.05
- Superexpress TV. 0.20 - Ma
gazyn Teatru Otwartego. 1.35 - 
Muzyka na bis.
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6.00 - „Nowe przygody Las
sie” - serial famil. 620 - „Auto
strada do nieba” - serial famil.
7.10 - „Powrót na wyspę skar
bów” - serial przyg. 8.00 - Od
jazdowe kreskówki 8.30 - „Cien
ka niebieska linia” - serial komed.
9.00 - „Rozdarta kurtyna” - film 
szpieg., USA. 11.10-Wieczórz 
wampirem - talk-show. 12.20- 
Teleshopping. 12.55 - „Campbel- 
lowie” - serial famil. 13.50-A u 
tostrada do nieba” - serial famil
14.40 - „Nowe przygody Lassie” 
-serial famil. 14.35-Ukryta ka
mera. 15.05 -. Odjazdowe kre
skówki. 16.20 - „Dziewczyna z 
komputera” -serial komed 16.45
- „Szczury nabrzeża” -serial sen- 
sac. 17.3 5-„To znowu ty?” -se
rial komed. 18.00 - „Sunset Be-

- ach” - serial USA. 18.50 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoom-magazynsensacji 1935
- „Rodzina Potwomickich” - se
rial komed. 20.00 - ,  Jak dobrze 
mieć kuzyna” - komedia, USA.

^ 21.30 - „City life” - serial obycz. 
2220-7minut - wydarzenia dnia.
22.35 |  „Projekt Manhattan” - 
thriller, USA. 030- Zoom - ma
gazyn sensacji 0.55 - „Policjanci 
z Miami” - serial krym. 1.45-, Jak 
dobrze mieć kuzyna” - komedia, 
USA.

W TOR EK 
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - S. 

‘Teletubbies”. 8.00 - S. “Rodzi
na Fallerów”. 16.30-Wiadomo
ści (ros.). 16.40-Trembita. 17.00 
-Show. 1730- Rozmowy bałtyc
kie. 18.00-Bez pracy nie ma ko
łaczy. 1830-Wiadomości. 18.45 
-Telekatalog. 18.50-Biznes dnia.
19.00 -'Milioner. 19.15 - Sport
19.30 - Technologia i telekomu
nikacja. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Klub prasowy. 21.50 
- S. “W poszukiwaniu prawdy”. 
2230-Alice.

6.00 - Teleshop. 6.15 - Po
ranne koło. 8.20 - Rozmaitości.
8.30 - S. “Dżina moich marzeń”.
9.00 - S. “Słoneczne wybrzeże”.
9.40 - S. “Bez domu jest źle”.
10.10-Teleshop. 10.40-S.‘Ta
jemnicze przygody”. 14.55-Te
leshop. 15.10 - S. “Marisol”. 
16.15-S. “Żar młodości”. 17.00
- S. “Bez domu jest źle”. 17.25 - 
S. “Słoneczne wybrzeże”. 18.10 
-S. “Marisol”. 1930-“19:30”.
20.00 - S. “F/X- specjalne efek
ty”. 21.00 - Film krym. “Najsu
rowsza kara”. 22.00 - S. “Przy
jaciele”. 22.30 - “22:30”. 22.45
- S. “Zatnfeld”. 23.10 - S. “Czło
wiek znikąd". 24.00 - S. “Żoł
nierz sukcesu”.

^ B T V
6.15 - S. “Dziennik Danie

li” . 7.00 - S. “Kamila i Nano”.
7.45 - S. “Moja jedyna”. 8.30 - 
S. “Buddy Faro”. 9.20 - Tele
gra. 10.50 - Rowerowe show.
11.15-Telegra dla rodziny. 12.10
- Jestem z wami. 12.40 - Od

wieczne wojny. 13.10 - S. 
“Śmierć pod obcym imieniem”.
15.00-Karuzela. 16.00-Uwa
ga! Lato. 16.15 - S. “Dziennik 
Danieli”. 17.10 - S. “Kamila i 
Nano”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. “Mojajedyna’’. 18.55
- Pieśń dnia. 19.05 - S. “Buddy 
Faro”. 19.55 - Telegra. 20.00 - 
Wiadomości. 20.20 - S. “Komi
sarz Rex”. 21.15 - Uwaga! 
Lato. 21.30 - Komedia. 22.00 - 
Pod innym kątem. 2230 - Wia
domości. 22.45 - S. “Niech 
krew się leje”. 23.15 - Bushi
do. 0.10-6.15-DW.

1
6.40 - Teleshop. 6.55 - S. 

“Pełnachata”. 7.10-Film anim.
7.35 - S. “Żonaty i z dziećmi”.
8.25 - S. “Santa Barbara”. 9.1.0
- S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Teleshop. 10.55 - Kulinarne 
show. 11.20 - S. “Harry i Hen
dersonowie”. 11.45 - S.”Bez 
ciebie”. 12.30 - S. “W czepku 
urodzony”. 13.15-S. “Melrose 
Place”. 14.00 - S. “Nowa Las
sie”. 14.45 -S. “Pełna chata”.
15.10 - Film anim. 15.30 - S. 
“Santa Barbara”. 16.15 - S. 
“Bez ciebie”. 17.00 - S. “Dru
ga strona miłości”. 17.45 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Angela”. 19.00 - Wiadomości.
19.20 - Sport 19.30 - Między
narodowy turniej koszykówki 
mężczyzn. 21.00 - TV “Lietu- 
vos rytas”. 21.50 - Wiadomo
ści. 22.00 - Telegra. 22.05 - S. 
“Nowojorscy gliniarze”. 22.50
- Film fab. “Trzęsienie ziemi”. 
0.50 - Playboy.

W
8.05 - Z Wilna. 8.20 - To

wary i usługi 8.30 - Kanał muz.
9.00 - Z Moskwy. 9.05 - Film 
fab. “Niewolnica miłości”. 11.00

- Z Moskwy. 11.05 - Dzień po 
dniu. 13.00-Z Moskwy. 13.05- 
Filmdok. 13.50-Towary i usłu
gi. 14.05 - S. “Po prostu Maria”.
14.55 - Dialogi zB. Wasiljewem. 

'15.25 - Kanał muz. 16.00 - Z 
Moskwy. 16.10 - Patrol drogo
wy. 16.30 - S. “Grace w opa
łach”. 16.55 - Film dok. o przy
rodzie. 18.00-Z Wilna. 18.15- 
Ci, którzy. 18.30 - Dialogi z B. 
Wasiljewem. 18.55 - Nowy 
Jork. 19.30 - Z Moskwy. 20.00 - 
Stolica. 20.20 - Towary i usługi.
20.30 - Humor. 21.30 - Budow
nictwo. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - 
S. “Po prostu Maria”. 23.00 - S, 
“Grace w opałach”. 23.25 - 
Kanał muz.

i g r -
16.30 - Wypoczynek na wsi.

17.00 - S. “Umrzeć dwukrotnie”.
17.50 - Warto odwiedzić. 17.55
- Puls Wilna. 18.05 - Oferta.
18.10 - Zadzwoń i pozdrów.
19.00 - Wiadomości (poi.).
19.10-S. “Umrzeć dwukrotnie”.
20.00 - Bądźmy zdrowi. 20.30 - 
Warto odwiedzić.20.35 - Film 
fab. “ Wielka zmiana”. 22.00 - 
Magazyn medyczny. 22.10.- 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna.
22.25 - Wiadomości (poi.).
22.35 - Zadzwoń i pozdrów.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00,
22.10 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“W imię miłości”. 8.15- Pano
rama śmiechu. 8.50 - Biblioteka 
domowa. 9.00 - S. “Uprowadzo
ny”. 9.50 - Film anim. 12.30 - 
Razem. 13.15-S. “Harry-czło
wiek śniegu”. 13.40 - Dobra 
okazja. 14.25 - Do lat 16 i wię
cej. 14.55 - S. “Jeane Eire”.
16.15 - Kalambur. 16.45 - Tu i 
teraz. 17.05 - Temat 17.50 - S. 
“W imię miłości”. 18.45 - Do
branoc, dzieci. 19.00 - Czas.

19.40 - A jednak. 19.50 - Film 
fab. “Przyjdźcie jutro”. 21.40 - 
Film krym. “Zasadzka w celni”;
22.25 - Klosz. 22.50 - S. “Pią
tek, 13-ego”.

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.45 - Telegra.
7.15,22.20 - Oddział dyżumy.
7.45 - Homeopatia i zdrowie. 
8. ltT- S. “Milady”. 9.00,15.00,
18.00, 22.35 - Wiadomości. 
1430 - S. “Pierwsze pocałunki”.
15.30 - Wieża. 16.00 - Ś. “Lato 
naszej tajemnicy”. 16.55 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia.
17.25 - Anchlage. 18.45 - Film 
fab. “W pogoni za cieniem”. 
2035 - Komedia “Diana i ja”.

t y p o l o n Ta

7.00 - Program dnia. 7.05 - 
Dziennik krajowy. 7.25 - Sport- 
telegram. 7.30 - Telewizyjna 
Szkoła Teatralna. 8.00 - „Tajem
nice wiklinowej zatoki” - serial 
anim. dla dzieci. 8.25 - Klub

' pana Rysia. 9.00 - Wiadomości. 
930 - „Kraj świata” - film fab. 
prod. poi. 10.50-Filmy anim. dla 
dorosłych. 11.05 - „Przerwany 
film” - film dok. 1130- „Barba
ra i Jan” - serial prod. poi. 12.00 
-Wiadomości. 12.15-„Poznań
scy Bambrzy” - film dok. 12.40 
- Polska - Świat 2000. 13.00 - 
Sportowy tydzień. 14.00-Dzien
nik telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza. 14.10 - Galeria 
malarstwa polskiego. 14.20 - 
„Dwa koty i pies” - serial anim. 
dla dzieci. 14.30 - Panorama.
14.50 - Program dnia. 15.00 - 
„Co się znów ugryzło?” - serial 
prod. poi. 15.30 - Polski dom.
16.00-Panorama. 16.10-„Ta
jemnice wiklinowej zatoki” - se
rial anim. dla dzieci. 16.35 - „W 
krainie władcy smoków” - se
rial prod. pol-austral. 17.00 -Te- 
leexpress. 17.15 - „Tam, gdzie

Trylogia była Biblią” - film dok.
17.40 - Bliżej sztuki. 18.00 - 
„Dom moich synów” - film fab. 
prod. poi 19J0-Wieści polonij
ne. 19.20 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - „Wester
platte” - dramat, woj. prod. poi.
21.35 - „Kim pan był, panie mi
nistrze” - film dok. 22.30 - Pa
norama. 23.001Ze sztuką na ty.
23.35 - Od Bacha do Beatlesów. 
0.10 - W centrum uwagi. 0.25 - 
Powitanie Polonii ameryk. 0.30
- „Co cię znów ugryzło?” - se
rial prod. poi. 0.50 - „Tam, gdzie 
Trylogia była Biblią” - film dok.
1.20 - „Reksio” - serial anim. dla 
dzieci. 1.30 -Wiadomości. 2.00
- „Westerplatte” - dramat, woj. 
prod. poi. 3.35 - „Kim pan był, 
panie ministrze” - film dok. 430
- Panorama. 5.00 - „Dom mo
ich synów” - film fab. prod. poi

U N c l ł & t

6.00 - Piosenka na życze
nie. 7.00 - „Świat według Bun
dych” - ameryk. serial komed.
7.30 - Polityczne graffiti. 7.35 - 
„Godził la” - serial anim. dla 
dzieci. 8.00 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim. 8.30 - 
„Dziedziczna nienawiść” (Bra
zylia). 9.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Xena, wojownicza księżnicz
ka”-ameryk. serial przyg. 1130
- „Mortal kombat” (USA). 
1230 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 13.30-„Świat we
dług Kiepskich” - poi. serial ko
med. 14.00 - Oskar. 14.30 - 
„Życie jak poker” - poi. teleno
wela. 15.00 - „Batman” - serial 
anim. dla dzieci. 15.30 - Infor
macje. 15.45 - „Po prostu mi
łość” (Brazylia). 16.45 - „Re
negat” - ameryk. serial sensac. 
1735 - „Legendy kung-fu” - 
ameryk. serial sensac. 1830 - 
Superexpress TV. 18.45 - In
formacje. 18.50 - Prognoza po-

• gody. 18.55 - „Paloma” - mek

syk. telenowela. 20.00 - „Świat 
według Kiepskich” - poi. serial 
komed. 2035 - „Rollerball” 
(USA).20.50 - Losowanie Lot
to i Szczęśliwego Numerka.
22.50 - Telewizyjne biuro śled
cze - magazyn Jcryminalny. 
2320 - Wyniki Losowania Lot
to. 23.25 - Informacje i biznes 
informacje. 23.40 - Prognoza 
pogody. 23.45_- Polityczne graf
fiti. 23.55 - Bumerang. 0.25 - 
Superexpress tv. 0.40 - „Niki
ta” - ameryk. serial sensac. 130
- Muzyka na bis.

r m # )
6.00 - „Nowe przygody 

Lassie” - serial famil. 6.25 - 
.Autostrada do nieba” - serial 
famil. 7.15 - „Sunset Beach” - 
serial USA. 8.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 9.20 - „Dziewczy
na z komputera” - serial komed.
9.45 - „Policjanci z  Miami” - 
serial polic. 1035 - „Szczury na
brzeża” - serial sensac. 11.25 - 
„City life” - serial obycz. 12.20
- Teleshopping. 12.55 -„Camp- 
bellowie” - serial famil. 13.50 - 
Autostrada do nieba” - serial 
famil. 14.40 - „Nowe przygody 
Lassie” - serial famil. 15.05 - 
Odjazdowe kreskówki. 16.20 - 
„Dziewczyna z komputera” - 
serial komed. 16.45 - „Szczury 
nabrzeża” - serial sensac. 17.35
- „To znowu ty?” - serial ko
med. 18.00 - „Sunset Beach” - 
serial USA. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 -Zoom
- magazyn sensacji. 19.35 - 
„Rodzina Potwomickich” - se
rial komed. 20.00 - „Braterstwo 
broni” - western USA. 21.40 - 
Wieczór z  wampirem - talk- 
shaw. 22.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 23.05 - „Poszuki
wany” - western USA. 0.50 - 
Zoom - magazyn sensacji 1.15
- „Policjanci z Miami” - serial 
krym. 2.05 - „Braterstwo bro
ni” - western USA.
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6.00 -Dzień dobry. 730-S. 

‘Teletubbies”. 16.30 - Wiado
mości (ros.). 16-40 - Program 
białoruski. 17.00-Show. 17.25- 
Prawdziwe historie. 17.55 - Te- 
lekatalog. 18.00 - Święto rozpo
częcia roku szkolnego i Dzień 
Wolności. 19.30 - Lotnisko.
19.55 - Loteria. 20.00 - Jeszcze 
nieśpij. 20.30-Panorama. 21.00 
-Przeczucia. 21.30 - S. “Nocny 
motyl”. 22.30- Magazyn bałtyc
ki. 23.00 - Dziennik wieczorny

I R
6.00 - Teleshop. 6.15 - Po

ranne koło. 8.20 - Rozmaitości. 
830-S. “Dżina moich marzeń”.
9.00-S. “Słoneczne wybrzeże”.
9,40 - S. “Bez domu jest źle”.
10.10-Teleshop.10.40-S. “Ta
jemnicze przygody”. 14.55 - Te
leshop. 15.10 - S. “Marisol”.
16.15-S. “Żar młodości” 17.00 
-S. “Bez domu jestźle”. 17.25 -
S. “Słoneczne wybrzeże”. 18.10 
-S. “Marisol”. 19.30-“19:30”.
20.00 - S. “Detektyw Delaven- 
tura”. 21.00 - S. “Człowiek zni- 
kąd”.22.00 - S. “Przyjaciele”. 
2230 - “2230”. 22.45 - S. “Za- 
infeld”. 23.10 - S. “Najsurow
sza kara”. 23.55 - S. “Najuko
chańszy syn”.

fiS  BT Vm
6.15 - S. “Dziennik Danie

li”. 7.00 - S. “Kamila i Nano”.
7.45 - S. “Moja jedyna”. 8.30 - 
Sr “Buddy Faro”. 9.20 - Tele
gra. 10.50 - Ńa jednym końcu 
haczyk. 11.15 - S. “Legenda o 
zaginionym mieście”. 11.40 - 
Odwieczne wojny. 12.10-Pod 
innym kątem. 1235 - Jestem z  
wami. 13.05-Bushido. 15.00-

Koncert 16.00 - Uwaga! Lato.
16.15 - S. “Dziennik Danieli”.
17.10 - S. “Kamila i Nano”.
18.00 - Wiadomości. 18.051S. 
“Moja jedyna”. 18.55 - Pieśń 
dnia. 19.05 - S. “Buddy Faro”.
19.55 - Telegra. 20.00 - Wiado
mości. 20.15 - Tuzin. 20.50 - S. 
“Odwieczne wojny”. 21.20 - 
Kwitną na łące kwiaty. 21.35 - 
Film dok. “Rasputin”. 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 - Bushido. 
0.35- 6.15 -DW.

6C40 - Teleshop. 6.55 - Film 
anim. 735 - S “Żonaty i z 
dziećmi”. 8.00 - S. “Angela”.
8.45 - Ś. “Santa Barbara”. 9.35
- S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Teleshop. 10.55 - S. “Merku
ry”. 11.45 - S. “Bez ciebie”.
12.30-Przegląd WNBA 12.55
- Sport na świecie. 13.15 - 
Opowiedz swoje przygody.
14.00 - S. “Słoneczny patrol”.
14.45 - Film anim. 15.30 - S. 
“Santa Barbara”. 16.15 - S. 
“Bez ciebie”. 17.00 - S. “Dru
ga strona miłości”. 17.45 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.25 - Mię
dzynarodowy turniej koszyków
ki mężczyzn. 20.00 - S. “Sło
neczny patrol”.-21.00 - S. “Żo
naty i z dziećmi”. 21.25 - Mię
dzynarodowy turniej koszyków
ki mężczyzn. 22.50 - Komedia1 
“Taksówka kohimbijka”. 030 - < 
Playboy.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 8.30 - Stolica. 9;00 
- Z Moskwy. 9.05 - Film fab. I
10.45 - Dziękuję za zakup.
11.00 -. Z  Moskwy. 11.05 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Ż  Mo
skwy. 13.05 - Dziękuję za  za
kup. 13.40 - S. *̂ Po prostu Ma
ria”. 14.25 - Towary i usługi. 
1435, - Podoba się - oglądaj.
14.55 - Dialogi z B. Wasilje-

wem. 15.25 -Kanał muz. 16.00
- Z Moskwy. 16.10 - Patrol 
drogowy. 16.30 - S. “Grace w 
opałach”. 16.55 - Film dok. o 
przyrodzie. 17.50-Podoba się 
-oglądaj. 18.00-ZWilna, 18.15
- Ci, którzy. 18.30 - Dialogi z B. 
Wasiljewem. 18.55 - Humor. 
'19.30 - Z Moskwy. 20.00 - “Ja 
sama”. 20.55 - Patrol drogowy.
21.10 -Z  Moskwy. 21.20-Ci, 
którzy... 21.35 - Podoba się - 
oglądaj. 21.50 - Towary i usłu
gi. 22.00 -  Z Wilna. 22.15 - £. 
‘To prostu Maria”. 23.00 - S. 
“Grace w  opałach”. 23.25 - 
Kanał muz.

1630 - Bądźmy zdrowi.
17.00 - S. “Umrzeć dwukrotnie”.
17.50 - Warto odwiedzić. 17.55 
- Puls Wilna. 18.05 - Oferta.
18.10 - Zadzwoń i pozdrów.
19.00 - Wiadomości (poi.).
19.10-S. “Umrzeć dwukrotnie”.
20.00 - Kroniki wileńskie. Po
granicze. 20.30 - Warto odwie
dzić. 20.35 - Film fab. “Wielka 
zmiana”. 22.00 - Magazyn me
dyczny. 22.10 - Oferta. 22.15 - 
Puls Wilna. 22.25 - Wiadomo
ści (poi.). 22.35 - Zadzwoń i po
zdrów.

-7.00, 10.00, 13.00, 16.00,
22.15 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“W imię miłości”. 8.15 - Show 
dżentelmenów. 8.45 - Bibliote
ka domowa. 8;55 -  S; “Upro
wadzony”. 9.45 - Film anim.
12.30-Razem. 13.15- S. “Har
ry - człowiek iniegu”. 13.45 >■ 
Wspaniała kompanią. 14.00 - 
Zew dżungli. 14.25 — Do lat 16 i 
więcej. 14.55 - S. “Jeane Eire”.
16.15 - Jerałasz. 16.45 - Tu i 
teraz. 17.05 -S. “W imię miło
ści. 18.45 - Dobranoc, .dzieci. 
19.09 - Czas. 19.40 - A jednak.
19.50- Komedia “Przygody nia

ni”. 21.45 - Cywilizacja. 22.30 
S. “Piątek, 13-ego”.

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.45 - Telegra.
7.15.21.45 - Oddział dyżurny.
7.45 - Homeopatia i zdrowie.
8.10 - S. “Milady”. 9.00,15.00,
18.00, 21.45 - Wiadomości.
1430- S. “Pierwsze pocałunki”.
15.30 - Wieża. 16.00 - S. “Lato 
naszej tajemnicy”. 16.55 - Dzie
ci podziemia. 17.25 - Sam sobie 
reżyserem. 18.45 - Film krym. 
“Wersja pułkownika Zorina”. 
20)25 - We mgle bzów. 22.15 - 
Autoshow.

T V P O L O N S A

6.00 - Kawa czy herbata.
7.45 - Dziennik krajowy. 8.30 
- Wiadomości. 8.45 - „Co cię 
znów ugryzło?” - serial prod.

J poi. 9.10 - Ala i As. 9.40 - Bli
żej sztuki. 10.00 - „Dom moich 
synów” - film fab. prod. poi.
10.55 - Oto Polska. 11.40 - 
Wiadomości. 11.50 - „Wester
platte” - transmisja central
nych uroczystości z  okazji 60 
rocznicy wybuchu. 13.25 - 
„Westerplatte” - dram. woj. 
prod. poi. 15.00 - Wiadomości.
15.10- Uczmy się polskiego.
15.40 - Alfabet polskich rzek.
16.00 - Panorama. 16.10 - Ro
wer Błażeja. 16.30 - Tele- 
express Junior. 16.35 -Rower 
Błażeja. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Ala i As. 17,45 - Jeden 
za jeden. 18.10 -Magazyn tu
rystyczny. 18.40-Gość Jedyn
ki. 18.50 - „Co cięznów ugry
zło?” - serial prod. poi. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiado
mości. 20.05 - Forum. 20.50 - 
Przegląd Prasy Polonijnej.
21.00-Panorama. 22.00- Pol- 
sko-niemiecka debata politycz
na. 23.05 - „Rodzina Kande- 
rów” - serial prod. poi. 24.00 - 
W centrum uwagi+ Wiadomo
ści. 0.35 - Program sportowy.

1.00 - „Co cię znów ugry
zło?” - serial prod. poi.
1.20 - „Przygody rozbój
nika Rumcajsa” - serial 
anim. dla dzieci. 1.30 - 
Wiadomości. 2.05 - Pol
sko-niemiecka debata po
lityczna. 3.00 - Panora
ma. 3.30 - ‘.Rodzina Kan- 
derów” - serial prod. poi.
4.30 - Program rozrywko
wy. 5.15- Reportaż.
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6.00 - Piosenka na życze

nie. 7.00 - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed. 
730 - Polityczne graffiti. 7.35
- „Batman” - anim. serial dla 
dzieci. 8.00 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim. 830 - 
„Dziedziczna nienawiść” (Bra
zylia). 9.30 - „Paloma” - mek
sykańska telenowela. 10.30- 
„Renegat” - ameryk. serial 
sensacj 11.30 - „Legendy 
kung-fu” - ameryk. serial sen
sac. 12,30 - Disco relax. 13.30 
-Magazyn. 14.00 -Bumerang.
14.30 - „Życie jak poker” - poi. 
telenowela. 15.00-„Godzilla”
- serial anim. dla dzieci. 15.30
- Informacje. 15.45 - „Po pro
stu miłość” (Brazylia). 16.45 - 
„Xena, wojownicza księżnicz
ka” - ameryk. serial przyg.
17.35 - „Nortal kom bat” 
(USA). 18.35 - Superexpress 
TV. 18.45-Informacje. 18.50
- Prognoza pogody. 18.55 - 
„Paloma” - meksyk, telenowe
la. 20.00 - „Rodzina zastępcza” 
1 poi. serial komed.-obycz. 
20.35. -  „Chłopak odrobinę 
inny*’ (USA). 20.50 - Losowa
nie Lotto i Szczęśliwego Nu
merka. 22.30 - „Przyjaciele” - 
serial komed, 22.55 - Wfyniki lo
sowania Lotto". 23.00 - Infor
macje i biznes informacje.
23.15 - Prognoza pogody. 23,20
- Polityczne graffiti. 23.35 - 
„Świat według Kiepskich” - 
poi. serial komed. 0.05 - Super-

UAB
„LAISVAS LAIKAS 

OFERUJEMY:
1. Podróże po Europie.
2. Wypoczynek: Turcja, Hisz

pania, Egipt
3. Wypoczynek, wycieczki i 

kuracja na Litwie.
4. Załatwienie dokumentów 

na otrzymanie wiz.
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express TV. 0.20 - „Prezy
dencki szmal” (USA). 2.20 - 
Muzyka na bis.
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6.05 - „Nowe przygody Las
sie” - serial famil. 6.25 - Auto
strada do nieba”-serial famiL 7.15
- „Sunset Beach” - serial USA '
8.00 - Odjazdowe kreskówki 9.00
- „Dziewczyna z  komputera” - 
serial komed. 9.30 - „Policjanci z 
Miami” - serial krym. 10.20 - 
„Szczury nabrzeża” - serial sen- 
sac. 11.10 - Wieczór z wampirem
12.20 - Teleshopping. 12.55 - 
„Campbellowie” - serial famil
13.50 - .Autostrada do nieba” - 
serial famil. 14.40 - „Nowe przy
gody Lassie” - serial famil. 15.05
- Odjazdowe kreskówki. 16.20- 
„Dziewczyna z komputera” - se
rial komed. 16.45 - „Szczury na
brzeża” - serial sensac. 1735 - 
„To znowu ty?” - serial komed.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
USA 18.50 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 19.00-Zoom-magazyn 
sensacji 1935 - „Rodzina Po- 
twomickich”-serial komed. 20.00
- „Mamo, nie pozwól mi umrzeć”
- niem. film obycz. 21.45 - „Siła 
woli” -mini seriaL 22.45 -7 minut 
-wydarzenia dnia. 23.00 - „Mur- 
der Cali” - serial krym. 23.45 - 
„Święty” - serial sensac. 0.40 - 
Zoom-magazyn sensacji 1.05- 
policjanci z Miami” - serial krym
1.55 - „Mamo, nie pozwól mi 
umizeć” - niem. film obycz.
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'  -6.00 - Dzień dolny. 730 - S. 
“Teletubbies”. 1630- Wiadomo
ści. 16.40 - Rozmowy wileń
skie. 17.00-Show. 17.25-Sza
nujmy słowo. 1730-Przeczucia.
18.00-Film dok. 1830-Wiado
mości 18.45 -Telekatalog. 18.50 
- Biznes dnia. 19.00 - Film dok.
19.55 - Loteria. 20.00 - Jeszcze 
nie śpij. 2030- Panorama. 21.00 
-Bez pośredników. 21.30 - Film 
fab.“Krewiwino”. 23.00- Dzien
nik wieczorny. 23.15 - Cd. filmu.

6.00 - Teleshop. 6.15 - Po
ranne koło. 8.20 - Rozmaitości. 
830 -S. “Czarodziejka”. 9.00 - 
S. “Słoneczne wybrzeże”. 9.40 
“S."Bez domu jest źle”. 10.10 - 
Teleshop. 10.40 - S. “Tajemni
cze przygody”. 14.55 - Teleshop.
15,10-S. “Marisol”. 16.15-S. 
“Żar młodości”. 17.00- Ś. “Bez 
domu jest źle”. 17.25 - S. “Sło
neczne wybrzeże”. 18.10 - S. 
“Marisol”. 1930-“19:30”. 20.00
- S. “Na imię jej Nikita”. 21.00 - 
S. “Człowiek znikąd”. 22.00-. Ś. 
“Przyjaciele”. 22.30 - “22:30”.

^ B T V
6.15 - S. “Dziennik Danie

li”. 7.00 - S. “Kamila i Nano”.
7.45 - S. “Moja jedyna”. 8.30 - 
S. “Buddy Faro”.-9.20 - Tele
gra. 10.50 - Film dok. “Raspu
tin”. Tl .45^ “Jesteśmy aniołami”.
13.20 - Bushido . 14.10 - S. “Na 
zdrowie*/15.00- Koncert. 16.1,5
- S. “Dziennik Danieli”. 17.10- 

: S. “Kamila i Nano”. 18.00 -

Wiadomości. 18.05- S.- “Moja 
jedyna”. 18.55 - Pieśń dnia.
19.05 -S. “Buddy Faro”. 19.55 
-Telegrai 20.0 0 - Wiadomości.
20.25 - S. “Ekipa wybrzeża”. 
2135 - Jestem z wami. 22.05 - 
S. “Niech krew się leje”. 22.30 
- Wiadomości. 22.45 - Na jed
nym końcu haczyk. 23.10 - Ro
werowe show. 23.40 - Bushi- 
do. 035 - 6.15 - DW.

\  6.40 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Pełna chata”. 7.10 - S. “Nowe 
przygody Popeya”. 735 - S. 
“Żonaty i ż dziećmi”. #.25 - S. 
“Santa Barbara”. 9.10-S. “Uro
czy i dzielni”. 10.00-Teleshop.
10.55 - Wszystko. 11.20 - Okno 
na przyrodę. 11.45 - S. “Bez cie
bie”. 12.30 - S. “Nadzieja Chi
cago”. 13̂ 15 - Opowiedz swoje 
przygody. 14.00-S. “Słoneczny 
patrol”. 14.45 - S . “Pełna cha
ta”. 15.10 - S. “Nowe przygody 
Popeya”. 15.30 - S. “Santa Bar
bara”. 16.15 - S /Bez ciebie”.
17.00 i  S. “Druga strona miło
ści”. 17.45 - Ś. “Uroczyi dziel
ni”. 18.10 - S. “Angela”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sportu 
1930 - S. “Żonaty i z dziećmi”.
20.00 - S. “Słoneczny patrol”.
21.25 - Koszykówka. 22.50 - 
Komedia “Cios”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towa
ry i usługi. 8.30 - Kanał muz; 9.00
- Z Moskwy. 9.10 - “Ja sama”.
10.05 - Lekcja jęz. litewskiego.
10.15 - Filmy anim. dla dzieci.
10.40 - Dziękuję za zakup. 11.00
- Z Moskwy. 11.05 - Dzień po 
dniu. 13.00 - Z Moskwy, 13.05 - 
Film anim. dla dzieci. 13.15 -

Dziękujęza zakup. 13.40 - S. ‘To 
prostu Maria”. 14.25 - Towary i 
usługi. 1435 - Podoba się- oglą
daj; 14.55-Dialogi z B. Wasilje
wem. 15.25 -Kanał muz; 16.00 - 
_Z Moskwyjlć. 10 - Patrol drogo
wy. 1630-S. “Grace w opiach”.
16.55 - Film dok. o przyrodzie.
18.00-ZWilna. 18.15-Ci, któ
rzy::. 18.30 - Dialogi żB. Wasil
jewem. 18.50 - Towary i usługi. 
19-00 - Humor. 19.30 - Z Mo
skwy. 20.00 - Lekarz domowy. 
20:30 - Humor. 21.25 - Wileńska 
jutrzenka. 21.40 -  Podoba się - 
oglądaj. 22.00 - Z Wilna. 22.15- 
S. “Po prostu Maria”. 23.00 - S. 
“Grace w opałach”. 23.25-Ka
nał muz.

16.30 - Kroniki wileńskie. 
Pogranicze. 17.00 - Ś. "Zakaza
na kobieta”. 17.50 - Warto od
wiedzić. 17.55-Puls Wilna. 18.05 
- Oferta. 18,10 - Zadzwoń i po
zdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10-S. “Zakazana ko
bieta”! 20.00 - Litwa Wschodnia. 
2030- Warto odwiedzić. 20.35 - 
Program publ. 21.05 - Film fab. 
“Wielka zmiana”. 22.10 - Ofer
ta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 - 
Wiadomości (poi.). 22.35 - Za
dzwoń i pozdrów.

O P T
7.00, 10.00, 1.3.00, 16.00,

22,15 - Wiadomości. 7.15-'S t̂‘W 
imię miłości”. 8-15 - Kalambur. 
8:45 - Biblioteka domowa. 8.55 - 
S. “Uprowadzony”. 9.45 - Film 
anim. 12.30 - Razem. 13.15 - S. 
“Harry - człowiek śniegu”. 13.45 
- Wszystko możliwe. 14.00-Uli
ca Sezamkowa. 14.25 - Do lat 
16 i więcej. 14.55 - Ś. “Jeane 
Eire”. 16.15-Show. 16.45-Tu i

teraz. i7.05 - Jak to było. Pogrzeb 
Stalina. Rok 1953,17.45-S.“W 
imię miłości”. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci 19.00 - Czas. 19.40 - A 
jednak. 19.5.0 - Aby pamiętać.
20.40 - Film fab. “Ballada o żo- 
łnieizu”.2230-Cichy dom. 23.00 
7 S. “Piątek, 13-ego”.

' 5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
WszysCy mówią. 5.45 - Telegra. 
7.15, 21.50 - Oddział dyżurny.
7.45 - Homeopatia i zdrowie. 8.10 
-S. “Milady”. 9.00,15.00,18.00,
22,05- Wiadomości. 14.30 - S. 

“ Pierwsze pocałunki”. 15.30 - 
Wieża. 16.00 - Ś. “Lato naszej ta
jemnicy”. 16.55 - Na ryby. 17.25 
-Biała papuga. 18.40-Film fab.
20.50 -Gorąca dziesiątka.

T V P O L O N U i

6.00 - Kawa czy herbata.
7.45 - Dziennik krajowy. 8.10 - 
Nowy Świat 8.30 - Wiadomo
ści. 8.45 - “Złotopolscy” gjserial 
prod. poi. 9.10 - “Mała Księż
niczka” - serial anim. prod. ang.
9.40 - Jeden na jeden. 10.05 - 
Magazyn turystyczny. 10.30 - 
Forum. 11.15 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 12.00-Wiadomości.
12.10 - “Rodzina Kanderów” - 
serial prod, poi. 13.10-Program 
rozrywkowy. 13.55-Reportaż.
14.40 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 15.00-Wiadomo
ści. 15.10-Galeriapod strzechą.
15.30 - Powroty. 16.00 - Pano
rama. 16.10 - Rower Błażeja.
16.30-Teleexpress Junior. 1635
- Rower Błażeja. 17.00 -Tele- 
express. 17.15 - “W krainie 
władcy smoków” - serial prod. 
polsko-austral. 17.45 - Krzyżów
ka szczęścia - teleturniej. 18.10
- Credo - magazyn katolicki.
18.40 - Gość Jedynki. 18.50" -

“Złotopolscy” - serial prod. poi.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - Fronda;
21.00 - Panorama. 2130 - Teatr 
Telewizji “Lalek” - autor Zbi
gniew Herbert. 22.35 - Abeca
dło kina. 22.50 - Wieczory Cho
pinowskie. 24.00 - W centrum 
uwagi. 0.30 - Krzyżówka szczę
ścia - teleturniej. 0.55 - “Złoto
polscy” - serial prod. poi. 1.20- 
“Miś Uszatek” - serial anim dla 
dzieci. 1.30-Wiadomości. 2.00 
-Fronda;3.00- Panorama.3.30 
-Teatr Telewizji“Lalek” - autor 
Zbigniew Herbert. 4.35 - Abe
cadło kina. 4.50 - Wieczory Cho
pinowskie.

| f  i? G  L h - i r

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - “Świat wedługBundych” 
-serial komed. 7.30-Polityczne 
graffiti. 7.35 - “Godzilla—serial 
dla dzieci. 8.00 - “Czarodziejka 
z Księżyca” - serial anim. dla 
dzieci. 8.30 - “Dziedziczna nie
nawiść” (Brazylia). 9.30 - “Pa- 
lorna” - meksyk, telenowela.
10.30 - “Xena, wojownicza 
księżniczka” - ameryk. serial 
przyg. 11.30 - “Mortal kombat” 
(USA).-12.30 - Disco Polo Live.
13.30 - Sekrety rodzinne - pro
gram rozrywkowy. 14.00 - Link 
Journal - magazyn mody. 14.30 
- “Życiejak poker” - polska te
lenowela. 15.00 - “Batman" - 
anim. serial dla dzieci. 15.30 - 
Informacje. 15.45 - “Po prostu 
miłość" (Brazylia). 16.45- “Re
negat" - ameryk. serial sensac.
17.35 - “Tix” - ameryk. serial 
sensac. 18.30 - Superexpress 
TV. 18.45 - Informacje. 18.50- 
Prognoża pogody. 18.55 - “Pa
loma” - meksyk, telenowela.
20.00 - “Przetrwać W Himala
jach” (USA). 20.50 - Losowa

nie Lotto i Szczęśliwego Numer
ka. 21.55 - Tok Szok w Polsa
cie. 22.55 - Wyniki losowania 
Lotto. 23.00 - Informacje i biz
nes informacje.23.15 - Progno
za pogody. 23.20 - Polityczne 
graffiti. 23.35 - “ 13 posterunek”
-  poi. sęrial komed. 0.05 - Su- 
pcrexpress TV. 0.20 - “Casano- 
wa”. 2.00 - Muzyka na bis.

tIS T Ś rJ )

6.00 - “Nowe przygody Las
sie” - serial famil 6.25 - “Auto
strada do nieba” - serial famil
7.15 - “Sunset Beach” - serial 
USA. 8.00 - Odjazdowe kre
skówki. 9.15 - “Dziewczyna z 
komputera” - serial komed: 9.40
- “Policjanci z Miami” - serial 
krym. 10.30 - “Szczury nabrze
ża” - serial sensac. 11.20 - “Akt 
woli” - miniserial. 12.20 -Tele
shopping. 12.55 - “The Camp- 
bells” - serial famil. 13.50 - “Au
tostrada do nieba” - serial famil
14.40 - “Nowe przygody Lassie”
- serial famil. 15.05 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.20 - “Dziewczyna 
z komputera” - serial komed.
16.45 - “Szczury nabrzeża” - se
rial sensac. 17.35 - “To znowu 
ty?” FScrial komed. 18.00 - “Sun
set Beach” - serial USA 18.50 - 
7 minut - wydarzenia dnia. 19.00 
-Zoom-magazyn sensacji 1935
- “Rodzina Potwomickich” - se
rial komed. 20.00-“Ćobra - od
dział specjalny” - serial krymin. 
20.55:-: “Cólumbo” - serial kry
min. 22.15 - “Prawo i bezprawie”
- serial krymin. 23.05 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 23.20-“Ezstre- 
ets” - serial krym. 0.05 - “Świę
ty” - serial sensac. 0.55 - Zoom - 
magazyn sensacji. 1.25 - “Poli
cjanci z Miami” - serial krymin.
2-10 - “Columbo” - serial krym.
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anim. dla dzieci.
1.30 - Wiadomości.
2.00 - Tygodnik po
lityczny Jedynki.
2.45 - Pegaz. 3.00 - 
Panorama. 3.30 - 
“Doktor Murek” - 
serial prod. poi.
4.30 - MdM. 5.00 - 
Spojrzenia na Pol
ską. 5.15 - Poroz
mawiajmy.

KOSMETYKI 
ERIS, URODA, S O W Ą  LECHU, m C U L U t i  

TeL/fax 77 16 09
_________________________ (Zam. B-6)
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. “Teletubbies”. 15.55 - Piłka 
nożna. Podczas przerwy - War 
domości (ros.). 18.00 - Bez po
średników. 18.30-Wiadomości
18.45 - Telekatalog. 18.50 - Biz
nes dnia. 19.00 - Wesoła wiej
ska muzyka. 19.25 - Europejski 
zegar. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Jeszcze nic śpij. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - S. “Pomoc domo
wa”. 21.25 - Styl. 21.55 - Aleja 
Wolności. 22.15 - S. “Rozpro
szone dzieci”. 23.00 - Dziennik 
wieczorny. 23.15 - “Kaukodro- 
mas”.

6.00 - Teleshop. 6.15 - Po
ranne koło. 8.20-Rozmaitości.
8.30 - S. “Czarodziejka”. 9.00
- S. “Słoneczne wybrzeże”.
9.40 - S. “Bez domu jest źle”.
10.10 - Teleshop. 10.40 - S. 
‘Tajemnicze przygody”. 14.55
- Teleshop. 15.10 - S. “Mari- 
sol”. 16.15-S. “Żar młodości”.
17.00 - S. “Bez domu jest źle”.
17.25 -S. “Słoneczne wybrze
że”. 18.10 - S. “Marisol”. 19.30
- “ 19:30”. 20.00 - S. “F/X-spe- 
cjalne efekty”r  21.00 - Film 
krym. “Renegat3*. 22.00 - S. 
“Przyjaciele”. 22.30 - “22:30”.
22.45 - Film fab. “Spirala”.

0 B T V
p  6.151 S.”Dziennik Danie
li”. 7.00 - S. “Kamila i Nano”.
7.45 - S. “Moja jedyna”. 8.30 - 
S. “Buddy Faro”. 9.20 - Tele
gra. 10.50 - Telegra dla rodzi
ny. 11.40 - S. “Ekipa wybrze
ża”. 12.30-Pod innym kątem.
13.00 - Bushido. 14.00 - S. “Na 
zdrowie”. 15.00 - Karuzela.
16.15 - S. “Dziennik Danieli”.

17.10 - S. “Kamila i Nano”.
18.00 - Wiadomości. 18.05 - S. 
“Moja jedyna". 18.55 - Pieśń 
dnia. 19.05-S. “Buddy Faro”.
19.55 - Telegra. 20.00 - Wiado
mości. 20.20 - Film fab. “Miej
sce zbrodni”. 21.55 - Film fab. 
“Czynnik PSI”. 22.45 - Kome
dia “Jesteśmy aniołami”. 0.20 -
7.30-DW.

6.40 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Pełna chata. 7.10 - Film anim.
7.35 - S. “Żonaty i z dziećmi”.
8.00 - S. “Angela”. 8.45 - S. 
“Santa Barbara”. 9.35 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Te
leshop. 10.40 - TV “Lieftivqs 
rytas”. 11.30 -S. “Bez ciebie”.
12.15 - S. “Ekspedycja Robin
sonów”. 13.15 - Opowiedz 
swoje przygody. 14.00 - S. 
“Słoneczny patrol”. 14.45 - S. 
“Pełna chata”.- 15.10 - Film 
anim. 15.30 - S. “Santa Bar
bara”. 16.15 - S. “Bez cie
bie”. 17.00 - S. “Druga stro
na miłości”. 17.45 - S. “Uro
czy i dzielni”. 18.10 - S. “An
gola”. 19.00 - Wiadomości.
19.20 - Sport 19.30 - S. “Żor 
naty i z dziećmi”. 20.00 - Film 
fab. 21.40 -  Tangomania. 
23/30 - S. “Nowojorscy glinia
rze”. 0.15 - S. “Nocny play
boy”. 0.40 - Film krym. “Spra
wiedliwość Swifta”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 8.30 - Lekarz do
mowy. 9.00 - Z Moskwy. 9.05 
- Muzyka. 10.05 - Humor.
11.00 - Z-Moskwy. 11.05 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo
skwy. 13:05 - Film anim. dla 
dzieci. 13.10- Dziękuję za za
kup. 13.40 - S. “Po prostu Ma
ria”. 14.30 - Towary i usługi.
14.40 - Podoba się - oglądaj.
14,55 - Dialogi z B. Wasilje-

wem. 15.25 - Kanał muz. 16.00 
- Z Moskwy. 16.10 - Patrol dro
gowy. 16.30 - S. “Grace w opa
łach”. J  6.55 - Show Benny Hil- 
la. 18.00-Z  Wilna. 18.15-Ci, 
którzy. 18.30-Skandale tygo
dnia. 19.00 - Przegląd wyda
rzeń tygodnia. 19.30 - Z Mo
skwy. 20.00 - Towary i usługi.
20.10 - “Oboz”. 21.00 - S. “Po 
prostu Maria”. 22.00 - Z Wil
na. 22.15 - S. “Grace w opa
łach”. 22.45 - Mężczyzna i ko
bieta. 23.25 - Znak jakości.
23.35 - Radiohity.

16.30 - Litwa Wschodnia.
17.00 - S. “Umrzeć dwukrot
nie”:. 17.50 - Warto odwiedzić.
17.55 - Puls Wilna. 18.05 - 
Oferta. 18.10- Zadzwoń i po
zdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 -S. “Umrzeć dwu
krotnie”. .20.00 - Dla sadowni
ków. 20.30 - Warto odwiedzić.
20.35 - S. “Taggard”. 22.00 - 
Magazyn medyczny. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna.
22.25 - Wiadomości (poi.). 
22.351Zadzwoń i pozdrów.

7.00,10.00,13.00, 16.00,
21.50 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“W imię miłości”. 8.15- Show.
8.45 - Smak. 9.05 - S. “Upro
wadzony”. 12.30 - Razem.
13.15 - Film “Wasilij Busła- 
jew”. 14.35 - S. “Jeane Eire”.
16.15 - Show dżentelmenów.
16.45 - Historie kobiet. 17.15 - 
Film krym. 17.45 - Póle cudów.
18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. L9.45 - Film 
krym. “Różowa pantera”.
22.05 - Koncert. 23,20 - Film 
fab. “Złodziejka”.

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.46 - Tele

gra. 6.15 - Tysiąc i jeden dzień.
7.15,20.40 - Oddział dyżurny..
7.45 - Homeopatia i zdrowie.
8.10 - S. “Milady”. 9.00,15.00,
18.00, 22.30 - Wiadomości.
14.30 - S. “Pierwsze pocałun
ki*. 15.30 - Wieża. 16.00 - S. 
“Lato naszej tajemnicy”. 16.55
- Ustami dziecka. 17.25 - Mia
steczko. 18.40 - Szczegóły.
18.45 - Komedia. 20.55 - Film 
fab. “Dobry człowiek w Afry
ce”. \

T V P O L O N IA
6.00 - Kawa czy herbata.

7.45 - Dziennik krajowy. 8.10
- Nowy Świat. 8.30 - Wiado
mości. 8.45 - “Złotopolscy” - 
serial prod. poi. 9.10 - Kosza
łek Opałek. 9.30 - Tęczowa ba
jeczka. 9.40 -  Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej: 10.05 - 
Credo - magazyn katolicki.
10.35 - Fronda. 11.30 - Skar
biec.- 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Biografie. 14.40 - Lu
dzie listy piszą. 15.00-Wiado
mości. 15.10 - Magazyn węd
karski - “Na haczyku”, 15.25 - 
360 stopni dookoła ciała. 16.00
- Panorama. 16.10 - Rower 
Błażeja. '16.30 - Teleexpress 
Junior. 16.35-Rower Błażeja.
17.00 - Teleexpress. 17.15- 
Teleprzygoda. 17.45 - Hity sa
telity. 18.10 - Program publi
cystyki kulturalnej. 18.40 - 
Gość Jedynki. 18.50 - “Złoto
polscy” - serial prod. poi. 19.15 
-Dobranocka. 19.30- Wiado
mości. 20.00 - Tygodnik poli
tyczny Jedynki. 20.45 - Pegaz
- magazyn kulturalny. 21.00 - 
Panorama. 21.30 - “Doktor 
Murek” - serial prod. poi. 22.30
- MdM. 23^00 - Spojrzenia na 
Polskę. 23.15 - Porozmawiaj
my. 24.00 - W centrum uwagi 
+'Wiadomości. 0.30 - Powita
niePolonii ameryk. 0.35 - Hity

. satelity. 0.55 - “Złotopolscy” - 
serial prod. poi. 1.20-“Kul fori, 
co z ciebie wyrośnie” - serial

f f  [>C  L
6.00 - Piosenka na życze

nie. 7.00 - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial, komed.
7.30 - Polityczne graffiti. 7.35
- “Batman” - anim. serial dla 
dziecir8.00—“Zwierzęta z  zie
lonego lasu” - serial anim. 8.30
- “Tarzan” - ameryk. serial 
przyg. 9,00 - “Jak dwie krople 
czekolady” - serial komed. 
(USA). 10.30 - “Renegat” - 
ameryk. serial sensac. 11.30 - 
“F/X” t ameryk. serial sensac.
12.30 - Tok szok w Polsacie:
13.30 - Dyżurny satyryk kraju.
14.00 - Magazyn. 14.30 - Twój 
lekarz 1 magazyn medyczny.
14.45 - Wystarczy chcjeć.
15.00 - “Godzilla” -serial anim.
15.30 - Informacje. 15.45 - 
“Po prostu miłość” (Brazylia).
16.45 - “Xena, wojownicza 
księżniczka” - ameryk; serial 
przygód. 17.35 -  “Legendy 
kung-fu” - ameryk. serial śen- 
sac. 18:30-Superexpress TV.
18.45 - Informacje. 18.50 - 
Prognoza pogody. 18.55 - Di
sco Polo Live. 20.00 - “ 13 po
sterunek” - poi. serial komed. 
20:35 - “Wyzwanie” (USA).
20.50 - Losowanie Lotto.
22.35 - “Real TV: z życia wzię
te” (TJSA). 23.00 - Ogłoszenie 
wyników Lotto. 23.05 - Infor
macje. 23.20 - Prognoza pogo
dy. 23.25 - Polityczne graffiti.
23.40 - Różowa landrynka. 
0.10 - Superexpress TV. 0.25

- “Starzy” - komedia (USA).
1.55 - Muzyka na bis.

0 x 3 ^

6.00 - “Nowe przygody Las
sie” - serial famil. 6.25 - “Auto
strada do nieba” - serial famil. 7.15
- “Sunset Beach” - serial USA.
8.00 - Odjazdowe kreskówki 9.15
- “Dziewczyna z komputera” - 
serial komed. 9.40 - ‘Tolicjanci z 
Miami” - serial krym. 10.30 - 
“Szczury nabrzeża” - serial sen
sac. 11.20-“Cóbra-oddział spe
cjalny” - serial sensac. 12.20 - Te- 
leshopping. 12.55-„Campbel Io
wie” - serial famil. 13.50-“Auto
strada do nieba” - serial famil.
14.40 - “Nowe przygody Lassie”
- serial famil. 15.05 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.20 - “Dziewczyna 
z komputera”-serial komed. 16.45
- “Szczury nabrzeża” - serial sen
sac. 1735 -*To znowu ty?” - se
rial komed. 18.00 - “Sunset Be
ach” - serial USA. 18.50 - 7 mi
nut -  wydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoom-magazyn sensacji. 1935- 
“Rodzina Potwomickich” - serial 
komed. 20.00 - “Uczniowska ba
langa” -film obycz. 21.50- “Głos 
serca” - mini serial (USA). 22.45 
-7 minut - wydarzeniadnia. 23.00 
-.“Ludzie koty” - horror (USA).
1.00 - Zoom - magazyn sensacji. 
0.25 - “Policjanci z Miami” - se- 
riallaym. 2.15 - “Kameleon”-se
rial fantast-nauk. 3.00 - “Martwa 
Wenus” - niem. film krym.430- 
“Ludzie koty” - horror (USA).
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7.00 - Samo życie. 7.15 - 
Agrolinia. 7.45 - Wszystko o dział
ce i ogrodzie. 8.10- Współcześni 
wojownicy. 830 ? Wiadomości.
8.41 - Pogoda. 8.45 - Wakacje z 
Ziarnem. 9.10 - Wakacyjne 5-10-
15.10.00-WaltDiaiey przedsta
wia. 11.15 - Konie arabskie w 
Polsce. 11.40 - We własnym 
domu. 12.00- Wiadomości 12.10
- Rynek. 1230 - “Obrońcy afry
kańskiej przyrody” - serial prod 
ang. 13.25- Bądź gotowy dziś do 
drogi 13.55 - “Ivanhoe” - serial 
ang. 15.45-Fałszywy kadr. 16.10
- To jest telewizja. 1630-“Wszy
scy kochają Raymonda” - serial 
prod. USA. 17.00 - Teleexpress. 
1720-O co chodzi?-teleturniej.
17.45 - Auto-mix. 18.05 - “Belle 
Epoque” - serial prod. franc,-ka- 
nad.-wl.-ang. 19.00 -Wieczoryn
ka. 1930 - Wiadomości. 19.51 - 
Sport 19.54-Prognoza pogody.
20.05 - “Święty związek” - film 
fab. prod. USA. 21.40 - Studio 
sport 22.25 - Piotr Fronczewski 
zaprasza. 23.10 - Sportowa so
bota. 2330 - “Ostatnie dni Fran- 
kiego”-film fab. prod. USA 1.10 
-“Halgato” - film fab. prod. serb.
2.45 - “Gehenna” - film arch. prod. 
poi. (1938).

N IE D Z IE L A  
29 S IER P NIA

7.00 - Polskie stada i stadniny 
koni 7.25 - Reklama PUB1RL. 
730-Notowania. 8.00 - “Powrót 
Piaskoludka” - serial prod., ang.
8.25 - Teleranek na wakacjach.
8.55 - “Kiedy słońce traci blask” -

serial dla młodych widzów prod. 
czeskiej. 9.45 - Wiadomości na
ukowe. 10.00 - “Diana - królowa 
ludzkich serc” - film fab. prod. ang
11.45 - Ambasador trędowatych.
12.00-Anioł Pański 12.15-Cza- 
sy. 12.25 - Ludzki świat 12.50 - 
Tańce polskie. 13.00-Wiadomo
ści 13.10 - Tydzień. 13.45 - Od 
przedszkola do Opola. 14.30 - 
“Przygody Sindbada” - serial prod. 
USA. 1-5.15 - Zwierzęta świata.
15.45 - Magazyn motoryzacyjny 
“MOC’. 16.00 - Wideo Party.
16.20 - Poczet Regionów Polski.
17:00 - Teleexpress. 17.20-Śmie
chu warte. 17.50-Dziennik tele
wizyjny-program Jacka Fedoro
wicza. 18.05-“Słoneczny patrol” 
-serial prod. USA. 19.00-Wie
czorynka. 1930 - Wiadomości.
19.51 - Sport 19.54 - Prognoza 
pogody. 20.05 - Statek miłości.
20.55- Audiotele-rozwiązanie 
konkursu. 21.00 - Zwyczajni - nie
zwyczajni. 21.40 - Sportowa nie
dziela. 22.05 - Studio sport 22.40
- “Człowiek ze złotym pistoletem”
- film fab. prod. ang. 0.45 - Lek
sykon Polskiej Muzyki Rozrywko
wej. 1.05-“Univcrsal Techno” - 
film fab. prod. franc.

P O N IE D Z IA Ł E K  
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7.00 - “07 zgłoś się” - serial 
TVP. 8.20-Giełda. 830-Wiado
mości. 8.42 - Prognoza pogody.
8.45 - “Bajki dla Jasia i innych dzie
ci” - serial anim. prod: niem. 9.15
- “Wkoło natury*’- teleturniej dla 
dzieci. 9.40 - Przewodnik Włóczy
kija 10.00-Dzieci dzieciom. 10,10
- “Powrót Piaskoludka” - serial 
prod. ang. 10.40 - Drozda show-

show. 1130 - “Smaki Afryki” - 
serial prod. austraL 12.00 - Wia
domości IZlO-Agrobiznes. 1220
- “Klan” - telenowela TVP. -13.40
- “Rusz się, Alicjo” - film fab. 
prod. franc. 15.15 - Polskie lato.
1530-Teleexpress Junior. 15.40
- Polskie lato. 16.15 - “Moda na 
sukces” - serial prod. USA. 16.35 
-Polskie lato. 17.00 - Teleexpress._ 
17.20 - “George i Leo” - serial 
prod. USA. 17.45 - Polskie lato.
18.00 - Jaka to melodia? 18.25 - 
Polskie lato. 19.00 - Wieczoryn
ka. 1930-Wiadomości 19.56- 
SporŁ 20.01 - Prognoza pogody.
20.10- “Gliniaiz z dżungli” -serial 
prod.USA. 21.00-GwiazdyTe
atru TV w historiach miłosnych: 
“Sztuka przekładu” - autor Ronald 
Harwood 2225 - Zaproszenie do 
Teatru TV. 22.30 - W centrum 
uwagi 23.00-Wiadomości 23.12 
<- Sport. 23 :15 - Studio sport. 0.20
- “Maruderzy Merrilla” - dramat 
wojenny prod USA.

W TOR EK 
31 SIERPNIA

6.40 - “07 zgłoś się” - serial 
TYP. 8.20-Giełda. 8.30-Wiado
mości. 8.42 - Prognoza pogody.
8.45 - “Krecik - gwiazdą filmo
wą” - film anim. prod. czeskiej.
9.10 -Lato z Kulfonem i Moniką 
9.40-Raj. 10.10-“Gwiezdny pi
rat” - serial TVP. 10.40 - Telewi
zyjny Leksykon Humoru. 11.30- 
Epizodywojny. 12.00-Wiadomo
ści. 12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
“Klan” - telenowela TVP. 13.40- 
“Toto Tarzan” - film fab. prod. 
włos. (1950). 15.05 - Polskie lato.
15.30 - Teleexpress Junior. 15.40
- Polskie lato. 16.15 - “Moda na 
sukces" - serial prod. USA. 16.40 
-Polskie lato. 17.00 -Teleexprcss.
17.20 - “George i Leo” - serial 
prod. USA. 17.50 - Polskie lato.
18.00 - Jaka to melodia? 18.25 -

Polskie lato. 19.00 - Wieczoryn
ka. 19.30-Wiadomości. 19.56- 
Sport. 20.01 - Prognoza pogody. 
20. L0 - “J. A. G. Wojskowe Biu
ro Śledcze” - serial prod. USA.
21.05-W centrum uwagi 21.20- 
Polska w ogniu. 21.50 - Studio 
2000. 22.05 - Forum. 22.50 - Eu- 
roexpress. 23.00 - Wiadomości. 
23.12 - Sport 2320 - “Blaszany 
bębenek” - film fab. prod. niem.
1.40 - “Siostra”.

Ś R O D A  
1 W RZEŚNIA

6.00 - Kawa czy herbata.
7.40 - “Pan Złota Rączka” - se
rial prod. USA. 8.05 - Giełda. 8.10
- Publ. kult 8.30 - Wiadomości.
8.42 -  Prognoza pogody. 8.45 - 
“Przygody Ośliczki Tosi” - serial 
anim. prod. ang. 9.05- Mama i ja. 
920- Domowe przedszkole. 9.45
- Porozmawiajmy o dzieciach.
9.55 - “Milagros” - serial prod. 
wł.-argent 10.40-Kochać dziec
ko. 11.00 - “Ostatni raport” - film 
dok. 11.30-Agrobiznes. 11.40- 
Wiadomości. 11.50 - 60 rocznica 
wybuchu wojny-transmisja głów
nych uroczystości z Westerplatte.
13.10 - “Świadek Apokalipsy’-’ - 
film dok. 13.40 - Przysłowia, po
rzekadła, powiedzenia. 13.50 - 
Zapis zbrodni. 14.15-Nauka języ
ka niem. 14.30 - Cybeijazda - te
leturniej komputerowy. 15.00 - 
Wiadomości 15.10-Rzeczpospo
lita Samorządowa. 15.25 -Euro- 
express. 15,40 -“Po prostu życie”
- serial prod. kanad 16.00 - No
wości muzyczne. 16.10-Polskie 
lato. 16.30 - Teleexpress Junior. 
16.35-Polskie lato. 17.00-Tele- 
express. 17.25 - Serial fab. 17.50 
-Gość Jedynki. 18.05-“Moda na 
sukces” -serial prod. USA. 1830 
-Polska w ognia 19.00-Wieczo
rynka. 19.30-Wiadomości. 20.01
- Sport 20.06 - Prognoza pogody.

20.15- Film fab. 21.55 - Flesz- 
Wiadomości. 22.00 - Polsko-nie
miecka debata polityczna. 23.05 - 
Wiadomości. 23.15-Sport 2320 
“Ostatni raport” - film dok.23.50

- Film fab.

C ZW A R T EK  
2 W RZEŚNIA

6.00-Kawa czy heibata 7.40 
-‘Tan Złota Rączka” - serial prod 
USA. 8.05 - Giełda. 8.10 - Publ. 
kult 8. 30 - Wiadomości. 8.'42 - 
Prognoza pogody. 8.45 - “Wesoły 
świat Richarda Scarry’ego” - se
rial anim. prod kanad 9.10-Mama 
i ja. 9.25 - Domowe przedszkole.
10.00 - Golden Moment. 10.50 - 
Gotowanie na ekranie. 11.10 - 
“Zwierzęta świata” - serial dok. 
prod kanad 11.40 - Po prostu pa
ragraf. 11.50-Patrzwserce. 12.00 
-Wiadomości 12.10-Agrobiznes.
12.25 - Horyzonty. 12,45 - “Ko
cham tylko ciebie” - serial komed 
prod USA. 13.15 - “Medycyna 
naturalna w Europie” -serial dok. 
prod niem. 13.50 - ^pizedzić 
chorobę. 14.15 - Nauka języka 
niem. 14.30 - Chodzież’ 99 - VIII 
Festiwal Piosenki Dziecięcej i Mło
dzieżowej. 15.00 - Wiadomości.
15.10-Ryndc. 15.40- ‘To prostu 
życie” - serial prod kanad 16.00- 
Nowości muzyczne. 16.10 - Pol
skie lato. 1630 - Telcexpress Ju
nior. 16351 Polskie lato. 17.00 - 
Teleexpresś. 17.25-Jaka to melo
dia? 17.50-Gość Jedynki 18.05- 
“Moda na sukces" - serial prod 
USA. 18.30-Credo. 19.00-Wie- 
czorynka. 19.15-Jutro weekend 
1930-Wiadomości. 19.56-Spórt
20.01 - Prognoza pogody. 20.10- 
“Vipcr” - serial prod USA. 20.55 
-Flesz-Wiadomości 21.05 - Spra
wa dla reportera. 2130 - Kup pan 
cegłę. 21.45-Epizody wojny. 22.00
- Tygodnik polityczny Jedynki.
22.45- Wiadomości. 2Ź55 - Sport

23.00 - W centrum uwagi. 2320- 
Fronda. 23.55- “Łódźjest już peł
na” - dramat woj. prod szwajc.

P IĄ TEK  
3 W RZEŚNIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.40 
- “Pan Złota Rć^zka” - serial prod 
USA. 8.051 Giełda. 8.10 - Publ. 
kult 830- Wiadomości. 8.42-Pro
gnoza pogody. 8.45 -“Przygody Mi
sia Paddingtona”-film anim. prod 
kanad 9.10 - Mamai ja  925-Do
mowe przedszkole. 9.50 - Poroz
mawiajmy o dzieciach. 10.00-“Su- 
pergrupa” - serial prod ang. 10.55 
-Dom. 11.10- “Przyspieszenia- 
ukryci zabójcy pilotów*’- film dok. 
prod ang. 11.40-Czas na kompu
ter. 12.00 - Wiadomości. 12.10- 
Agrobiznes. 12.25 - Wielkie sprzą
tanie. 12.45 - Serial fab.13.10 - 
Kostaryka 1335 - Bez tablicy.
13.50 - Nowa szkoła. 14.00-Pol
ska znana i mniej znana 14.15 - 
Polacy z wyboru. 1430-Kuchnia 
wróżki 14.45-Dzieło-arcydzieło.
15.00-Wiadomości 15.10-Twa- 
Tzą w twarz z Europą. 1530 - 
Kwadrans na kawę. 15.50 - “Po 
prostu życie” - serial prod. kanad
16.15 -Polskie lato. 1630-Tele- 
express Junior. 1635-Polskie lato.
17.00 - Teleexpress. 1725 - Jaka 
to melodia? 17.50 - Polskie lato.
18.05 - “Moda na sukces” - serial 
prod USA. 18.30 - Polskie lato.
19.00-Wieczorynka 19.30-Wia
domości 19.56-Sport 20.01 -Pro
gnoza pogody. 20.10-“Parszywa 
dwunastka: Mordercza misja” - 
film fob.prod USA. 21.45-Flesz- 
Wiadomości 21.50 - Taksówka 
Jedynki. 22.05 - Pr. publicystycz
ny. 22.45 - Wiadomości. 22.55 - 
Sport 23.001W centrum uwagi 
2320 - Nocne rozmowy. 0.15 - 
“Stan gotowości” -film feb. prod 
USA. 1.40 - “Więzień” - film prod 
hongkong.
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To i owo, tu i tam -

Z nakom ita a k to rk a  fran cu 
ska C atherine Deneuve została 
ogłoszona kobietą wieku. M a 56 
lat, zielone oczy i oszczędny m a
kijaż. B ywa klasyczna, w ielka i 
w złym hum orze, ale też m iła, 
u śm iechnięta  i bezp o śred n ia . 
Jest błyskotliwa jak  diamentowe 
ostrze, w kinie -  odważna i pięk
na, w życiu prywatnym -  bezkom
promisowa. Samotnie wychowa
ła dwoje dzieci, w  1997 r. została 
babcią. Zagrała w  ponad 60 fil
mach o wielkich uczuciach i ob
sesyjnych namiętnościach. Mówi, 
że codzienne życie pełne przy- 

. zwyczajeń i obowiązków stoi w 
sprzeczności z namiętnością. Wo
bec n am ię tnośc i, ja k  i w obec 
śmierci człowiek jest bezbronny.

‘ Jej nam iętnością był Roger Va- 
dim, który w ylansow ał B rig itt 
Bardot, Jane Fonda i inne wielkie 
gwiazdy, mężem - słynny fotograf 
David Bailey, a  praw dziw ą miło
ścią -  M arcello M astroianni, oj
ciec jej 27-letniej córki Chiary.

-Jeśli życie wokół tętni, jestem 
z siebie zadowolona - mówi ak-

ULTRAMARYNA 11
Kobieta wi ku

Catherine Deneuve 
torka, ale s ą  też smutne dni, kiedy 
w ym agam  od s ieb ie  w ysiłku , 
wzięcia się w  garść. W brew temu, 
co s ię  o mnie sądzi, nie jestem  
osobą zrównoważoną. Nauczyłam 
się ju ż  nieźle bronić." Życie jest 
barwne, ale i agresywne. M imo to 
nie  sądzę, że  brutalność jes t zna
kiem' naszych czasów. Jest mnó
stw o młodych, łagodnych, bez
bronnych ludzi. A le też prawdą 
jest, że cierpliwość zanika...

Problemy .  .................- ...... ■ ■■ ■—    i..,  

Od przybytku... brzuch boli
J e s t  ta k ie  p rzy s ło w ie : od 

przybytku  głowa nie boli. N a
szym  zd an iem , od p rzy b y tk u  
może boleć b rzuch.

Mieliśmy tego roku nadwyżki 
produkcji: wiele przedsiębiorstw 
nie  wie dotąd, gdzie upchnąć swo
je  artykuły spożywcze, sporo tego 
zalega w chłodniach, a ten fakt 

-oczywiście nie poprawia ich jako
ści. Zauważyłam, że produkty bar
dzo szybko się psują w  tym roku - 
poczynając od mleka i kończąc na 
mięsie. Proszę mi nie mówić, że to 
dlatego, iż mieliśmy upalne lato - 
moja lodówka ma cały czas jedńa- 
kowątemperaturę, tymczasem mle
ko, które kiedyś stało dzień, dwa 
po upływieteiTninu, teraz psuje się 
przed datąoznaczoną na opakowa- 

. niu. Wędliny krojone, w  celofanie 
pokrywaj ą  się: śliskim nal otem już 
na drugi dzień, trzeba je  szybko 
gadać, a to nie sprzyja odchudza- 
niu. W ędliny wędzone nie m ają 
sm aku, są  p raw ie  jednakow e. 
Gdzie te zadziwiające zapachy, kie
dy kupowało się szynkę na Wiel- 
kanoe, gdzie te soczyste jnięsiWś?

Zepsuł się również chleb. Czy 
to dlatego, że w “Ytlńiaus duona” 

. zmieniło się kierownictwo? Często 
“Boćiu” jest nie dopieczony, kle- 

: isty, dziwny w smaku.
Nawet słodycze się zepsuły.

JNiebo w gębie

Sposób na życie-

Jak iś  czas tem u polski m a
gazyn “Twój Styl”  w ydrukow ał 
wywiad L iliany Śnieg-Czaplew- 
skiej z  P a t York - wykładowcą 
In te rn atio n al C en ter o f  Photo- 
g raphy  w Nowym Jo rk u , żoną 
słynnego ak to ra  M ichaela Yor- 
ka  (“ K ab are t”), fotograficzką, 
k tó ra  współpracow ała z n a jb a r
dziej uznanym i na świecie p i
sm am i (“ Tim e” , “Newsweek” , 
“People” , “Playboy” , ”H arp e r’s 
B azar” , “S te rn ” i in.). Fotogra
fowała osobistości świata kultury 
i polityki, które skryw ają się za 
m aską sławy (zdjęcia z tego cy
klu nazwała “Zamaskowani”), za
szokowała świat zdjęciami ludzi 
nagich (nazwała je  “Odkryci”) i 
ludzi martwych (“Zdemaskowa
ni”). Jej wystawy zawsze budzą 
kontrowersje. Chwalono je  za ła
manie obyczajowych tabu, ale i 
odsądzano od czci za bezwstyd.

Nagość
Pat twierdzi, że w nagości nie 

ma nic złego. Cytuje przy tym zda
n ia  fotografow anych przez się 
nago znanych ludzi. Pewien słyn
ny pisarz powiedział np., że Los 
Angeles z jego  tem peraturą po
winno być miastem nudystów, bo 
to poprawia nastrój. Nadzy ludzie 
nie walczą ze sobą, są  z natury 
nastawieni miło i pokojowo. Do
dał też, że człowiek jest bardziej 
kruchy i delikatny niż ubranie, któ
rego używa, by tę delikatność i 
kruchość ukryć, zamaskować. Fo
tografowana nago słynna aktorka 
poczuła się wyzwolona z  kajda- 
nów mody. Inny pisarz doszedł do 
wniosku, że ludzie zaciekle bro
niący własnej godności (z pomo
cą wymyślnych strojów) są wyjąt
kowo śmieszni i, że lepiej być na
gim głupcem niż głupcem pompa
tycznym. Jego zdaniem, przełama
nie własnego strachu przed nago-

Ulubione krówki, ptasie mleczko 
jaw nie zaWierająwszystko (mąkę, 
krochmal, czy mannę) tylko nie to, 
z  czego pow inny być robione. 
Krówki sąścukrowane i pozbawio
ne właściwego smaku, właściwej 
ciągliwej^kfońsyśtericji.

Mamy mnóstwo inspekcji, kóri- 
troli,~ale od tego smak artykułów 
żywnościowych się nie poprawia. 
Czy nikomu nie przyjdzie do gło
w y sprawdzić, z  czego zrobiona 
jest np. standardowa krówka?

Raz pokazali w T V  panią, któ
ra W końcu lata zapewniała wi- 

^3żów,"że owoce i warzy wa ziynku 
m ożna j e ś ^  gdyż nie zawierają- 
szkodliwych Składników. Radziła 
nawetjak należy kupować żywność 
- powąchać* ją  przed nabyciem... 
Śmiech mnie ogarnia, gdy widzę w 
sklepie dziewczyny wąchające... 
kawony. Mięsa nie powąchasz, bo 
podawane jest w błyskawicznym 
tempie, od razu pakowane do wo
reczka i  zaklejane. Nie będziesz 
przecież  rozryw ać w oreczka w 
obecności sprzedawczynii wąchać 
karkówki.

M łodociani producenci w i
docznie zapominają, źe_ żyj ą  jesz
cze osoby, które pamiętają smak 

^prawdziwej szynki, prawdziwych 
kiełbas, krówek.

Antonina

Pat York - “Nadzy ludzie przy pracy”

Galeria Maryny: “Kobieta w sztuce”-

ścią może przynieść wielką satys
fakcję.

W szystk im  tym  w ypow ie
dziom towarzyszyły głębokie re
fleksje i o to właśnie chodziło au
torce fotografii - chciała, by ludzie 
zastanowili się nad tym, jacy wła
ściwie są. Zdjęcia martwych z ko
lei skłaniają do zadumy nad tym, 
jak  równi jesteśm y wobec śmier
ci, przypom inają o nieuchronno
ści losu, który czeka nas wszyst
kich. Tchórzostwo ludzi spowodo
wane przez przesądy jest neuro
tyczne i pozbawia nas wielu nie
zwykłych doświadczeń.

N ajnow szą serią  zdjęć Pat 
York tw orzą ludzie nadzy przy 
pracy. Fotografowany przez nią 
hydraulik przypomniał jej myśl 
Picassa, że odpowiedzi nie są naj
ważniejsze w  życiu - najważniej
sze sa pytania. Zdjęcia Pat skła
niają do zadawania pytań.

Również my chcemy dziś wy
zw olić Państw a z tchórzostwa, 
skłonić do zastanowienia się nad 
nietypowymi tematami. Porozma
wiajmy ze sobą. Ta gazeta jest po 
to, byśmy mogli wypowiadać swe 
m yśli, konfrontować je  ze zda
niem innych.

Nasze pytanie brzmi: czy po
zwoliłbyś się fotografować nago? 
N ie namawiamy do tego, tylko do 
rozm owy na temat, do rozmowy 
o tym, co zmusza nas do wstydze- 

1 nia się swego ciała.
Zwykle nasze pytania pozo

stają bez ódpowiedżi. M oże to - 
niezwykłe - poruszy Was. Czy je
steś aż tak strachliwy, żeby bać się 
napisać dó redakcji, zabrać głos 
w  dyskusji na nietypowy temat?

Piękno ludzkiego ciała
S koro jesteśm y dziś przy  te- 

m acie nagości, chcem y p rzypo
m nieć Państw u o tym , że ciało 
ludzkie od wieków inspirowało 
w ielk ich  m alarzy , rzeźb iarzy , 
poetów. Przedstawiali oni nagich 
ludzi, by dociec, kim właściwie są. 
M odele obnażały Się, by również 
dowiedzieć się o sobie czegoś, 
czego dotąd n ie  wiedziały. Od za
rania uważano ciało ludzkie za 
najdoskonalszy twór przyrody.

Dziś przedstawiamy jeden  z 
najsłynniejszych posągów świata 
- Wenus z Milo, harmonijny twór 
klasycyzm u z około lOOŁp.n.e. 
W yrzeźbiony został z marmuru

paryjskiego (wysokość 2,04 m), a 
znaleziony w 1820 r. na wyspie 
Milo (Melos) na Morzu Egejskim.

- Z akup iony  p rzez  am basadora 
Francji w Konstantynopolu i  ofia
rowany Ludwikowi XVIII, został 
umieszczony W paryskim Luwrze. 
Autor - nieznany.

Wenus, stare bóstwo latyńskie 
(w mitologii greckiej - Afrodyta) 
je s t  bog in ią  m iłości, ogrodów, 
kwiatów, wiosny. Wenus z M ilo - 
to najpiękniejszy jej rzeźbiarski 
portret. Niemniej w Paryżu długo 
namyślano się zanim pokazano ją  
publiczności. Czy trzeba było tak 
długo myśleć?

Wenus z Milo 
Fot. Barbara Znajdziłowska

Raklażan, czyli gruszka miłosna
Bakłażan, czyli oberżyna ma 

jeszcze trzecią nazwę - gruszka 
miłosna. Jest to roślina spokrew
niona z ziemniakiem i pomido
rem.

Przywędrowała do nas z In 
dii. Uprawia się ją  przeważnie w 
krajach ciepłych, ale również u 
nas próbuje się sadzić bakłażany. 
Na bazarach, w sklepach mamy 
pod dostatkiem  tych warzyw, a 
ponieważ jest to roślina bardzo 
odpowiednia dla dietetyków, osób

cierpiących na schorzenia żołąd
ka, zasobna w składniki m ineral
ne (wapń, fosfor), cukry proste 
(glukoza) oraz d u ż | ilość błonni
ka - proponujem y naszym czytel
nikom kilka dań z bakłażana.

Bakłażany duszone
1 kg  bakłażanów, 2 ja jka, 2  łyż

k i tłuszczu, 2 łyżki tartej bułki, 200 

g  śmietany, 1 łyżka koncentratu po

midorowego, sól, pieprz, 1 łyżka po

siekanego koperku.

Bakłazany.umyć, pokrajać w 

krążki, oprószyć solą i pieprzem. 

Krążki maczać w jajku, obtaczać 

W tartej bułce i smażyć na złoty 

kolor. Usmażone bakłażany uło

żyć w ogniotrwałym naczyniu i 
obłożyć plasterkami jajka ugoto
wanego na twardo. Śmietaną wy

mieszaną z koncentratem pomido

rowym zalać potrawę i dusić oko

ło 15 minut. Przed podaniem po
sypać koperkiem.

Bakłażany 
faszerowane

1 kg bakłażanów, 1,5 szklanki 

ugotowanego ryżu, 200 gp iecza

rek, 1 cebula, 2 ja jka , 2 łyżki smal

cu, 2 łyżki masła lub margaryny, 

2 łyżki sera o ostrym smaku, 2 łyż

k i ta rte j bułki, sól, pieprz, 1 łyżka 
posiekanej naci pietruszki.

Bakłażany umyć, obrać c ien
ko, wydrążyć łyżeczką środek.

Przygotować nadzienie: pieczar
ki obrać, umyć, osączyć, pokrajać 
i udusić na maśle lub margarynie. 
Do ugotowanego ryżu dodać pie
czarki, cebulę i jajka, przyprawić 
do smaku i wymieszać. Bakłaża
ny napełnić nadzieniem, ułożyć w 
garnku ze stopionym tłuszczem, 
podlać małą ilością wody i dusić 
pod przykryciem około pół godzi- 
ny. Podawać posypane utartym 
serem i posiekaną zieleniną.

Zestaw
B arbara

przygotowała
Znajdziłowska

A
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Pływackie mistrzostwa Pacyfiku

SPORT
 ___________VII Lekkoatletyczne Mistrzostwa Świata

Maraton na patelni Koleine rekordy

Dwa rekordy  św iata ustanow ione zostały w p iątek  podczas pły
w ackich m istrzostw  Pacyfiku, k tó re  odbyw ają się w Sydney.

W  finale wyścigu na dystansie 200 metrów stylem klasycznym re
prezentantka RPA Penny Heyns (na zdjęciu) wynikiem 2.23,64 popra
wiła swój rekord świata (2.24,42), który ustanowiła dzień wcześniej 
podczas wyścigu półfinałowego.

Jest to ju ż  trzeci rekord świata Penny Heyns w  Sydney.
Rekordowy wynik osiągnął także Am erykanin Lenny Krayzelburg 

na 200 metrów stylem grzbietowym. Reprezentant USA przepłynął ten 
dystans w czasie 1.55,87. Poprzedni rekord (1.56,57) należał do Hisz
pana M artina Lopeza Zubero i był ustanowiony w Tuscaloosa (Alaba
ma) w listopadzie 1991 roku.

Lenny Krayzelburg w  Sydney po raz drugi ustanowił rekord świata. 
Wcześniej dokonał tego na dystansie 100 m stylem grzbietowym, uzy
skując wynik 53,60.

 Wioślarskie mistrzostwa świata w St. Catharines

Litewska osada w finale

Bieg na dystansie 42 km 195 m 
o tytuł mistrza świata w Sewilli 
będzie najcięższą próbą z dotych
czasowych, ze względu na tempe
raturę i porę rozgrywania konku
rencji.

Start wyznaczono na dzisiaj, o 
godzinie 18.45 czasu lokalnego. 
Tak więc maratończycy pobiegną 
w najgorętszej porze dnia, praw
dopodobnie w temperaturze sięga
jącej 40 st. C, na sewillskiej „pa
telni”.

„Nie sądzę, bym kiedykolwiek 
przeżył coś podobnego. Nawet nie 
mogę sobie wyobrazić, jak będzie 
gorąco” - pow iedział H iszpan 
Martim Fiz, 36-letni mistrz świa
ta w maratonie z 1995 i wicemistrz 
z 1997 r.

Fiz jest wymieniany wśród fa
worytów, razem z obrońcą tytułu, 
swym rodakiem Abelem Anto
nem, który dodał: „Rzeczywiście, 
proponowałbym nie rozgrywać 
jnaratonu w takich warunkach. To 
będzie straszne. Jesteśmy zawo
dowcami, ale doradzałbym innym, 
by nie biegli”.

Jakby w odpowiedzi na tę su
gestię, jednym z nieobecnych bę
dzie Brazylijczyk R onaldo da 
Costa, posiadacz najlepszego wy
niku światowego (2:06.05), który 
stwierdził, że Sewilla jest dla nie
go za gorąca.

Trzeci tytuł Johnsona
Po raz trzeci mistrzem świata 

w biegu na 400 m  został Amery
kanin Michael Johnson, który cza
sem  43,18 s ustanow ił rekord 
świata.

Srebrny medal zdobył Brazy-

Aleksander Chalifm an (Ro
sja) pokonał w czwartej partii fi
nałowego meczu o szachowe mi
strzo stw o  św ia ta  W ła d im ira  
Akopjana (Armenia) i prowadzi 
w Las Vegas 2,5:1,5. Do rozegra
nia pozostały dwie partie.

Rozstawiony z nr 36. Chalifman 
ponownie objął prowadzenie w me
czu i jest zdecydowanym fawory
tem do końcowego sukcesu. 33-let- 
niemu Rosjaninowi potrzeba do peł
nego szczęścia jednego punktu w 
pozostałych dwóch konfrontacjach 
czyli jednego zw ycięstw a lub 
dwóch remisów, a jego dodatko
wym handicapem jest fakt, iż ostat-

lijczyk Sanderlei Parrela (44,29), 
a brązowy Meksykanin Alejandro 
Cardenas (44,31).

Przypomnijmy, że w półfinale 
Tomasz Czubak (Skra Warszawa) 
wynikiem 44,62 ustanowił rekord 
kraju. Jest pierwszym Polakiem, 
który przebiegł 400 m poniżej 45 
sekund.

Tytuł mistrzyni świata w bie
gu na 400 m obroniła w  Sewilli 
A u s tra lijk a  C athy  Freem an 
(49,67). Srebrny medal zdobyła 
Niemka Anja Rucker (49,74), a 
brązowy Jamajka Lorraine Gra
ham (49,92).

Złoty medal w biegu na 10 000 
m zdobyła Etiopka Gete Wami 
(30.24,56), srebrny Brytyjka Pau
la Radcliffe (30.27,13), a brązo
w y K en ijk a  Tegla L oroupe
(30.32.03).

Złoty medal 7.1ekkoatletycz- 
nych mistrzostw świata w biegu na 
10 000 m zdobyła Etiopka Gete 
Wami (30;24,56), srebrny Brytyj
ka Paula Radcliffe (30.27,13), a 
brązowy Kenijka Tegla Loroupe
(30.32.03),

W skoku o tyczce „złoto” zdo
był Rosjanin M aksym Tarasów - 
6,02, a  medal srebrny i brązowy 
byli jego rodacy : D ym itr Marków 
(A ustralia) - 5,90 i A leksandr 
Averbuch (Izrael) - 5,80,

Mozaika narodowości
Podium medalistów w  skoku 

o tyczce mężczyzn było napraw
dę bardzo międzynarodowe. Zło
ty medalista, Maksym Tarasów, to 
Rosjan in  m ieszkający na W ę
grzech. Srebrny, Dmitrij Marków, 
pochodzący z  Białorusi, został w

nią, szóstą partię będzie grał uprzy
wilejowanymi, białymi bierkami.

W  czw artej to teoretyczne 
uprzywilejowanie okazało się re
alne - Akopjan, który wygrał po
przednią partię, został zmuszony 
do poddania po 61. posunięciach.

Zwycięzca meczu, obok tytułu 
14. mistrza świata uznawanego 
przez MiędzynarodowąFederację 
Szachową, FIDE zdobędzie nagro
dę wysokości 660 000 USD - po
konany weźmie z puli 396 000 do
larów.

Szachowy m istrz świata (w 
wersji FIDE) Anatolij Karpo w 
określił mistrzostwa świata w Las

maju obywatelem Australii, a trze
ci w tej konkurencji, Aleksander 
Awerbuch jest Izraelczykiem uro
dzonym w Rosji.

Awerbuch zdobył d la  nowej 
ojczyzny pierw szy m edal m i
strzostw świata w lekkiej atlety
ce, ustanawiając rekord kraju wy
nikiem 5,80. Żaden z reprezen
tantów Izraela, mężczyzna, czy 
kobieta, nie zajął dotąd w zawo
dach mistrzowskich lepszego niż 
siódme miejsce - .

J. Edwards myśli, 
S. Matete rezygnuje

Pokonany rekordzista świata 
w trój skoku Jonathan Edwards 
obiecał, że dotrw a do igrżysk 
olimpijskich Sydney-2000, mimo 
„horroru”, jaki przeżył w środo-1_ 
wym finale konkurencji, zajmując 
dopiero,trzecie miejsce.

33-letni Brytyjczyk,który miał 
w tym konkursie swój najlepszy 
wynik w  sezonie - 17,48 m, po
wiedział. „Nie widziałem tego na 
wideo, ale to będzie horror, gdy 
zobaczę. Nie mogę uwierzyć w  to, 
co się zdarzyło. Myślę, że zakwa
lifikowanie się do igrzysk i trening 
do nich nie będzie „przyjemno
ścią”, ale zrobię to” - obiecał Jo
nathan Edwards.

N atom iast drugi przegrany 
m istrzostw  w Sew illi, Sam uel 
Matete z Zambii, były mistrz świa
ta na 400 m p/pł, powiedział w 
czwartek, że  wyklucza start w 
Sydney i jes t gotów zakończyć 
karierę.

„To koniec. Zakończę sezon, 
pobiegnę w  przyszłym roku w kil
ku zawodach dla przyjemności, 
ale nie w igrzyskach. N ie mogę 
tego nadal wymagać od mojego 
organizmu” - powiedział w wy
wiadzie dla BBC World Service.

Matete był szósty w środowym 
półfinale biegu na 400 m p/pł, nie 
kwalifikując się po raz pierwszy 
do fin a łu  sw ych  p ią ty ch  m i
strzostw świata. Był mistrzem ni
skich płotków w  MŚ w 1991 roku, 
a srebrnym m edalistą mistrzostw 
1993 i 1995 i igrzysk olimpijskich 
w Atlancie (1996). Niemal przez 
cały czas swej świetnej kariery był 
w sporze z macierzystą federacją, 
którą oskarżał o brak pomocy.

Sobota i niedziela to końcowe 
dni siódmych lekkęatletycznych 
mistrzostw świata. Ostatnią kon
kurencją tej gigantycznej impre
zy (205 krajów) będzie tradycyj
nie sztafeta 4x400 m mężczyzn.

Vegas jako „rozgrywki o  Puchar 
Świata” i złożył do sądu skargę na 
Międzynarodową Federację Sza
chową - FIDE.

W wywiadzie dla korespon
denta ITAR-TASS, Karpow scep
tycznie odniósł się do turnieju mi
strzowskiego w  Las Vegas, uzna
jąc, że światowa społeczność sza
chowa nie wysoko oceni jego wy
niki.

„W Las Vegas nie było cieka
wie i nadal nie jest - podkreślił Kar
pow - przecież wielu uznanych ar- 
cymistrzów elity, zajmujących wy
sokie miejsca w światowym ran
kingu (Kasparow, Hindus Yiswa-

Litewska osada dw ójki po
dwójnej K rystyna Popław ska i 
B iru te Sakickiene za jm u jąc  w 
pierw szym  wyścigu 1/2 finału  
drug ie  m iejsce aw ansow ała do 
finału A (czyli do w alki o m iej
sca 1-6) w ioślarskich m istrzostw  
św iata  (O n tario ). Półfinałow y 
sukces rep rezen tan tek  L itw y w 
im p re z ie  z a p e w n ił  im  tak ż e  
miejsce w  olim pijskiej rywaliza
cji Sydney - 2000.

W  swoim  w yścigu litewska 
dwójka podwójna przegrała tylko 
z  reprezentantkami Niemiec, a  
wśród 12 osad półfinału uzyskała 
5 rezultat.

nathan Anand, Rosjanin Aleksan
der Morozewicz, Karpow -przyp. 
red.) tam nie grało. Cóż to za mi
strzostwa świata ? Jaka to „koro
na” mistrza świata ?

Dlatego moja skarga na Mię
dzynarodowąFederację Szachową 
(i wotum nieulhości wobec jej pre
zydenta - Kirsana Iljumżynowa) 
wnioskująca rozpatrzenie sprawy 
w  sportowym sądzie arbitrażowym, 
w Lozannie”.

Karpow przypomniał, że kiedy 
ostatni raz zdobył tytuł mistrza 
świata, w styczniu 1998 r., wygry
wając w finałowym meczu z  Anan- 
dem, regulamin FIDE głosił, że 
rozgrywka o tytuł mistrzostw świa
ta toczyć się będzie raz na dwa lata.

Z kolei żadna z polskich osad 
startujących w  czwartkowych pół
finałach w Saint Catharines nie 
zdołała awansować do finału A.

Naw et silna czwórka bez ster
nika: Arkadiusz Sobkowiak, Piotr 
Basta, Artur Różalski, Jacek Stre- 
ich m usiała zadowolić się awan
sem  do finału B - zajęła dopiero 
piąte m iejsce w  1/2 finału ulega
jąc  Australijczykom, Francuzom, 
Norwegom i Niemcom, a wyprze
dzając  jed y n ie  Rum unów. W 
drug im  pó łfin a le  dom inow ała 
słynna czwórka brytyjska na cze
le z  rutyniarzem, Stevem Redgra- 
vem.

Szachowe MŚ w Las Vegas
„Potem kierownictwo FIDE, na 

w niosek Iljumżynowa, skróciło 
cykl na jednoroczny. Należało więc 
zawrzeć ze m ną specjalne porozu
mienie. Który to już  raz prezydent 
FIDE wprowadza wszystkich w 
błąd?

W  rezultacie wyznaczył termin 
mistrzostw w  Las Vegas w nieod
powiednim czasie, naruszając po
rozumienie, prawa mistrza świata 
i statut, nie pozwalający na zmia
nę przepisów w czasie trwania cy
klu mistrzowskiego” - zakończył 
Karpow.

Na podstawie doniesień 
agencyjnych i wł. przygotował 

Andrzej Ratldewicz

Bracia z  RPA ukarani za  oszustwo w  supermaratonie
Dwaj bracia, Sergio i Fika M otsoeneng - b iegacze długody

stansow i z  RPA zostali ukarani 10-letnim zakazem  sta rtu  w s u 
perm aratonie „C om rades M arathon” za podzielenie m iędzy s ie 
bie d y stan su  87,3 km w czerwcowym biegu.

Bracia Motsoeneng, założyli .spółdzielnię" podczas tradycyjnego 
biegu, prowadzącego drogami prowincji KwaZulu Natal, z Pieterma- 
ritzburga do Durbanu. Ich oszustwo wykryto po opublikowaniu zdję
cia w lokalnej gazecie, na którym widać było, że noszący ten sam 
numer, ten sam kapelusz i szorty biegacz, nosi na jednej fotografii 
zegarek na przegubie lewej ręki, a  na drugiej fotce, na prawej ręce.

Sergio Motsoeneng - zwycięzca poprzedniego maratonu - zajął 
w tegorocznym dziewiąte miejsce i otrzymał 6 000 randów (980 USD) 
nagrody. Po pierwszych 45 minutach biegu, w ruchomej toalecie za
mienił się z młodszym bratem Fiką koszulką i butami. Potem bracia 
znowu .zmienili się” i Sergio ukończył bieg.

W 1995 r. Herman Matthee został także ukarany „banicją” w bie
gu .Comrades” na czas 10 lat, gdy stwierdzono, że  część dystansu 
przejechał w taksówce. Pierwszy bieg .Comrades” zorganizowano 
w 1921 r. Co roku gromadzi on na starcie 10 000 biegaczy. Pierwsza 
nagroda wynosi 200 000 USD.

Sąd Karpowa o M Ś , a skarga Karpowa w  sądzie



Sobola, 28 sierpnia 1999r.

Od 1 do 7 września kierowców obowiązuje jazda na 
krótkich światłach i szczególna uwaga na przejściach 
dla pieszych 1 - ■■ —.......  -  ■— ■ — " 1 ■ —

Uczniowie 
wracają do szkół

Bezpłatne naprawy — ------------- -   ■■ — - — -

Focusy - do warsztatów
W  regulatorach  napięcia ge

n e ra to ró w  sam o ch o d ó w  fo rd  
focus, w yprodukow anych do 5 
m arca  1999 r., zauważono obja
wy korozji z powodu przedosta
jące j się tam  wilgoci. K orozja  
może spowodować różne uster
ki instalacji e lektrycznej (zakłó
cenie ładow ania baterii akum u
latorów, w ahania napięcia itp.).

Po wykryciu tej usterki, od 5 
m arca 1999 r. m ontowane były 
regulatory napięcia generatorów 
innej konstrukcji. Później ju ż  żad
nych podobnych oraz innych uste
rek nie stwierdzono.

Podziemne garaże zostaną 
zbudowane w centrum 
i obok dworca - .  .. .

Konkurs wygrali 
Norwegowie

Podziem ne p ark ing i w W il
nie zbudu je  norw eski koncern 
“C onseptor”, k tó ry  w ogłoszo
nym  p rzez  m iejsk i sam o rząd  
konkursie  wyprzedził fran cu 
ską spółkę “G e tra s” .

Podziem ne garaże m ają po
wstać w pobliżu dworca kolejo
wego i w śródmieściu.(Początko
wo Norwegowie zamierzają zain
westować w budowę około 120 
min litów, z czasem inwestycje 
wzrosną.

Pierwsze podziemne parkingi 
m ają powstać pod rynkiem Hale i 
pod skwerem P. Cvirki, następnie 
- w kilku miejscach wokół Sta
rówki. Ogółem podczas pierw
szego etapu zamierza się zbudo
wać 8 podziemnych parkingów.

Obecnie z Norwegami uzgad
nia się warunki umowy, a także 
rozstrzyga kwestie własności zie
mi. Urządzone parkingi inwestor 
przekaże samorządowi nie wcze
śniej niż za 10 lat, gdy zwrócą się 
koszty.

Pierwszy podziemny parking 
ma być otwarty za półtora roku.

(BNS)

Dealerzy forda sprzedali na 
Litw ie 18 fordów focusów, w y
produkow anych przed 5 m arca 
1999 r. N a L itw ie obecnie je s t 
13 takich aut. Ich właścicieli za
prasza s ię  do autoryzow anych 
serw isów forda, gdzie nieodpłat
nie w ym ieni s ię  regulatory na
p ięcia generatorów. W  ten spo
sób zapewni się, że usterek nie 
będzie ani w  okresie gwarancyj
nym , arii późniejszym . Dotych
czas w serwisach forda ju ż  wy
m ieniono regulatory 8 ford fo
cusów.

W arunki g w arancji, jak ie j

W  czw artek  niemiecki kon
cern ”VoIkswagen AG” w mie
ście Polkowice oficjalnie otwo
rzył nowy zakład silników samo
chodowych, w  którego budowę 
zainw estow ał 200 m in m are k  
niemieckich (428 min Lt).

Roczna p rodukcja  fabryki, 
której budow a trw ała zaledwie 
rok, wyniesie około 540 tys. sil
ników do wszystkich samocho-

udziela Ford M otor Co nowym 
samochodom są  najprzychylniej
sze dla klientów na Litwie. M ają 
oni m o żliw o ść  po  w ybran iu  
okresu gwarancji do trzech lat i 
p lanow anej ilości kilom etrów, 
uzyskania gwarancji jako  dodat
kowej usługi. Przez cały okres 
gw arancyjny (w łącznie z 3-let- 
n im ) obow iązuje  24-godztnna 
“pom oc techn iczna Forda” na 
drodze. Auta sprzedane w 1999 r. 
z  3-letn ią gw arancją stanowią 22 
proc. ogólnej ilości sprzedanych 
samochodów.

Inf. Y ilniaus Vista

dów osobowych volkswagen oraz 
m ałych aut klasy kom ercyjnej. 
Zakład zatrudnia obecnie 350 pra
cowników, z czasem ich liczba ma 
wzrosnąć do 650.

Producent niemieckich samo
chodów już ma w Polsce zakład 
montażu samochodów. To przed
siębiorstwo działające w  Poznaniu 
od 1993 r., zatrudnia około 2,5 
tys. osób. (ELTA)

Ceny benzyny i oleju
W ilno, 28 sierpnia  1999 r. Ceny w litach za l i t r

Nazwa firmy, lokalizacja Benzyna Olej
98E> 95E 92E 80E

Lietuvos kuras
Kalvarijąl6lA 2,45 (+33) 2^5 (+21) 2^7 (+25) 2,15 (+21) 1,65(+19)
StatoilGostautp 13 2,45 (+17)- 2^5 (+19) 2,27 (+21) 1,65(+12)
Shell Gelezinio vilko 4 i i S 2r?5(+19) 2r27(+21) - 1,65(+12)
UnoXLaisvespr. 125 2,35 (+11) 2^0 (+12) 2,10 (+7) 1,55 (+7)
NestęRigos2 2,45 (+17)' 2^5 (+19) 2,27 (+21) 1,65 (+18)
Pakrijas Laisvćspr. 80 A 2^5(+18) 2,16(+19) 2,09 (+19)

13 sierpnia w piątek. “Pakrijas” - ostatnia z wileńskich stacji benzyno
wych podniosła cenę na paliwo. Pech. .

Dziś m am y 28 sierpnia, sobota. Też pech . Znów  kolejna podwyżka i 
znów ostatnim je s t uPakrijasn. “N este”, “Sh ell” i  inne ju ż  w piątek rano 
zmieniły ceny na “'plus 5-7 centów”.  ̂ . ...

Najtańsze paliwo jes t na stacji automatycznej “Uno X ” w Poszyłajciach 
(obok sklepu “Pas Juozapą”). Dlaczego? Dziś o godz. 10 nastąpi uroczyste 
otwarcie stacji Będzie pompa, prezenty - pierwszych 300 klientów otrzyma 
firm owe koszulki. N ie wypada p su ć  akcji reklamowej podwyżką ce n ... • • !

Światowy potentat samochodowy inwestuje w Polsce

Nowy zaldad “Volkswagena”

W iększość kierow ców  ju ż  się p rzyzw yczaiła , że od 1 w rze
śnia m ają  obow iązek  tygodn iow ej jaz d y  z w łączonym i św ia tła 
mi m ija n ia . M in is te rs tw o  S p ra w  W ew n ę trzn y ch  o rg a n iz u je  
akcję “ Uwaga! dzieci n a  d ro d ze ” .

N ie  o s z c z ę d z a j!
Zapom inalskim  i “oszczędnym ” k ierow com  (zużycie żarów ek, 

akumulatora i w iększe w ydatki na  paliw o!) przypom inam y, że cho
dzi o  bezpieczeństw o dzieci, k tóre po w akacjach w racają do szkoły 
i częstokroć są  roztargn ione i nie uw ażają  na jezdn i. Kom u nie  
trafia ten argum ent do głowy, p rzypom inam y, że polic ja  drogow a 
nie będzie to lerancyjna naw et w  pierw szym  dniu akcji.

Kierow cy pow inni ju ż  s ię  przyzw yczaić do corocznych akcji 
“szkolnych” , d latego przypom inam , że za  jaz d ę  bez św iate ł m ijar 
nia w dniach 1-7 w rześnia  g rozi m andat w  w ysokości 20 Lt.

10 0  litó w  I 4  p u n k ty  k arn e
W pierwszym  tygodniu w rześnia przy szkołach będą dyżurow a

ły ekipy policji oraz pom ocnicy. Szczególną uw agę należy Zwrócić 
na przejścia d la  p ieszych - niezdyscyplinow ani kierow cy będą ka
rani bez litości. Za tak ie wykroczenie grozi m andat w  w ysokości 
100 litów oraz 4  punkty karne (zebranie 10 punktów  w ciągu roku 
oznacza autom atyczne pozbaw ienie praw a jazdy  na 1 rok) -  pow ie
dział Eugeniusz Godw od, nadinspektor Policji Drogowej m. W il
na.

Rodzice rów nież m uszą zadbać o bezpieczeństw o swoich lato
rośli: wybrać nie tyle najkrótszą, i le  najbezpieczniejszą drogę do 
szkoły, w yposażyć w szkiełka odblaskow e.

Na Litw ie w  ciągu siedm iu m iesięcy bieżącego roku w  wypad
kach drogowych zginęło 42  i zostało rannych 912 dzieci w  wieku 
do 18 lat. W  roku 1998, w  ciągu  analogicznego okresu, zginęło 43 j. 
a 890 dzieci zostało rannych.

A le k sa n d e r  B o ro w ik

Andy Shackioocys, wykładowca Uniwersytetu w  Londynie skon
struował samochód, k tó ry  porusza s ię  dzięki bateriom słonecznym. 
Samochód zo s ta ł nazwany MAD DO G  III (Sza lony P ies III). Na
ukow iec ze  swoim  mPsem " b ierze udz ia ł w  światowych m istrzo
stwach „słonecznych" samochodów w  Australii. Pojazd zawiera 760 
baterii słonecznych z  siłą  1200 watów. W  słoneczny dzień po jazd  
może jechać z  prędkością 75 km/h. Największa prędkość - 93 km/h. 
Trasa wyścigowa w ynosi2000 mii. M istrzostwa zakończą s ię  17 
października br. Fot. EPA-ELTA

MOTORYZACJA1

Tajlandzka modelka stoi obok nowego Ferrari 360 MODENA w  hotelu w  Bangkoku. Cena nowej MODENY 
wynosi 15,3 min bahtów(402.631 dolarów USA). Chociaż w  kraju je s t  dośćtrudna sytuacja gospodarcza, miejscowy- 
dealer oznajmił, że już trzej Tajlandczycy zadeklarowali chęć naŚycia nowego samochodu Fot. EPA&LTA
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Polska
Spraw a nie jest prosta

Nowych samolotów życzyli 
wojskowym  lo tn ikom  b iskup 
połowy W ojska Polskiego Sła
woj L eszek G lódź i m in iste r 
obrony1 Janusz Onyszkiewicz w 
dniu Swifta Lotnictwa Polskie- 
go.

Jego obchody rozpoczęły się 
w piątek w Warszawie uroczystą 
m szą w katedrze polowej WP. 
Glódź życzy! pilotom nowych sa
molotów. Bezpiecznych lotów i 
nowego sprzętu życzył też Onysz
kiewicz, zastrzegając, że sprawa 
nie jest prosta, bo „wiąże się z 
ogromnymi kosztami”.

Pre ze n tacfe
Około 120 osób z 22 ośrod

ków terapii zajęciowej i domów 
pomocy społecznej z całego k ra 
ju  uczestniczy w P rezentacjach 
Plastycznych O sób Niepełno
sprawnych, które rozpoczęły się 
w p iątek w Jarocin ie (W ielko
polskie). Organizatorem impre
zy jest miejscowe Stowarzyszenie 
„Praca - Integracja - Samorząd
ność”, które pragnie w ten sposób 
umożliwić dzieciom i młodzieży 
zaprezentowanie swojego dorob
ku artystycznego oraz pokazać, że 
„n iepełnospraw ność n ie  m usi 
oznaczać braku talentu”, powie
działa PAP Brygida Andraszak - 
wiceprezes Stowarzyszenia.

Domagają się gwarancji
W  piątek w południe na dwie 

godziny w Świnoujściu stanęła 
kom unikacja prom ow a i auto
busowa. M iastu wyłączono cie
płą wodę.

W ten sposób przeciwko dzia
łaniom Rady Miejskiej protesto
wali związkowcy z zakładów: że
glugowego (promy), energetyki 
cieplnej i komunikacji autobuso
wej. Protest związkowców z Za
kładu Żeglugowego związany jest 
m. in. z planami budowy tunelu 
pod rzeką Świną. Związkowcy 
obawiają się utraty miejsc pracy i 
domagają się od zarządu deklara- 

. cji dotyczących gwarancji przy
szłego zatrudnienia.

Trzeba poczekać
W iększość (52 procent) Po

laków uważa, że głównym zada
niem  rząd u  je s t  zaspokojenie  
podstawowych potrzeb  qbywa- 
teli. 42 proc. uważa natom iast, 
że rząd  powinien tworzyć jedy
nie w arunki do tego, aby ludzie 
mogli radzić sobie sami. Kolej
ne pytanie dotyczyło skrócenia' od 
przyszłego roku czasu pracy do 
pięciu dni w tygodniu. Za skróce
niem jest 35 proc. ankietowanych. 
52 proc. uważa, że trzeba pocze
kać, aż osiągniemy wyższy po
ziom rozwoju gospodarczego. 13 
proc. pytanych nie miało w tej 
sprawie zdania.

Ponad podziałami
W  piątek, w południe w In

stytucie Lecha Wałęsy w W ar
szawie rozpoczęło się spotkanie 
poświęcone zwalczaniu ubóstwa 
w Polsce.

Na spotkanie Wałęsa zaprosił 
37 polityków. W  liście do nich 
napisał, że „Polsce potrzebna jest 
zgoda ponad podziałami, by ten 
wielki problem społeczny rozwią
zać”.

Tajny program budowy broni atomowej uruchomiono w ZSRR w sierpniu 1945 roku

Jedyny atrybut mocarstwowosci
P ięćd z ie sią t la t  tem u , 29 

sierpnia 1949 roku, Związek Ra
d z ie c k i p r z e p ro w a d z ił  sw ą 
pierwszą próbę z bom bą atomo
wą, przełam ując am erykański 
m onopol na tę  broń . Bomba 
wybuchła na odludnym poligonie 
koło Semipałatyńska w Kazach
stanie, daleko od granic USA i 
innych państw NATO. Wiado-- 
mość o eksplozji Stalin nakazał 
utrzymać w tajemnicy. Zapewne 
chciał ogłosić o posiadaniu przez 
ZSRR broni atomowej dopiero, 
gdy w dyspozycji wojsk radziec
kich znalazłaby się ju ż  większa 
liczba bojowych ładunków nukle
arnych.

Szo k w  USA

Jednak rzecz się wydała - pył 
radioaktywny z  wybuchu przenik
nął w  wyższe warstwy atmosfery 
nad znacznymi obszarami Azji i 
w krótce został w ykryty  przez 
amerykańskie lotnictwo. 23 wrze
śnia 1949 prezydent USA Harry 
Truman ogłosił komunikat o do
konaniu w Związku Radzieckim 
wybuchu atom owego. W iado
mość ta była szokiem nie tylko dla 
amerykańskiego, społeczeństwa, 
ale także dla ekspertów Pentago
nu. Wcześniej powątpiewano, czy 
ZSRR będzie w stanie w ciągu kil
ku czy nawet kilkunastu lat uzy
skać broń jądrową. Zbudowanie 
przez USA pierwszej bomby ato
mowej wymagało bowiem zaan
gażowania najwybitniejszych fi
zyków świata i wydania na cały 
program zawrotnej na owe czasy 
sumy dwóch miliardów dolarów.

ZS R R  korzystał z  pomocy 
szpiegów

Niemal natychmiast pojawiła 
się hipoteza, że ZSRR skorzystał 
z pom ocy szpiegów, penetrują
cych amerykański przemysł nukle
arny, Już jesienią 1945 roku woj
skowy szyfrant Igor Guzenko, któ
ry zbiegł z ambasady radzieckiej 
w Ottawie, potwierdził, że dla jego 
wyw iadow czych m ocodaw ców 
tajemnice atomowe stanowiły ab
solutny priorytet. Stałym informa
torem wywiadu radzieckiego w

środowisku zachodnich fizyków 
atomowych okazał się emigrant z 
Niemiec, Klaus Fuchs, aresztowa
ny w Londynie w styczniu 1950 
roku. Skazany na karę więzienia, 
zosta ł po tem  objęty w ym ianą 
szpiegów i zamieszkałNy NRD. 
Mniej szczęścia od Fuchsa mieli 
małżonkowie Ethel i Julius Rosen
berg, aresztowani jako pośredni
cy przekazujący informacje o bro
ni jądrowej. Skazano ich nia karę 
śmierci i stracono* Pogląd, że Ro
senbergowie pomogli przyspie
szyć uzyskanie przez ZSRR broni 
atomowej, potwierdził w swych 
pamiętnikach Nikita Chruszczów.

Wykorzystali elitę fizyków

N atom iast zm arły trzy lata 
temu radziecki superszpieg Paweł 
Sudopłatow  zbagatelizow ał w 
swej wspomnieniowej książce rolę 
Rosenbergów. Twierdził za to, że 
jego' ludzie wykorzystali jako in
formatorów samą elitę fizyków: 
Nielsa Bohra, Enricó Fermiego, 
Roberta Oppenheimera i Leo Szi- 
larda. Jednak w archiwach PB I nie 
ma żadnego dowodu, który po
twierdzałby przechwałki Sudopła- 
towa. Zdaniem wielu ekspertów, 
w szybkim uzyskaniu przez ZSRR 
broni atomowej znacznie większą 
ro lę  niż zdobycze Wywiadu ode
grało samo priorytetowe potrak
towanie programu nuklearnego. 
Mógł on bez ograniczeń korzystać 
z wszelkich zasobów totalitarne
go państwa.

Programem kierował Beria

Tajny program budowy broni 
atomowej uruchomiono w ZSRR 
w  sierpniu 1945 roku, powierza
jąc  jego  kierownictw o szefowi 
aparatu bezpieczeństwa, Ławrien- 
tijowi Berii. Pod względem na
ukowym program podlegał fizy
kowi Igorowi' Kurczatowowi. W 
grudniu 1946 roku uruchomiono 
pierwszy radziecki reaktor atomo
wy, a w  niecałe trzy lata później 
dysponowanojuż bombą. Jedno
cześnie podjęto na d użą  skalę 
wydobycie uranu w samym ZSRR 
i w krajach satelickich - Czecho
słowacji, NRD, na W ęgrzech i

także w  polskich Kowarach. W 
dwa lata po zdetonowaniu pierw
szej bomby, 6 października 1951 
roku, Stalin potwierdził, że doko
nano „kolejnej eksplozji doświad
czalnej bomby atomowej w ra
mach jednej z  serii prób tego ro
dzaju urządzeń o różnej wielko
ści i sile wybuchowej”.

Priorytet należy do Moskwy

OdpowiedziąUSA ną radziec
kie zagrożenie atomowe miała być 
bomba wodorowa. Pierwszą eks
plozję termojądrową Amerykanie 
przeprowadzili na atolu Eniwetok 
1 listopada 1952 roku, ale wyma
gało to użycia urządzenia o wa
dze kilkudziesięciu ton. Pierwszą 
bombę wodorową nadającą się do 
użycia bojowego wypróbowały 
USA dopiero w marcu 1954 roku. 
Tymczasem ju ż  8 Sierpnia 1953 
roku następca Stalina G ieorgij 
M alenkow oświadczył, że „Stany 
Zjednoczone nie m ają monopolu 
na produkcję bomby wodorowej” . 
W  cztery dni później w  atmosfe
rze nad Azją odkryto ślady wybu
chu takiej bomby. Przez szereg 
kolejnych lat M oskwa dbała o to, 
by przekonać świat, że do niej 
należy  p rio ry te t w dz iedz in ie  
zbrojeń jądrowych - tak samo, jak  
w  technice rakietowej. Kulmina
cją  tych pokazów siły było zdeto- , 
now anie 30 października 1961

roku nad N ow ą Z iem ią bomby 
wodorowej o gigantycznej mocy 
58 megaton.

Coraz trudniej

Po przystąpieniu w dwa lata 
później do-m iędzynarodow ego 
układu o ograniczeniu prób jądro
wych Związek Radziecki i USA 
przeprowadzały już  tylko eksplo- . 
zje podziemne o mniejszej mocy. 
Rywalizacja wojskowa supermo
carstw dotyczyła teraz głównie 
środków przenoszenia bróni nu
klearnej - bombowców i pocisków 
kierowanych. Kolejnym etapem 

|  wyścigu zbrojeń m iały się stać 
„wojny gwiezdne”, ale wcześniej 
kryzys gospodarczy załamał woj
skową potęgę ZSRR. W  50 lat po 
wybuchu pierwszej bomby atomo
wej rozbudowany system strate
gicznej broni jądrowej pozostaje 
- paradoksalnie - jedynym  militar
nym atrybutem rosyjskiej mocar- 
stwowości. Utrzymanie tego sys
temu w  pełnej sprawności jest jed
nak dla zubożałej Rosji coraz trud
niejsze. Pozostał również wielki 
problem szkód ekologicznych - od 
atomowej strefy śmierci wokół 
Semipałatyńska po rdzewiejące na 
dnie M orza Norweskiego nadzia
ne plutonem torpedy okrętu pod
wodnego „Komsomolec”.

S tanisław  Dm itrewski 
(PAP)

Ambasada RP w USA ubolewa z powodu reportażu w CNN „The Scotsman”: w strukturach dowództwa NATO był szpieg
Oprawców utożsamiono z  ofiarami Działał z  pobudek finansowych

W  liście do telewizji CNN am basada Polski w USA wyraziła 
ubolewanie z powodu reportażu , w  k tórym , ja k  napisała, „niem iec
kich faszystów, winnych holokaustu, utożsam iono z Polakam i, ich 
ofiarami**.

Dwunastego sierpnia w reportażu o dokonanym dwa dni wcześniej 
napadzie amerykańskiego neonazisty na Centrum Żydowskie w Los 
Angeles nadano rozmowę.z 15-letnią Romi Schneider, która była w 
Centrum podczas strzelaniny. Autorka reportażu powiedziała, że bab
cia dziewczyny przeżyła Zagładę i że członkowie jej rodziny odwie
dzali po wojnie Pcflskę i byli tam „świadkami nienawiści” do Żydów. 
Ilustrację tych słów stanowił fragment filmu dokumentalnego o Żydach 
w Polsce, w którym pokazano m.in. fotografię, przedstawiającą grupkę 
żołnierzy w hitlerowskich mundurach w otoczeniu uśmiechniętych mło
dych kobiet Towarzyszyła temu wypowiedź matki Romi Schneider, 
sugerująca, że wszyscy Polacy nienawidzą Żydów. Ambasada RP na
pisała w liście do CNN, że słowa o nienawiści do Żydów w Polsce 
„wydają się być nader luźno związane” z informacją o strzelaninie w 
Los Angeles, a pokazanie fotografii żołnierzy hitlerowskich „nie miało 
żadnego dziennikarskiego uzasadnienia**. Zdjęcie to „śle jednak do 
odbiorcy działający na podświadomość sygnał pozawerbalny, utożsa
miający niemieckich faszystów, winnych holokaustu, z ich ofiarami, 
Polakami, którzy walczyli (z hitlerowcami) od pierwszego do ostatnie
go dnia drugiej wojny światowej w Europie” - czytamy w liście amba
sady. Napastnikiem w Centrum Żydowskim w  Los Angeles był 37- 
letni Buford Furrow, przy którym znaleziono legitymację członkowską 
amerykańskiej organizacji neonazistowskiej „Aryan Nations” .

W  czasie nalotów  NATO n a  Jugosław ię w s tru k tu ra c h  dowo
dzenia S ojuszu działał szpieg, k tó ry  przekazyw ał inform acje  do 
M oskwy, skąd  tra fia ły  do Belgradu , podała  w  p iątek  gazeta „T he 
Scotsman**.

Gazeta pisze, powołując się na źródła Sojuszu, że przeciek, który 
dotyczył lotów nad terytorium jugosłowiańskim, pozwolił Serbom na 
zestrzelenie pod koniec marca amerykańskiego myśliwca bombardują
cego F-117. „The Scotsman” pisze, że szpiega aresztowano natych
miast po zestrzeleniu maszyny, uchodzącej za niewykrywalną przez 
radar. Zdaniem gazety, przebywa on nadal w areszcie. Jego narodowo
ści nie podano. „Nie mamy tu do czynienia z  osobą działającą z  przy
czyn ideologicznych, lecz całkowicie finansowych” - napisał „The Scot
sman”. Potwierdzenia rewelacji gazety odmówił rosyjski wywiad.

„Zgodnie z  ogólnie przyjętą praktyką, tak jak  wszystkie agencje 
wywiadowcze na całym świecie, zagraniczna służba wywiadowcza nie 
wydaje komentarzy na temat przynależności tej czy innej osoby do 
personelu bądź zespołu agentów** - powiedział agencji Reutersa rzecz
nik rosyjskiego wywiadu. Rosja w  czasie konfliktu kosowskiego udzie
lała silnego poparcia dyplomatycznego Jugosławii sprzeciwiając się 
nalotom NATO. . :

N a  podstaw ie inf. P A P -u  
przygotował 

Z y g m u n t Ż d a n o w ic z  _______________
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Rozrywki umysłowe—

ROZMAITOŚCI 15
Krzyżówka z „Aliną”

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13

POZIOMO: B - do spawania gazowego; mleczny lub 
piwny; C - klasa żaglówki, gitara hawajska; D - port w Algie
rii; np. VAT; E - gatunek papugi; egzotyczny owoc; G - lin, 
karaś, szczupak; farmaceutyk; H - tył konia; symbol germa
nu; I - w rowerze lub motocyklu; pies gończy; J - dźwięk; 
zwierzę juczne; K - wyporność statku; drewno okrętowe; L - 
kontrakt; Ł - maniakalny podpalacz; określa świadomość; 
M - np. mucha, komar, giez; symbol litu; prawy dopływ Wo
łgi; N - polskie miasto z fabryką farb; cierpiał w Tartarze.

PIONOWO: 1 - statek towarowy; 2 - resor inaczej; 3 - 
zakryje dziurę; tytuł arystokratyczny; autor „Mohorta"; 4 - 
belka podłogowa; miasto w Turcji; gatunek wierzby; 5 - je
zioro - początek Nilu Błękitnego; ptak przy studni; 6 - za
imek osobowy; szybko przemjja; 7 -powiększająca soczew
ka; narzędzie drogowca; 8 -  na nim jajka; imię Disneya; 9 - 
rezultat nicnierobienia; imię żeńskie; 10 - niemiecka jednost
ka podziału; piłka w bramce; 11-litera grecka; przedstawi- 
del papieża; śniegowiec; 12 - Górne koło Piaseczna; USA 
potocznie; 13 - znak Zodiaku; kogut lub indyk; były szacho
wy mistrz świata.

Po rozwiązaniu krzyżówki należy odczytać zaszyfrowa
ne polskie przysłowie ludowe;

7C-1, F-10/ l t - 3, L-1, A-12, G-2, Ł-11, B-6, N-8, K-13, 
, C-9/ /H1, K-7, D-2, N-5, KAI /N-10, F-12, B-8//B-11, J-3, 

A-4, N-2/.

Rozwiązanie krzyżówki z  „Aliną”  z  dnia 
21 sierpnia

POZIOMO: b?l, szalunek, mer, karat, parada, Ora
wa, iperyt, para, akapit, lewa, nos, kat, kart, styk, skat, 
sport, barok, opornik, top, rola, nowator, Lenin, ukulela, 
Kansas, Janek.

PIONOWO: Sasi, skopek, toporek, szarawary, opo- 
' na, Ararat, Karolin, lawa, trans, buta, An, minus, lepik, 

kok, kapa, wuj, rep, kos, „Atala", marina, karoten, edy
tor, Opole, grat, statek, rak. - 
- Hasło: „Pisze jak kura pazurem".

Spośród Czytelników, którzy nadesłali prawidłowe 
odpowiedzi na krzyżówki z lipca irslerpnia, wylosowano 
zwycięzców. Zostali nimi: -

Eugeniusz Rymszewicz z Wilna 
Franciszek Hajduk z rejonu trockiego 
Helena Wo?sa z Wilna 
Albina Gaidukiene z rejonu trockiego 
Jan  Łamtiew z Wilna 
Beata Źilinskaitó z Wilna.
Nagrody - czasopismami książki ufundowane przez 

redakcje .Magazynu Wileńskiego” i „Kuriera Wileńskie
go” - do odebrania w redakcji (Laisvós pr. 60, Yilnius, 11 
piętro).

KINO Im KINO * KINO

28sierpni a ■ 2 września
UETUVA
(Pylimo 17) tel. 62 34 22
Wielka sala
“ P ułapka”  (USA, 1998 r.), 

godz. 11,17.15.
“ Frywolna ko lac ja ”  (Francja, 

1998 r.), godz. 13.15; 19.30. Kome
dia dla tych, co lubią pośmiać się do 
łez.

“Romans”  (Francja, 1999 r.), 
godz. 15.15, 21.30. Film dozwolony 
od lat 18.
_ Ceny biletów w  “wielkiej sali"  - 

; 10 Lt, w poniedziałki -  5 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 - 8 Lt.

Sala 88
“ Trzynaste piętro ”  (USA, 1999 

r j,  godz. 12.16,19.45. Thriller fant., 
pełen napięcia i  wartkiej akcji.

"Kochaj mnie”  (Szwecja, 1998 
r), godz. 14.00, 18.00, 21.45. Szo
kująca historia młodzieńczej miłości,

- nominowana na “Oscara" w katego
rii “Najlepszy film zagraniczny".
‘ Bilety do Sali 88 są w takiej sa
mej cenie ja k  i  w Wielkiej.

VILNIUS
(al. Giedymina 5a) tel. 6126 76
I  sala

“ P o s k ro m ie n ie  z ło ś n ic y ”  
(USA)'; godz. 11, 14.50, 16.40, ' 
18.35. Reż. Gil JungenKomedia ro
mantyczna.

“Szalona Lo la " (Włochy), godz. 
12.50, 20.30, 22.35. Reż. Tinto 
Brass, erotyczna komedia dla doro
słych.

II sala
"Francuski pocałunek”  (USA), 

godz. 13.00, 17.00. Ret. Lawrence 
Kasdan, wyst. MegRyan, Kevin Kli- 
ne.Komedia.

"G łęb inow y p o tw ó r”  (USA), 
godz.-15.00. Reż. Steven Sommers, 
wyst. Treat Williams, FamkeJansen. 
Film akcji, fantastyka.

Stare dobre film y
"Kamasutra. Opowieść o miło

ś c i"  (W. Brytania, Indie, Niemcy), 
godz. 19.00.

W  foyer czynna jest wystawa 
malarska Egló Kmeliauskaitó-Milti- 
niene “Spojrzenie na ciało".

Cena biletów: do godz. 15.00 - 
8U, po 15.00 -10. W czwartki-6  LL

HELIOS 
(ul. D ldiioJI 28) tel. 62 48 50

I sala
“Latawiec”  (USA), godz. 11.50.

Komedia fantastyczna dla całej ro
dziny. Wyst Robin Williams.

“ U n iw e rsa lny  żo łn ierz . Po- 
w rót”  (USA), godz. 13.40, 21.10. 
Reż. Mic Rodgers, wyst. J.C. Van 
Damme, M. Jal White, H. Schans, 
K. Tom. Przygodowy, film akcji.

"S iły  n a tu ry ”  '(USA), godz. 
15.20, 17.20, 19.15. Reż. Bronwen 
Hugles, wyst. S. Bullock, B. Affleck, 
M. Tiemey, S. Cahn. Komedia ro
mantyczna.

II sala
“ F ig le  lo s u ”  (USA), godz. 

13.10,17.00. Reż. MarkJoffe, wyst. 
J. Garofalo, D. 0'Hara, M. 0 ’Shea, 
J  O. Śonders, D. Leary. Komedia 
romantyczna.

“ T rzynaste  p ię t r o ”  (USA), 
godz. 15.00, 18.50, 20.50. Reż. Jo- 
sefRusnak, wyśt. C. Bierko, G. Mol, 
D. Haysbert i  fn.

Cena biletów: w  dniach pracy i 
do 14.29 - wszystkim - 8 Lt, dzie
ciom, uczniom, studentom, emery
tom i  inwalidom - 6 Lt. Podczas 
weekendów i  po 14.30- wszystkim - 
10 Lt, dzieciom, uczniom, studen
tom, emerytom i  inwalidom - 8 Lt.

H O R O S K O P
K O Z IO R O Ż EC . Staniesz się igraszką losu. Mu

sisz to jednak potraktować spokojnie i do minimum ogra
niczyć sw oją aktywność komercyjną. Najlepiej by było, 
gdybyś poprosił o tydzień urlopu lub kilka wolnych dni. 
Wątpliwe, czy ci s ię uda osiągnąć swe cele w biznesie. 
W  sobotę wszystko się zacznie zmieniać na lepsze.

W OD NIK. Większość nie będzie miała powodów 
do narzekania na los. Otoczenie pozazdrości ci sukce
su. Uda się zrealizować najśmielsze plany, o których 
wielu nie śmie nawet marzyć. Pieniądze same popłyną 
do twojej kieszeni. Nabędziesz cenny przedmiot lub pod
piszesz korzystną transakcję, dotyczącąnieruchomości. JJJ*  
Do serca zapukają romantyczne uczucia.

RYBY. Rozpoczyna się sprzyjający okres, aczkol
wiek możesz popiełnić głupstwo lub zepsuć sobie repu
tację. Staraj się nie konfliktować i nie kłócić, gdyż każ
de głupstwo może ci zaszkodzić. Oględność pomoże 
uniknąć wszelkich przykrości. Dużym zainteresowaniem 
darzy c ię  osoba odmiennej płci.

BARAN. Niepomyślny układ gwiazd wymagać bę
dzie wielkiego wysiłku. Niech serce będzie gorące, a 
głowa - zimna. Grozi niebezpieczeństwo impulsywnego ; 
postępku i popełnienia błędów, których nie da się napra
wić. Przyszły tydzień idealnym okresem do podjęcia 
decyzji w  sprawie małżeństwa. M arsz Mendelssohna bę
dzie ci rozbrzmiewał przez długie lata.

BYK. Popłyniesz przeciwko prądowi, ale prąd z 
naprzeciw ka nie zepchnie ęiebie ze słusznej drogi 
Upodobnisz się do plastyka, który wciąż powraca do 
płótna; aby dokonać ostatniej, najważniejszej korekty. 
8 września - to idealny dzień na rozwiązanie wszyst
kich spraw osobistych. Pod koniec tygodnia poczujesz 

m ocny pociąg seksualny. _Ł

BLIŹN IĘTA. Rozszerzysz sferę działalności i zwięk
szysz dochody. Uważnie zastanów się nad “wszystkimi 
ofertami komercyjnymi,, gdyż jedna z  nich pomoże trafić 
na prawdziwą z ło tą żyłę. Astrolog radzi, aby w  przy
szłym tygodniu nosić coś zielonego lub czerwonego, gdyż | | j j | |  
te kolory zwiększą wpływ planet na wszystkie twoje po- 21.05-21.06 
czynania. -

R A K . Uda się zrealizować wszystkie plany, zmierzające do szla
chetnych celów. N ie powiedzie Się tylko egoistom, za
zdrośnikom! innym osobom, widzącym świat n a  opak. 
Kredyt m ożna otrzymać na najlepszych warunkach. 
Znający się od dłuższego czasu kochankowie nie po
winni płynąć z  prądem - czas zmierzać do brzegu.

LEW .,Nie tylko skompensujesz wcześniejsze straty, 
ale też zbierzesz punkty w grze z fortuną. Twoje umie
jętności,-o k tórychsam  dotychczas jeszcze nie wiedzia
łeś, u jaw ńiąśięw  pełni. Przebacz bliźniemu jęgo wykro
czenia, a wtedy i tobie darowane zostaną błędy. Lepiej 
s ię  poczują te Lwy, które niedawno chorowały.

PANNA. Czeka wiele zmian, a wszystkie na lepsze. 
Napięty harmonogram nie zakłóci harmonii i zgody w 
rodzinie lub w stosunkach z ukochanym człowiekiem. 
Nawet zwykła praca da wiele radości, o czym ż pewno
ścią się przekonasz 3 września. Kolor sukcesu -  zielo
ny.

W AGA. Warto podsumować wyniki i zebrać dywi
dendy z  wcześniejszych operacji finansowych. Na ob ec -> 
nym etapie musisz “mierzyć”, a czas na “krajanie” przyj-8 
dzie nieco później. Rozmowy z firmami zagranicznymi I 
będą udane. Spacery zakochanych w  lesie na długo po- H M  
zostaną w pamięci. Dobrym znakiem jest znalezienie 23.09-22.10 
15 lub 33 prawdziwków.

SK O RPIO N . Piękna dama z pewnością znajdzie 
się na finansowym rozdrożu. Otrzymasz upragniony 
kredyt, ale opanuje pokusa wydania gó niezgodnie Z 
przeznaczeniem, na zakup pierścionka z brylantem lub 

Fnow ego samochodu. Decyzję musisz podjąć sam. A pa- 
5 5 ^ ^ n o w i e  poczują się bezsilni wobec Uroczego uśmiechu 
23.10-21.11 kobiety.

S TR ZELE C . Czeka zmaganie z oponentami, kon
kurentami i zawistnikami. Ich intrygi traktuj n ic z y m *  
użądlenie komara, a nie kobry. Na tym etapie zaufaj m 
własnym siłom, gdyż nawet wypróbowani partnerzy J |  
mogą niechcąco zaszkodzić. W przyszłym tygodniu 
warto zachowaćwstrzemięzliwość płciową_________
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Dziś staną na ślubnym kobiercu 
Jolanta SMYKÓWNA 

i  Robert SKASKIEWICZ. 
Państwu Młodym 

na nowej drodze życia 
szczęścia i miłości

Życzą
Maria, Gerard i Zbigniew Podleccy

Trochę popada
Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, '-v7 

lokalne opady. Wiatr zachodni, 5-10 m/sek.
Temperatura w nocy 6-11, w  dzień 17-22 stop
nie.

W Wilnie nieduże deszcze. Temperatura w  nocy 5-7, w dzień 
19-21 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady deszczu. Tem
peratura w nocy 7-12? w dzień 15-20 stopni ciepła.

Centrum szkolenia kierowców A.Źukauskasa
Jeszcze możecie zapisać się na kurs kierowców kategorii C,D. 
Zgodnie z nowym trybem okres zdobycia każdej kategorii wydłuży 

fr .B .C ,o  się o pizeszlo rok. t,
V l l n l U 8 .t e l .3 4  3 3  1 1 .  |

Wyniki losowania z dnia 
26 08 1999 
Nr 438

A I D I N A S

06 08 15 31 33

Wyniki losowania z dnia 
26 08 1999 
Nr 1182

0,1 03.07 08 12 14 18 22 27,30, 
40 43 44 46 50 52 53 54 57 59l

P rzed szk o le  „L o k iu k a s” 
przy ul. Ignoto Śim ulionio 8 
(Karoliniskes) zaprasza dzieci 
do grupy polskiej.

Vilnius, tel. 45-57-98.

Muzykanci grają na wese
lach polskich i rosyjskich.

Filmujemy kamerą wideo.
V iln ius, te l. 33 -3 1 -0 1 , 8- 

285-35520. (lam. 290)

Kursy kierowców wszystkich kategorii! 
ZSA “Senasis Fajetonas”

©  -dla amatorów
-dla zawodowców 

Literatura m e lo d y c zn a  -  b e zp ła tn a . 
S y s te m  z n iże k .K Ia s a  ko m pu tero w a. 

Nauka w językach litewskim i  rosyjskim.
Naujoji Vilnia,A.Kojelavićiaus 188, 

tel./faks.67 77 14,67 78 05 (od godz.9 do19)

W Wilnie!
od 26.08 
do 113.10

Przy al. Laisv6s, naprzeciw Centrum Handlowego 
“Mada" i  °Pasidaryk pats”

Międzynarodowe 
Święto Cyrku!

W programie - popisy egzotycznych 
zwierząt “Baśnie wschodnie”

Po raz pierwszy na Litwie tresowane wilki! 
Na arenie boksować się będzie kangur 

Taisonl
Wystąpią również ekwilibryści.akrobaci, 

żonglerzy, iluzjoniści.
A zabawiać będzie jeden z najwybitniejszych 

w Europie clownów-mimów 
Mister Arkado, 

uczeń nieodżałowanego Jurija Nikulina 
Michaił Mingazow.

Zapraszamy:, ; 
we wtorki,środy,czwartki,piątki o godz.18.00' 

w soboty,niedziele o godz.14.0Q I18.00...
Kąsa czynna jest obok cyrku od godz.9.00 do 19.00. | 

Cena biletu od 8 do12Lt.

i  DyreKtor - kierownik artystyczny Petras Variakojis §

S p rzed a m  2 -p o k o jo w e  
m ieszkanie przy ul. Kałwaryj- 
skiej (40 m2) na poddaszu, w 
pobliżu rynku.

Tel. redakcji 42-78-90
(Zam. 296)

Sprzedam  paszowe pszen
żyto, zm ielę, dostarczę na za
m ów ien ie .

Sprzedani też  n asionow e  
pszenżyto odm iany „Tewo”.

T el.: 5 9 -0 2 -5 4 , 8 -2 9 0 -  
40581. (Zam. 277

N a u cz y c ie lk a  p o szu k u je  
pracy przy dziecku.

Tel. 42-26-66.

A b so lw en tk a  -  m a g ister  
A kadem ii Ekonomicznej (kie
runek zarząd zan ie  i m arke
ting) poszukuje pracy.

V ilnius, tel. 32-19-98.

Z a m ien ia m y  o b ic ie ,  n a
p r a w ia m y  m ię k k ie  m eb le . 
W yjeżdżamy poza miasto.

V ilnius, tel. 31-35-45.
(Zam. 194)

Kalendarium
* Sobota (28.VII1) jest 240 

dniem 1999 r. Do końca roku 
pozostało 125 dni.

* Znak Zodiaku - Panna.
* Imieniny: Adeliny, Augu

styna, Patrycji.
* Wschód Słońca - 5.17, za

chód - 19.22. Długość dnia 14 
godz. 05 min.

* Księżyc. Pełnia - od 27 
sierpnia.

- * Niedziela (29.YII1) jest
241 dniem 1999 r. Do końca 
roku pozostało 124 dni.

* Znak Zodiaku - Panna.
* Imieniny: Jana, Sabiny, 

Witalisa.
* Wschód Słońca -  5.19, za

chód - 19.20 Długość dnia 14 
godz. 01 min.

* Księżyc. Pełnia - od 27 
sierpnia.

* Poniedziałek (30.VIII) jest
242 dniem 1999 r. Do końca 
roku pozostało 123 dni.

* Znak Zodiaku - Panna.
* Imieniny: Feliksa, Rebe

ki, Róży, Szczęsnego.
* Wschód Słońca - 5.21, za

chód - 19.17. Długość dnia 13 
godz. 56 min.

* Księżyc. Pełnia - od 27 
sierpnia.

K o b ie ta  po u k o ń cz e n iu  
uniw ersytetu (filolog) poszu
kuje pracy.

Tel. 67-05-45.

L ekcje język a angielsk ie
go-

Tłum aczenia. Pom oc
przedegzam inacyjna.
Tel. 417-222. (Zam. 275)

S ta le  sp rzed a jem y  now e  
tra k to r y  T 3 0 , T 2 5 . C en a  z 
PV M  18%: 14200,00 Lt. Tel.: 
23-08-70 , 79-04-20 .

(Zam. 292)

Pokój do w ynajęcia.
V ilnius, tel. 75-14-37.

(Zam. 305)

Insta lujem y ogrzew anie  i 
w od ociąg , oferu jem y usługi 
hydrauliczne. '

Tel. 8-288-49266.
(Zam. 38)

Sprzedawane są szczenia
k i- dalm atyńczyki z rodowo
dem.

Teł. 30-05-70.
(Zam. 288)

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs na 30 sierpnia 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut

Dolar USD 4,0000 
UEeuro 4,1748 
Dolar australijski 2,5340 
100 tys. rubli białoruskich. 1,2698 
Korona czeska 0,J140 
Korona duńska 0,5614 
Funt brytyjski 6,3432 
Korona estońska 0,2668 
100 jenów japońskich 3,5891 
Dolar kanadyjski 2,6819 
Lat łotewski 6,7363 
Złoty polski 1,0044 
Korona norweska 0,5022 
Rubel rosyjski 0,1611.
Korona szwedzka 0,4792 
Frank szwajcarski 2,6064 
100 tys. lirów tureckich 0,8981 
Griwna ukraińska 0,9060 
100 forintów węgierskich 1,6507 
10 tys. rumuńskich lei 2,4713 
Ustalony kurs przeliczania euro 

i walut narodowych państw 
strefy euro 

(jednostki waluty narodowej 
za I  euro)

0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2^0371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Opony samochodowo, rowerowa l Inne 
części samochodowe

MfiiONTA Montowanie, wyważanie I 
naprawa opon do 
mlkroautobusów 

I samochodów 
osobowych. 

Wymiana olejów,

Pramonśs 97, Nowa Wi/n/a teL- 6725 03
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